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نوبت دوم

​​بانک صادرات ایران با ثبت شــتاب ۶۳ درصــدی در پرداخت وام 
ودیعه مســکن طی دی‌ماه ۱۴۰۴، پرداخت تسهیلات به مستأجران 
را با ســرعت بیشــتری دنبال کرد؛ به‌طوری که در ۱۰ ماه نخست 
ســال جاری، بیش از ۳۴ هزار فقره وام ودیعه مسکن به متقاضیان در 

سراسر کشور پرداخت شده است.
بــه گــزارش روابط‌عمومی بانک صــادرات ایران، تعــداد وام‌های 
قرض‌الحسنه و حمایتی ودیعه مسکن پرداخت‌شده این بانک تا پایان 
دی‌ماه ۱۴۰۴ به ۳۴ هزار و ۱۸۶ فقره، به ارزش نزدیک به ۶۳ هزار 
میلیارد ریال رســیده اســت. این آمار در مقایسه با ماه پیش از آن، 
از نظــر تعداد ۶۳ درصد و از نظر مبلغ ۳۷ درصد افزایش را نشــان 
می‌دهد که بیانگر تســریع روند پرداخت این تســهیلات در ماه‌های 

پایانی سال است.
بر اســاس این گزارش، وام‌های ودیعه مســکن بانک صادرات ایران 
در قالب تســهیلات طرح جوانی جمعیت، حمایت از متقاضیان تحت 
پوشــش نهادهای حمایتی از جمله کمیته امداد امــام خمینی)ره( و 
سازمان بهزیستی و همچنین تسهیلات ودیعه مسکن طرح اقدام ملی 

مسکن پرداخت شده است. 
وام ودیعه مسکن با هدف پاسخ‌گویی به نیازهای مستأجران در اقصی 
نقاط کشور و با توجه ویژه ارکان اعتباری و شعب سپهری بانک، پس 
از تکمیــل مدارک و طی مراحل قانونــی لازم به متقاضیان پرداخت 

شده است.
بانک صادرات ایران به‌عنوان یکی از بانک‌های بزرگ و اثرگذار نظام 
بانکی کشور، عمل به مســئولیت‌های اجتماعی را در کنار پاسخ‌گویی 

به نیازهای مالی خرد و کلان جامعه در اولویت برنامه‌های خود قرار 
داده و این رویکرد را از سال ۱۳۹۵ و همزمان با سیاست‌های اقتصاد 
مقاومتی به‌صورت مســتمر دنبال کرده است. در سال جاری نیز این 
روند با شتاب بیشتری ادامه یافته و در ۱۰ ماه نخست سال، بیش از 
۲۰۵ هزار نفر از هموطنان از مجموع بیش از ۴۶۴ هزار میلیارد ریال 
انواع وام‌های قرض‌الحسنه و تسهیلات حمایتی بانک صادرات ایران 

بهره‌مند شده‌اند و این روند همچنان ادامه دارد.

تا پایان دی‌ماه ۱۴۰۴

بانک صادرات ایران ۳۴ هزار وام ودیعه 
مسکن به مستأجران پرداخت کرد
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05 استاندار خبر داد

رئیس‌جمهور آخر هفته به گلستان سفر می‌کند

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

 هویت ملی خود را مدیون کتاب هستیم

 همزمان با سفر دو روزه »عباس علی‌آبادی«
وزیر نیروی دولت چهاردهم به استان گلستان رقم خورد

 ۲۰۰ همت سرمایه‌گذاری 
در  زیرساخت‌ها 
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ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3403 
شـــــــــــــنبه و د

بهمــــــــــن 1404   20
1447 شـــــــــعبان   20

نماینده ولی فقیه در مازندران:
محافل قرآنی در استان پس از انقلاب 

افزایش چشمگیری یافته است 
 نماینده ولی فقیه در مازندران با اشــاره به گسترش فعالیت‌های 
قرآنی پس از انقلاب اســامی، از برگزاری محافل قرآن در ۹۰ 

درصد شهرستان‌های استان خبر داد.
،آیت‌الله محمدباقر محمدی لائینی در جلســه شورای گسترش 
و هماهنگی فعالیت‌های قرآنی غرب اســتان که در شهرســتان 
عباس‌آباد برگزار شد، فعالیت‌های قرآنی پس از انقلاب را مثبت 
و اثرگذار ارزیابی کرد و گفت: توجه مردم به قرآن کریم به‌طور 

چشمگیری افزایش یافته است..
وی افزود: ما هزاران حافظ و قاری قرآن تربیت کرده‌ایم که در 
مسابقات بین‌المللی حتی از کشورهای عرب‌زبان پیشی گرفته و 

مقام‌های برتر را کسب می‌کنند.
آیــت‌الله محمدی لائینی با بیان اینکه ماه شــعبان ماه رحمت و 
فرصت بهره‌مندی از آموزه‌های پیامبر اکرم است، یادآور شد: از 
پنج یادگار گران‌بهای پیامبر، قرآن کریم، دین و اهل‌بیت اهمیت 
ویژه‌ای دارد و هــر اقدام برای احیای آن‌ها، تقویت مظلومیت و 
دفع ظلم اســت. وی تصریح کرد: در حال حاضر در حدود ۹۰ 
درصد شهرســتان‌های مازندران محافل قرآنی دایر است و در 
برخی شهرســتان‌ها دو یا ســه محفل برگزار شده است. انتظار 
داریم باقی شهرســتان‌ها نیز هرچه سریع‌تر به جمعیت محافل 
قرآن بپیوندند. نماینده ولی فقیه در مازندران همچنین بر توسعه 
جلسات تفســیر قرآن و برگزاری محافل سیار در خانه‌ها تأکید 
کرد و گفت: تمرکز فعالیت‌ها صرفاً در مساجد و حسینیه‌ها نباید 

باشد و باید ارتباط قرآن با زندگی روزمره مردم تقویت شود.
آیت‌الله محمدی لائینی از تدوین سند شورای توسعه فعالیت‌های 
قرآنی خبــر داد و افزود: این شــورا می‌تواند نقــش نظارتی و 
راهبردی بر آمــوزش و ترویج قرآن، از جملــه دارالقرآن‌های 

آموزش و پرورش و حلقه‌های صالحین بسیج داشته باشد.
وی در پایان خواستار ثبت دقیق آمار فعالیت‌های قرآنی در هر 
شهرستان شد و تأکید کرد: این آمار شاخص مهمی برای ارزیابی 

دغدغه‌مندی و مدیریت فعالیت‌های قرآنی است.

حجت‌الاسلام یعقوبیان: 
 نیازمند بصیرت برای 

مواجهه با نفوذ فرهنگی هستیم
 امام جمعه آمل با تاکید بر اهمیت ارزش های الهی گفت: برای 

مواجهه با نفوذ فرهنگی نیازمند بصیرت هستیم.
 حجت‌الاســام ابراهیم یعقوبیان در مراســم اختتامیه جشنواره 
مهدویــت با تاکید بر اهمیت باور بــه ابدیت و ارزش‌های الهی، 
گفت: ما باید به درک و اعتقاد برســیم که دنیا مقدمه‌ای برای 
رســیدن به ابدیت است و اندیشــه ما باید بر این اساس شکل 
بگیرد. این نگرش، بنیان نظام فکری انســان را شکل می‌دهد و 

مسیر زندگی ما را تعیین می‌کند.
وی با اشاره به ضرورت شناخت مشــکلات جامعه افزود: ابتدا 
باید بدانیم چه بر ما می‌گذرد. اگر اهل بصیرت باشــیم، صبر و 

حوصله در مسیر زندگی خود به دست می‌آید.
حجت‌الاســام یعقوبیان به اهمیت آگاهی از وضعیت جامعه، به 
ویژه در مدارس، دانشگاه‌ها، ادارات و عرصه‌های سیاسی، فرهنگی 
و اقتصادی، تأکید کرد و گفــت: امیرالمومنین)ع( فرمودند: اگر 
دشــمن بخواهد علیه ما اقدام کند، شبانه‌روز در تلاش است. ما 
باید بدانیم چه اتفاقاتی در جامعه ما در حال رخ دادن است و از 

نیروهای خودی برای مقابله با نفوذ استفاده کنیم.
وی در ادامه با اشاره به نفوذ دشمن، توضیح داد: نفوذ به معنای 
اســتفاده از نیروهای درون جامعه است؛ یعنی دشمن از خود ما 
نیرو می‌گیرد تا اهدافش را پیش ببرد، این امر نشان می‌دهد که 

دشمن با برنامه‌ریزی، از درون جامعه نیرو جذب می‌کند.
حجت‌الاسلام یعقوبیان با اشاره به ضرورت بصیرت نسل جوان 
و شناخت دقیق از شرایط داخلی و خارجی، افزود: ما باید بدانیم 
در مدارس، دانشــگاه‌ها، ادارات و عرصه سیاست و فرهنگ چه 
می‌گــذرد و به کدام ســمت حرکت می‌کنیم. تنهــا با بصیرت 

می‌توانیم در برابر نفوذ دشمن و جنگ شناختی مقابله کنیم.

فرماندار صومعه‌سرا:
 همراهی اصناف و بازاریان

نقش کلیدی در کنترل حوادث 
دی‌ماه داشت

 فرماندار صومعه‌سرا گفت: همکاری اصناف، بازاریان و گروه‌های 
اثرگذار اجتماعی موجب شد حوادث دی‌ماه بدون ایجاد خسارت 

و با حفظ آرامش در شهرستان مدیریت شود.
 حمید رضایی در دیدار روســای اتحادیه‌ها و اصناف شهرستان 
صومعه‌ســرا با مسئولان فرمانداری، اظهار کرد: مدیریت بحران 
اخیر در شرایطی انجام شــد که بستر واقعی نارضایتی اجتماعی 
وجود داشــت، اما رویکرد حاکم، صرفــاً واکنش انتظامی نبود و 
تلاش شــد تعارضات اجتماعی از مســیر حکمرانــی و تعامل 
مدیریت شــود. وی با اشــاره به فرمایش امام علی )ع( مبنی بر 
اینکه »درد ما در درون خودمان اســت و دوای ما نیز در درون 
خودمان«، افزود: حل مشــکلات نیازمنــد تکیه بر ظرفیت‌های 
داخلی و انســجام اجتماعی اســت و هیچ عامل خارجی دلسوز 
مردم نیست، بلکه همواره به دنبال ایجاد ناآرامی و تفرقه است.

فرماندار صومعه‌ســرا با بیان اینکه در این شهرســتان مســئله 
به‌درستی تشخیص داده شــد، تصریح کرد: گفت‌وگو با افراد و 
گروه‌هایی که در جامعه نقش اثرگذار داشــتند، موجب کاهش 
التهاب و کنترل شــرایط شــد و این رویکرد، هزینه‌های انسانی 

بحران را به حداقل رساند.
رضایــی نقش مردم، اصنــاف و بازاریــان را در حفظ آرامش 
شهرســتان تعیین‌کننده دانســت و گفت: ســطح بالای درک 
اجتماعی، فرهنگ عمومی و همراهی اصناف و بازاریان باعث شد 
هیچ خسارت مالی و جانی به شهرســتان وارد نشود و بازار نیز 
دچار آسیب نشــود. وی با تأکید بر اینکه دشمن به دنبال برهم 
زدن آرامش و آسایش مردم است، خاطرنشان کرد: تکلیف همه 
ما این است که با گفت‌وگو، همدلی و ارائه راهکار، مسائل را حل 
کنیم و جامعه را به ثبات و آرامش برسانیم. فرماندار صومعه‌سرا 
در پایان گفت: تنها در بســتر آرامش و امنیت است که امکان 
پیگیری مطالبات و حل مشــکلات فراهم می‌شــود و این همان 

مسیری است که دشمنان مردم نمی‌خواهند محقق شود.

نماینده مردم گالیکش، مینودشت، کلاله و مراوه‌تپه در مجلس شورای اسلامی گفت: آغاز عملیات اجرایی زهکشی و تکمیل شبکه پروژه سد نرماب، 
می‌تواند اقتصاد شرق گلستان را متحول کند. سید نجیب حسینی، در آیین آغاز عملیات اجرایی شبکه زهکشی سد نرماب با گرامیداشت یاد و 
خاطره شهدای انقلاب اسلامی و امام خمینی)ره(، اظهار کرد: حضور پرشور مردم در این مراسم پیام روشنی دارد؛ مردم به اجرای این پروژه ایمان 
دارند و معتقدند تکمیل سد نرماب، نقطه عطفی در توسعه منطقه خواهد بود. وی با اشاره به سابقه طولانی مطالبه‌گری مردم برای اجرای این طرح 
افزود: سال‌هاست مردم این منطقه در انتظار به ثمر نشستن پروژه سد نرماب هستند و امروز شاهد تحقق بخشی از آرزوهای دیرینه آنان هستیم؛ 
پروژه‌ای که می‌تواند کشــاورزی، اشتغال و معیشــت مردم را دگرگون کند. نماینده شرق گلستان با قدردانی از تلاش‌های وزارت نیرو، استاندار 
گلستان و مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان گفت: این پروژه حاصل انسجام و همدلی مجموعه مدیریتی استان، نمایندگان مجلس، ائمه جمعه 
و دستگاه‌های اجرایی است و از روز نخست، با جدیت در دستور کار قرار داشته است. حسینی با اشاره به مشکلات اجتماعی ناشی از طولانی شدن 
اجرای پروژه اظهار کرد: برخی روستاها از جمله جنگلده بالا سال‌هاست به دلیل قرار گرفتن در محدوده سد، از دریافت خدمات محروم مانده‌اند و 

خانواده‌هایی با تقدیم چندین شهید، چشم‌انتظار ساماندهی و اسکان مجدد هستند که این موضوع مسئولیت ما را سنگین‌تر می‌کند.

کلنگ‌زنی زهکشی 
سد نرماب، آغاز تحول 
اقتصادی شرق گلستان  

عبور از تنش آبی و تأمین 
پایدار برق، شرط توسعه 

گلستان است
نماینده مردم گــرگان و آق‌قلا در مجلس شــورای 
اسلامی گفت: تأمین آب و برق پایدار برای کشاورزان، 
تکمیل سدها و مدیریت مصرف منابع آبی، از مهم‌ترین 

اولویت‌های توسعه استان به شمار می‌رود.
 عبدالغفور امان زاده در مراسم افتتاح پروژه‌های دهه 
فجر در مرکز استان گلستان گفت: پروژه‌هایی که امروز 
در حوزه آب و برق به بهره‌برداری می‌رســند، حاصل 
هم‌افزایی و تعامل مناســب میان دولت، استانداری و 

نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی است.
نماینده مردم گرگان و آق‌قلا با اشاره به اینکه اقتصاد 
گلستان به طور مســتقیم به بخش کشاورزی وابسته 
اســت، افزود: کشاورزان اســتان در فصل تابستان با 
مشــکلات جدی در حوزه برق مواجه هستند و انتظار 
داریم با تدبیــر وزارت نیرو، قطعی بــرق به حداقل 
برســد تا معیشت مردم و تولید محصولات کشاورزی 
دچار آســیب نشــود. امان زاده با بیان اینکه مسئله 
آب، چالش اصلی اســتان گلســتان است، اظهار کرد: 
تســریع در اجرای پروژه‌های سدسازی و تأمین حقابه 
بخش کشــاورزی و تالاب‌ها، باید با جدیت بیشتری 
دنبال شــود تا از تشــدید بحران آب جلوگیری شود. 
وی مدیریــت برداشــت از منابــع آب زیرزمینی را 
ضروری دانست و گفت: جلوگیری از فعالیت چاه‌های 
غیرمجــاز و ســاماندهی برداشــت بی‌رویه آب‌های 
زیرزمینی می‌تواند نقش مؤثری در کاهش تنش آبی و 
جلوگیری از فرونشست زمین در مناطق مختلف استان 
داشته باشــد.  نماینده مردم گرگان و آق‌قلا همچنین 
صرفه‌جویی در مصرف آب را تنها راه عبور از شرایط 
دشــوار کنونی دانست و تأکید کرد: همه مسئولان در 
هر ســطحی باید فرهنگ مدیریت مصرف آب را در 
جامعه نهادینه کنند تا بتوانیم از این بحران با کمترین 
آســیب عبور کنیم. امان زاده در بخــش دیگری از 
سخنان خود به نقش زیرســاخت‌ها در توسعه استان 
اشاره کرد و افزود: توسعه منطقه آزاد تجاری گلستان 
بدون تأمین زیرساخت‌های اساسی از جمله آب و برق 
ممکن نیســت و انتظار داریم وزارت نیرو برای تأمین 

این زیرساخت‌ها برنامه‌ریزی جدی داشته باشد.
وی با قدردانی از وزیر نیرو و مدیران اجرایی اســتان 
گفت: امید است با تداوم تعامل میان دولت و مجلس، 
شاهد تســریع در اجرای پروژه‌های زیربنایی و بهبود 

شرایط معیشتی مردم استان گلستان باشیم.

فرماندار نکا خبر داد
انجام ۵۰۰ میلیارد تومان 

سرمایه‌گذاری در حوزه‌های 
زیرساختی

»مهدی داودی« ضمن اشاره به سرمایه‌گذاری بالغ بر 
۵۰۰ میلیارد تومانی در حوزه‌های مختلف شهرســتان 
نکا گفت: هدف اصلی ما این اســت خدمات عمومی 
و زیرســاختی به‌طور متوازن ارائه شود تا همه مردم 
از فرصت‌های برابر بهره‌مند شــوند. فرماندار نکا در 
حاشیه افتتاح طرح‌های خدماتی - عمرانی در روستای 
نودهک شهرســتان با اشاره به عملکرد نظام جمهوری 
اسلامی گفت: این پروژه‌ها نمونه‌ای بارز از تلاش‌های 
دولت برای توســعه مناطق محروم و ارتقای ســطح 
زندگی مردم است.  وی افزود: در راستای پروژه‌های 
دهه فجر، بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری 
در شهرســتان نکا انجام شده است که این اقدام نقش 
مهمی در ایجاد اشتغال، توسعه اقتصادی و ارتقای رفاه 
اجتماعی منطقه دارد و گامــی مؤثر در تحقق عدالت 
اجتماعی محســوب می‌شــود. فرماندار شهرستان نکا 
تأکیــد کرد: این طرح‌ها شــامل حوزه‌هــای مختلف 
از جمله آب، برق، بهداشــت، راه و فضای آموزشــی 
می‌شوند و انتظار می‌رود با بهره‌برداری از آن‌ها، مردم 
روستاها دسترســی بهتری به خدمات اساسی داشته 
باشند و کیفیت زندگی آنان به طور ملموس ارتقا یابد. 
گفتنی اســت در این مراسم یک باب واحد مسکونی با 
زیربنای ۸۵ مترمربع و با هزینه‌ای بالغ بر یک میلیارد 
تومان احداث شــده است. از این میزان، ۳۵۰ میلیون 
تومان تســهیلات بانکی، ۱۵۰ میلیــون تومان کمک 
بلاعوض کمیته امــداد و ۵۰۰ میلیون تومان از محل 
آورده خانواده و مشــارکت خیّرین تأمین شده است. 
این واحد مسکونی نمونه‌ای عملی از تلاش دولت برای 
حمایت از خانواده‌های نیازمند و ارتقای سطح زندگی 
در روســتاها محسوب می‌شــود. همچنین به صورت 
نمادیــن، ۶۴ میلیارد ریال پروژه‌های حوزه توزیع برق 
در روستای نودهک نکا افتتاح و به بهره‌برداری رسید 
تا دسترســی مردم به خدمات انرژی و برق‌رســانی 
پایدار بهبود یابــد و زمینه توســعه اقتصادی و رفاه 

اجتماعی بیش از پیش فراهم شود.

رئیس کل دادگستری مازندران:
 اهمیت پیشگیری از وقوع جرم 
باید برای مدیران دستگاه‌های 

اجرایی تبیین شود
رئیس کل دادگســتری مازندران، پیشگیری از وقوع 
جرائم را نیازمند مشارکت همه مسئولین دستگاه‌های 
اجرایی اســتان دانست و گفت: ارزش و اهمیت مقوله 
پیشــگیری از وقوع جرم باید به عنوان یک اصل مهم 
در جامعــه، برای مدیران دســتگاه‌های اجرایی تبیین 
شود. به گزارش روابط عمومی دادگستری مازندران، 
دکتر عباس پوریانی در جلســه شورای پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری استان مازندران با گرامیداشت 
ایام الله دهه مبارک فجر ضمن اشاره به اینکه متاسفانه 
اهمیت موضوع پیشگیری از وقوع جرم برای بسیاری 
از مدیران دســتگاه اجرایی اســتان جا نیفتاده است، 
از عدم حضور برخی مدیران کل در جلســه شــورای 
پیشــگیری از وقوع جرم دادگستری استان انتقاد کرد 
و افزود: ارزش و اهمیت پیشــگیری از وقوع جرم باید 
به عنوان یــک مقوله مهم در جامعــه برای مدیران 
دستگاه‌های اجرایی تبیین شود. رئیس کل دادگستری 
مازندران خاطرنشان کرد: مدیران دستگاه‌های اجرایی، 
امین مردم هستند و همه مدیران باید در جایگاه خود 
در راســتای خدمت به مردم و رشد و اعتلای جامعه 
ایفای نقش کنند؛ همه دستگاه‌های اجرایی در راستای 
مقوله مهم پیشــگیری از وقوع جــرم تکلیف و وظیفه 
دارند و می‌توانند نقش مهمی را در این مسیر ایفا کنند.

 مدیرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
مازندران گفت که زمــان آغاز فعالیت 
دولــت چهاردهم تاکنــون تعاونی های  
مازنــدران موفق به ثبت صــادرات ۷۷ 
میلیون دلاری شــدند. ســید علی‌اصغر 
حسینی‌شیروانی در حاشیه افتتاح تعاونی 
تولید ادوات کشــاوری خادمین جویبار با 
تشریح گســتره خدمات این مجموعه در 
اســتان افزود : وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی به‌عنوان یکی از گســترده‌ترین 
دســتگاه‌های اجرایی کشــور، در استان 
مازندران به بیش از ۷۰ درصد از جمعیت 
خدمات مستقیم و تخصصی ارائه می‌دهد 
و این اســتان ۱۱۰ هزار کارگاه مشمول 
قانون کار و حدود ۶۴۰ هزار نفر بیمه‌شده 
اصلی دارد. وی با اشاره به جایگاه جامعه 
کار و تولیــد در اســتان افــزود: جامعه 

کارآفرینان  کارفرمایی،  کارگری،  شریف 
و تعاونگران مازندران، ســتون‌های اصلی 
اقتصاد استان هســتند و در حال حاضر 
بیش از ۸ هزار تعاونی فعال در بخش‌های 
مختلف تولیدی، خدماتی، کشــاورزی و 
صنعتی در استان فعالیت می‌کنند که نقش 
عادلانه  توزیع  اشــتغال‌زایی،  در  مؤثری 
ثروت و مردمی‌ســازی اقتصــاد دارند. 
افزون بر پنج هزار میلیارد ریال تسهیلات 
مشاغل خانگی در مازندران پرداخت شد

مدیرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
مازندران ثبت این میزان صادرات را نشان 
دهنده ظرفیت بالای این بخش در حوزه 
تولید و صادرات است. وی گفت : همچنین 
در راســتای تحقق سیاست مردمی‌سازی 
اقتصاد، پنج شــرکت تعاونی توســعه و 
بابل،  عمران در شهرستان‌های سوادکوه، 

سیمرغ، آمل و نوشهر تشکیل و به ثبت 
رسیده اســت. مدیرکل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی مازندران با تأکید بر حمایت از 
اشــتغال‌های خرد و خانگی گفت: تاکنون 
بیش از ۹ هزار مجوز مشاغل خانگی در 
استان صادر شــده و تسهیلاتی به مبلغ 
۳ هزار میلیارد ریال به فعالان این حوزه 
پرداخت شده اســت که نقش مهمی در 
ایجاد اشــتغال پایدار، به‌ویژه برای زنان 
و جوانان داشته اســت. حسینی‌شیروانی 
ادامه داد: در راســتای توسعه زیست‌بوم 
کارآفرینی و ترویج فرهنگ اشتغال، بیش 
از ۵۰ مرکز مشاوره و خدمات کارآفرینی، 
فضاهای کار اشتراکی، کافه‌های کارآفرینی 
و باشگاه‌های کارآفرینان نوجوان در استان 
فعال هستند که به ارائه آموزش، مشاوره 
و حمایت از ایده‌های نوآورانه می‌پردازند.

اختصاصی خبرشمال• 
انتخابات هفتمین دوره شوراهای شهر و روستا، روز 
جمعه 11 اردیبهشت‌ماه سال 1405 برگزار خواهد 
شــد و این روزها و پس از پایان نام‌نویسی اولیه، 

بررسی صلاحیت نامزدها در جریان است. 
روز گذشته یکی از صفحات فضای مجازی مدعی 
شــده بود چند داوطلب شناخته‌شــده انتخابات 
هفتمین دوره شوراهای شهر در آمل، ساری و بابل، 
رد صلاحیت شــدند، خبری که صرفاً به شنیده‌ها 
استناد کرد و هیچ مدرکی ندارد اما می‌تواند میان 
داوطلبان و همچنین طرفداران آنان، ایجادِ نگرانی 
کند. معمولاً پیش از آغــاز رقابت‌های انتخاباتی 
به‌ویژه در انتخابات‌های شوراهای شهر و نمایندگی 
مجلــس، گمانه‌زنی‌هایی درخصــوص رد یا تأیید 
صلاحیــت برخی داوطلبان طرح می‌شــود و این 
سال‌ها که فضای مجازی بر همه جا سیطره انداخته 
است، شاهد کثرت این اخبار کذب هستیم و برخی 

به این وسیله تلاش دارند موج‌آفرینی کنند.   
طی چند روز اخیر و در فضای مجازی در هر سه 
استان مازندران، گلســتان و گیلان شاهد هستیم 
اخباری از رد صلاحیت برخی چهره‌های شــناخته 
شــده در انتخابات هفتمین دوره شــوراهای شهر 
اعلام می‌شــود و واضح است که چنین اخباری را 
باید از درگاه‌های رســمی پیگیری کرد نه فضای 
مجازی. برخی از ایــن گمانه‌زنی‌ها ادعاهای خود 
را به فلان مقام ســتاد اجرایی مستند می‌دانند و 
برخــی نیز ادعا دارند این خبر توســط عواملی از 
فرمانداری، به نامزد موردنظر گفته شــده است و 

خبر قطعی است.
»خبرشمال« برای بررســی دقیق‌تر این ادعاها با 
»سید امیر حســینی‌جو« معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی و رییس ســتاد انتخابــات هفتمین دوره 
انتخابات شوراهای شهر و روستای استان مازندران 
تماس گرفت و صــدق و کذب این اخبار را جویا 
شد. ســید امیر حســینی‌جو در پاسخ به پرسش 
»خبرشــمال« درخصوص این گمانه‌زنی‌ها گفت: 
از روز پایان مهلت نام‌نویســی، بررسی صلاحیت 
نامزدهای هفتمین دوره انتخابات شوراهای شهر در 
هیأت‌های اجرایی با مکاتبه با مراجع پنجگانه آغاز 
شــد و تا روز شــنبه 18 بهمن ادامه داشت و در 
نهایت هیأت اجرایی در سطح شهرستان جلساتش 

را برگزار و نتیجه را اعلام کرد. 

وی در همیــن زمینه افزود: در مرحله دوم هیأت 
نظارت شهرستان بیست روز زمان دارند تا ضمن 
بررســی نظر مراجع پنجگانــه و همچنین هیأت 

اجرایی، تا 8 اسفندماه نظر خود را اعلام کند.
رییس ستاد انتخابات هفتمین دوره شوراهای شهر 
و روستای اســتان مازندران تأکید کرد: آنچه که 
در فضــای مجازی درخصوص اعلام خبر تأیید یا 
رد صلاحیت نامزدها طرح می‌شود صرفاً گمانه‌زنی 

است و مورد تأیید ما نیست.
حسینی‌جو درخصوص نگرانی نامزدهای انتخابات 
شــوراها از این‌که زودتر تأیید صلاحیت خود را 
دریافــت کنند نیز گفت: داوطلبــان باید تا زمان 
قانونــی لازم، صبر کنند و پس از آن تاریخ اگر به 
آنان اعلام شد که صلاحیت آنان مورد تأیید قرار 
نگرفته است، هم در سطح شهرستان حق و زمان 
دارند تا شــکایت کنند و اگر در این سطح، موفق 
به گرفتن تأیید صلاحیت خود برای شــرکت در 
انتخابات نشدند، می‌توانند به هیأت نظارت استان 

شکایت برند تا صلاحیت خود را بگیرند.
وی در همین زمینه افزود: وزارت کشور همچنین 
مکانیسمی را تعریف کرد برای نامزدهایی که در 
مرحله اســتانی هم موفق نشدند تأیید صلاحیت 
خــود را بگیرند که می‌تواننــد کار خود را در این 
وزارت‌خانه پیگیری کنند تا حقی از کســی ضایع 
نشود. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
مازندران تأکید کرد: بررسی صلاحیت داوطلبان 
انتخابات هم از منظر حقوقی و هم از منظر حقیقی 
برای ما بسیار مهم است و برابر قانون جلو خواهد 
رفت و در نهایت نیز توسط مراجع رسمی به خود 

فرد اعلام می‌شود.
وی تأکید کــرد: گمانه‌زنی‌هــای فضای مجازی 
درخصــوص تأیید یــا رد صلاحیــت نامزدهای 
انتخابات هفتمین دوره شوراهای شهر و روستا، از 
نظر ما اعتباری ندارد و ما از فعالان رســانه‌های 
مجازی و همچنین همه خبرنــگاران و فعالان در 
رســانه‌های رسمی توقع داریم این اخبار را تنها از 

مراجع رسمی بگیرند.
امنیتی و اجتماعی اســتانداری  معاون سیاســی، 
مازندران همچنین درخصوص تبلیغات زودهنگام 
انتخاباتی نیز هشــدار داد و از داوطلبان خواست 
در این زمینه نیز به قانون عمل کنند و تبلیغات را 

پیش از زمان مقرر، آغاز نکنند. 

معاون سیاسی استانداری مازندران در گفت‌وگوی اختصاصی با »خبرشمال« درخصوص 
اعلام زودهنگام بررسی صلاحیت‌ داوطلبان هفتمین دوره انتخابات شوراهای شهر:

گمانه‌زنی‌ها مورد تأیید ما نیست

 داوطلبان باید تا زمان 
قانونی لازم، صبر کنند و 

پس از آن تاریخ اگر به آنان 
اعلام شد که صلاحیت 

آنان مورد تأیید قرار نگرفته 
است، هم در سطح 

شهرستان حق و زمان دارند 
تا شکایت کنند و اگر در 

این سطح، موفق به گرفتن 
تأیید صلاحیت خود برای 

شرکت در انتخابات نشدند، 
می‌توانند به هیأت نظارت 

استان شکایت برند تا 
صلاحیت خود را بگیرند.

گمانه‌زنی‌های فضای 
مجازی درخصوص تأیید 
یا رد صلاحیت نامزدهای 

انتخابات هفتمین دوره 
شوراهای شهر و روستا، از 

نظر ما اعتباری ندارد و ما از 
فعالان رسانه‌های مجازی و 
همچنین همه خبرنگاران و 

فعالان در رسانه‌های رسمی 
توقع داریم این اخبار را تنها 

از مراجع رسمی بگیرند.

 مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران خبر داد

ثبت صادرات ۷۷ میلیون دلاری تعاونی‌ها
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اجتماعی

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3403 
دوشـــــــــــــنبه

بهمــــــــــن 1404   20
1447 شـــــــــعبان   20

اخبار

معاون اقتصادی استاندار مازندران:
۹۰ مجوز واردات کالاهای اساسی 

صادر شد
معاون اقتصادی استاندار مازندران از صدور ۹۰ مجوز واردات 
کالاهای اساســی در اســتان خبر داد و گفت: با اجرای طرح 
کالابرگ، التهابات قیمتی کنترل و ثبات در بازار ایجاد شــده 
اســت. محمدابراهیم تولایی در نشســت شــورای اقتصادی 
مازندران در ســاری با اشــاره به سیاســت‌های اجرای طرح 
کالابرگ افزود: یکی از دلایل اجرای این طرح، معوقات بالای 
واردکنندگان و محدودیت توان دولت در تأمین ارز ۲۸ هزار و 
۵۰۰ تومانی بود. همچنین دستورالعمل‌هایی برای عرضه کالای 
ارزان در ماه‌های پیش‌ رو به فرمانداران ابلاغ شــده است وی 
اظهار کرد: از ابتدای امســال تا آذر ماه ۲/۸ میلیارد دلار ارز 
ترجیحــی برای واردات کالاهای اساســی تخصیص یافت، اما 

پیش از این کالاها با قیمت‌های بالا به دست مردم می‌رسید.
تولایی با بیان اینکه ۸۶ میلیون نفر تحت پوشش طرح کالابرگ 
قــرار دارند، تصریح کرد: هدف این طــرح، مبارزه با رانت و 
فساد، افزایش تاب‌آوری معیشتی مردم، شفافیت مالی و کنترل 
تورم اســت. اجرای این طرح موجب ثبات قیمت‌ها و تقویت 
تجارت شده اســت. معاون اقتصادی استاندار مازندران خاطر 
نشــان کرد: به دستور استاندار مازندران، برای ماه‌های عید و 
رمضان تمهیداتی اندیشیده شده تا مردم بتوانند مایحتاج خود 
را به سهولت و با قیمت مناسب تهیه کنند. به همین منظور به 
تمام فرمانداران ابلاغ شده تا با هماهنگی صنوف محلی، زمینه 

عرضه کالاهای ارزان را فراهم کنند.

مدیر کل تعزیرات حکومتی مازندران خبر داد
نظارت بر بازار کالاهای اساسی 

تشدید شد
مدیــر کل تعزیرات حکومتی مازندران از نظارت گســترده بر 
کالاهای اساســی به ویژه برنج و مــرغ خبر داد و گفت: ابتدای 
ســال جاری تا کنون ۲۶هزارو ۷۲۸ فقره پرونده تخلفات صنفی 
در استان تشکیل شد که ســه هزار و ۶۴۰ فقره آن مربوط به 
قاچاق انواع کالا بوده است. تقی حسام در نشست با خبرنگاران 
در ساری با توضیح این که ۹۰ درصد پرونده های قاچاق انواع 
کالا در صلاحیت رســیدگی تعزیرات جکومتی اســتان است، 
افزود: ۲۲ هزارو ۴۲۷ فقــره از تخلفات صنفی در حوزه کالا و 
خدمات شــامل گران فروشی، کم فروشــی و عدم درج قیمت 
بوده است، ۶۶۱ فقره از پرونده های تخلف در بخش بهداشت و 
درمان نیز امسال تشکیل و رسیدگی شده است. وی با ذکر این 
نکته که به لحاظ تعداد تشکیل پرونده های تخلف امسال نسبت 
به مدت مشابه ســال قبل ۱۰ درصد بیشتر شده است، اضافه 
کرد: طبق بررســی های صورت گرفته با توجه به وجود ۲۰۵ 
هزار واحد صنفی فعال دارای مجوز در استان، ۱۱.۵ درصد واحد 
های صنفی استان امسال با انواع تخلف تعزیراتی مواجه شدند. 
مدیر کل تعزیرات حکومتی مازندران بر لزوم تشدید نظارت بر 
بازار کالاهای اساسی در استان تاکید کرد و گفت:‌ امسال یکهزار 
و ۴۴۲ گروه گشت های مشــترک بازررسی و تعزیرات برای 
نظارت بر بازارهای مختلف صنفی استان اعزام شدند که منجر 

به تشکیل چهار هزارو ۵۳۹ فقره پرونده تعزیراتی شد.

چالــش هــای قاچــاق مــرغ، چــوب آلات جنگلــی و برنــج در • 
مازندران

حســام با بیان این که تعزیــرات حکومتی مازندران همواره با 
قاچــاق قاچاق چوب آلات جنگلی، برنــچ و مرغ و نهاده های 
کشــاورزی به خصوص کود های شــیمیایی و انواع دانه های 
وغنی مواجه است، بیان داشت:تعزیرات استان بدون هیچ گونه 
اغماضی و فوت وقت پرونده های تخلف در این بخش ها را با 
دقت رسیدگی، صدور رای و اجرای احکام را عملیاتی می کند. 
وی با اظهار به این که امسال یکهزارو ۵۲۵ فقره پرونده تخلف 
در بخش حمل و نقل چوب های جنگلی غیر مجاز، ‌۴۲۵ فقره 
تخلف برنج، و ۵۲۸ فقره تخلف صنفی در بخش مرغ اســتان 
مازندران تشــکیل شده است، گفت: تعزیرات حکومتی با همه 
مشــکلاتی که در بخش کمبود نیروهای انسانی مواجه است، 
پرونده های تعزیراتی را در اسرع وقت بررسی و اجرای جم را 
انجام می دهــد. مدیر کل تعزیرات حکومتی مازندران با ذکر 
این نکته که آزاد ســازی نرخ ارز شائبه ای را بین بازاریان و 
کسابان صنوف مختلف استان مبنی بر این که می توانند کالاها 
را به قیمتی عرضه کنند، به وجود آورده است، گفت: بازرسان 
جهاد کشاورزی، صنعت و معدن و تجارت، ‌سازمان بازرسی و 

تعزیرات به شدت با این مقوله مقابله می کنند.
وی بــا توضیح این که همزمان با آزاد ســازی نرخ ارزی در 
واقع قیمت گذاری های دســتوری ممنوع شــده است، گفت: 
اگرچه برای حل مشکلات بر نظارت های تعزیراتی بعضیب از 
وقانین و مقررات باید اصلاح و بازنگری شود. وی به مشکلات 
فرایندهای قیمت گذاری، توزیع و عرضه انواع کالاهای اساسی 
اشــاره کرد و گفت: تعزیرات حکومتی همه آسیب های را در 
این فرایندها احصاء کرده است و قابل دسترس است. مدیر کل 
تعزیرات حکومتی مازندران با اشــاره به تشکیل ۶۶۱ پرونده 
تخلف در بخش بهداشــت درمان طی سال جاری؛ نسبت به 
افزایــش تخلفات در این بخش ابــراز نگرانی کرد و گفت: از 
آن جایــی که تعزیرات حکومتی طبــق قانون بر خلاف کالا و 
خدمات به صورت مســتقیم نمی تواند برای تخلفات بهداشت 
ودرمان تشــکیل پرونده بدهد و منوط به کمســیون ماده ۱۱ 

است، بر لزوم اصلاح و بازنگری این قوانین تاکید کرد.

سامانه ۱۳۵ تعزیرات آماده دریافت گزارش‌های مردمی• 
حســام با تاکید بر نقش موثر مردم در کشــف و برخورد با 
تخلفات بازار، از فعال بودن ســامانه تلفنــی ۱۳۵ خبر داد و 
گفت: در این سامانه تلفنی امکان ثبت گزارش از طریق سایت 
یا پیامک وجود دارد. وی ادامه داد: از شــهروندان درخواست 
می‌کنیم در صورت مشاهده هرگونه تخلف از جمله گرانفروشی، 
احتــکار یا اختلال در توزیع کالا، حتــی در کوچکترین موارد، 
بی‌تفاوت نباشــند و حتماً موضوع را از طریق سامانه ۱۳۵ یا 
ســامانه پیامکی سازمان تعزیرات گزارش دهند؛ چراکه بخش 
قابــل توجهی از تخلفات، با مشــارکت و گزارش‌های مردمی 
شناسایی می‌شــود. وی تصریح کرد: گزارش درست و صحیح 
از مشــخصات، آدرس و نوع تخلف واحد صنفی در رسیدگی 
تعزیراتی بســیار مهم اســت، بنابراین از مردم تقاضا می شود 
بــه این موارد توجه کنند. این مقام مســوول با ذکر این نکته 
که تعزیــرات حکومتی مازندران بریا جبران کمبود نیرو اقدام 
به جذب ۱۱۰ بازررســی افتخاری کرد، گفت: با وجود ای که 
آموزش های لازم به این افراد ارایه شــد، امــا برای فراگیر 
شــدن نظارت نیاز به همکاری آحاد دمردم از طریق سامانه 
۱۳۵ داریم. اســتان مازندران حــدود ۲ میلیون و چهار هزار 
هکتار مساحت دارد که از این مقدار حدود یک میلیون و ۷۰۰ 
هزار هکتار آن عرصه های طبیعی شامل جنگل و مرتع است. 
برای حفاظت و مدیریت عرصه های طبیعی مازندران ۲ اداره 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری در ســاری و نوشــهر فعالیت 
دارند که منطقه ســاری حدود ۷۱ درصد و نوشهر حدود ۲۹ 
درصد این عرصه هــا را مدیریت می کند. در مجموع حدود 
۵۴ درصد از عرصه های جنگلی شمال کشور را در اختیار دارد 
و همچنین نیمی از جنگل های هیرکانی ثبت شــده در سازمان 

جهانی یونسکو در جغرافیای مازندران واقع است.

معاون وزیر راه و شهرسازی در بازدید از روند مرمت و احیای خانه‌های تاریخی مازندران گفت: در حوزه بافت‌های فرسوده و خانه‌های تاریخی 
مرکز استان باید اقداماتی شاخص و متناسب با شأن مردم این استان انجام شود.

عبدالرضا گلپایگانی در نشست شورای اقتصادی مازندران در ساری با اشاره به بازدید میدانی از خانه‌های تاریخی کلبادی، سردار جلیل، صادقیان 
و فاضلی افزود: عملیات مرمت سقف این بناها به پایان رسیده، اما برای تکمیل فرآیند مرمت و احیا، حدود هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز است.

او با تأکید بر استفاده از ظرفیت تفاهم‌نامه‌ها برای تأمین منابع مالی، ادامه داد: تفاهم‌نامه‌ای به ارزش ۳۰۰ میلیارد ریال امسال برای ساماندهی 
محور تاریخی آب‌انبار نو منعقد شده که با مشارکت اداره‌کل میراث فرهنگی، راه و شهرسازی، شهرداری و شرکت بازآفرینی شهری ایران در حال 
اجراست و شامل جداره‌سازی و کف‌سازی این محور می‌شود. معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: محور آب‌انبار نو به‌دلیل قدمت بناهای تاریخی 
آن که به دوره قاجاریه بازمی‌گردد، از ظرفیت بالایی برای تبدیل‌شدن به یکی از جاذبه‌های مهم گردشگری برخوردار است، اما برای بهره‌برداری 
کامل و اثربخش، همچنان نیازمند تأمین اعتبارات تکمیلی هستیم. گلپایگانی با اشاره به آغاز مرمت خانه‌های تاریخی مهم در ماه‌های اخیر گفت: 

با تکمیل عملیات مرمت و تأمین اعتبارات لازم، این محدوده می‌تواند به موتور محرک اقتصادی شهر ساری تبدیل شود. 

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت مازندران
آغاز طرح ویژه نظارتی ماه 

مبارک رمضان و نوروز 
مدیــرکل صنعت، معدن و تجــارت مازندران از آغاز 
طرح ویژه نظارتی مــاه مبارک رمضان و نوروز ۱۴۰۵ 

در استان خبر داد.
سلیمان علیجان نژاد مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
استان مازندران گفت: طرح نظارتی ویژه بر بازار استان 
از تاریخ ۱۲ بهمن ماه آغــاز و تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۵ 

ادامه خواهد داشت.
او افــزود: با توجــه به در پیش رو بــودن ماه مبارک 
رمضان و عید نوروز شــاهد افزایــش تقاضای عمومی 
در کالا و خدمــات خواهیم بود لذا این طرح در جهت 
نظارت مســتمر بر حلقه‌های تولید، تامین و عرضه کالا 

در استان به اجرا در آمده است.
علیجان نــژاد گفت: این طرح ویــژه نظارتی با حضور 
کلیه بازرسان اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان 
مازندران و با همکاری دیگر و دســتگاه‌های اجرایی در 

سراسر مازندران اجرا خواهد شد.
مدیــرکل صنعت، معدن و تجــارت در پایان از عموم 
شهروندان مازندرانی تقاضا کرد در صورت مشاهده هر 
گونه گرانفروشــی، عدم درج قیمت، احتکار، تقلب و ... 

مراتب را به تلفن ۱۲۴ اعلام نمایند.

همزمان با دهه فجر در فریدونکنار 
صورت گرفت

بهره‌برداری از طرح آب‌رسانی 
با اعتبار ۲۰ میلیارد تومان

همزمان با دهه مبارک فجر طرح آب‌رســانی با اعتبار 
۲۰ میلیــارد تومان در روســتای ازبــاران فریدونکنار 

بهره‌برداری شد.
طرح مهم آب‌رســانی فریدونکنار با حضــور باقرزاده 
نماینده مردم شــریف بابلسر و فریدونکنار در مجلس 
شورای اسلامی و جمعی از مسئولان استانی و شهرستانی 

به بهره‌برداری رسید.
این پروژه با هدف تقویت زیرســاخت‌های تأمین آب 
شــرب و رفع بخشی از مشــکلات دیرینه آب‌رسانی 
منطقه اجرا شده و شامل پروژه آب‌رسانی مجتمع روستا 
ازباران اســت که در قالب آن یک مخزن ذخیره آب 
به حجم هزار متر مکعب احداث و یک ایســتگاه پمپاژ 
با ظرفیــت افزایش آبدهی ۱۰ لیتر در ثانیه ســاخته 
شــده است. برای اجرای این طرح، اعتباری بالغ بر ۲۰ 
میلیــارد تومان اختصاص پیدا کرده و با بهره‌برداری از 
آن، حدود پنج هزار نفر از اهالی روســتاها و شهروندان 
آستانه‌ســرایی که شامل روســتاهای ازباران، مهلبان، 
بنه‌کنار و منطقه کاردگرمحله شهر آستانه‌سرا از نعمت 
آب پایــدار بهره‌مند می‌شــوند. علی‌اصغر باقرزاده در 
حاشیه این مراســم در گفتگو با خبرنگاران با اشاره به 
اهمیت پروژه‌های زیربنایــی در زمینه آب اظهارکرد: 
تأمین آب شــرب پایدار یکی از مطالبات اصلی مردم 
فریدونکنار بوده و خوشبختانه با اجرای این پروژه، گام 
مؤثری برای رفع دغدغه‌های مردم برداشته شده است. 
وی با بیان اینکه ۲۰ میلیــارد تومان بودجه در اختیار 
نماینده بــرای پیگیری طرح‌های اولویت‌دار فریدونکنار 
اختصاص پیدا کرده است، افزود: تمام تلاش ما بر این 
اســت که این اعتبارات به ســمت پروژه‌هایی هدایت 
شــود که بیشــترین اثرگــذاری را در زندگی روزمره 
مردم داشته باشــد و پروژه‌های حوزه آب در اولویت 
جدی قرار دارند. نماینده مردم بابلسر و فریدونکنار در 
مجلس همچنین با قدردانی از تلاش‌های صورت‌گرفته 
تصریح کرد: از جدیت و پیگیری شرکت آب و فاضلاب 
استان مازندران و همچنین همکاری مسئولان استانی و 
شهرســتانی در اجرای این پــروژه قدردانی می‌کنم و 
امیدواریم با تداوم این روند، شــاهد بهبود هرچه بیشتر 

وضعیت زیرساخت‌های شهرستان باشیم.

فرماندار میاندورود خبرداد
افتتاح طرح‌ هادی در 

۴روستای میاندورود همزمان 
با دهه فجر

فرماندار میاندورود گفــت: همزمان با دهه فجر طرح 
هادی در روســتاهای لالیــم، پلنگ‌آزاد، زید ســفلی 
و تجن‌لته ســفلی با بــا هزینه ۵۰ میلیــارد تومانی به 
بهره‌بــرداری رســید.  مرتضی بابایی لولتــی در آیین 
بهره‌برداری از طرح‌های هادی در این شهرستان، اظهار 
کرد: یکی از اهداف انقلاب اســامی، محرومیت‌زدایی 
بود و در این راستا بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، اقدامات 
موثری در سطح شهرستان انجام داد. وی افزود: توسعه 
معابر روســتایی از جمله این اقدامات اســت و در این 
پروژه‌ها که در روستاهای لالیم، پلنگ‌آزاد، زید سفلی و 
تجن‌لته انجام شــد شاهد تعریض، زیرسازی و آسفالت 
در سطح روستا هستیم. این مسئول با اشاره به مشارکتی 
بودن پروژه‌های طــرح هادی، گفــت: در اجرای این 
پروژه‌ها شــاهد تبلور همراهی و مشــارکت بین مردم 
و مســئولان بودیم. بابایی با بیــان اینکه در دهه فجر 
پروژه‌های متعددی در ســطح شهرستان افتتاح شده و 
کلنگ‌زنی می‌شود، تصریح کرد: نقش مسئولان محلی 
و تسهیلگری در انجام پروژه ستودنی است و امیدواریم 
ایــن روند تداوم یابد.  وی با اشــاره به اینکه در افتتاح 
طرح‌های هادی روســتایی، در لالیــم ۱۶ هزار و ۸۰۰ 
متر مربع، پلنگ‌آزاد ۴هزار و ۸۰۰ متر مربع، روستای 
تجن‌لته سفلی ۳هزار و ۲۳۰ متر مربع و در روستای زید 
سفلی ۲هزار و ۸۰۰ متر مربع اجرای آسفالت داشتیم، 
یادآور شــد: افتتاح این طرح‌ها بــا هزینه ۵۰ میلیارد 
تومانی همزمــان با ایام‌الله دهه فجر صورت گرفت که 
شامل عقب‌نشینی‌ها، احداث ابنیه، زیرسازی، جابه‌جایی 

تاسیسات زیربنایی و اجرای آسفالت بود.

آمارها بیانگر آن اســت که ابتلای مازندرانی ها به 
دو بیماری غیرواگیر دیابت و فشارخون دامنگیر آنها 
شده و جمعیت این استان را به سمت دیالیزی شدن 
ســوق می دهد؛ ‌ بیماری که درمان قطعی برای آن 
وجود ندارد و بار ســنگین دیالیــز و رنج انجام این 
روند درمان را بر بخش سلامت و فرد بیمار تحمیل 

می کند.
سالهاست کارشناســان و مسوولان امور بهداشت و 
درمان مازندران در خصوص افزایش شیوع بیماری 
های دیابت و فشــار خون در این استان هشدار می 
دهند که خود عامل و سرمنشــا بیماری های دیگر 

همچون سکته های قلبی، ‌مغزی و دیالیز است.
برغم تمامی هشدار ها و نیز تعیین چارچوب ها برای 
شناسایی افراد در معرض خطر ابتلا به این ۲ بیماری 
غیرواگیر مازنــدران اما این بیماری ها عنان از کف 
بریده و باعث ابتلا بخش عمده ای از جمعیت استان 
به آن شــده است. دیابت نوعی بیماری متابولیکی و 
از شایع‌ترین بیماری‌های غدد است که با سطح قند 
خون بالا )گلوکز( همراه اســت و به دنبال نقص در 
ترشح انسولین یا عملکرد آن، یا هر ۲ ایجاد می‌شود.

دیابت یــک بیماری مزمن ناتوان‌کننده اســت که 
عوارض بســیاری مانند آســیب‌های قلبی عروقی، 
چشــمی، کلیوی، زخم‌های دیابتــی و نابینایی را به 
همراه دارد و هزینه‌های فراوانی را نیز بر خانواده‌ها و 

جامعه تحمیل می‌کند.
دیابتی‌هــا مســتعد عفونت‌های دســتگاه ادراری، 
مشــکلات مثانه و اختلال عملکرد جنســی هستند 
چون این بیماری به طور مســتقیم بر جریان خون، 
اعصاب و عملکرد حســی بدن تأثیــر می‌گذارد و 
وجود قند فراوان در خون در درازمدت می‌تواند به 
بخش‌های مختلف بدن مانند قلب، رگ‌های خونی، 
کلیه‌ها، مثانه، دستگاه تناسلی و دستگاه عصبی آسیب 
برساند. همچنین دیابت و عوارض دراز مدت ناشی 
از آن ماننــد بیماریهای قلبی و ســکته مغزی، علل 
مرگ و میر ۲ میلیون نفر در ســال و هفتمین علت 

ناتوانی در دنیا به شمار می رود.
فشــار خون یکــی از علائم اصلی حیاتی وســت، 
هنگامی که ســرخرگ‌های بزرگ، قابلیت ارتجاع 
و استحکام طبیعی خود را از دست بدهند و عروق 

کوچک نیز باریک‌تر شــود، فشارخون بالا می‌رود، 
فشــار خون بالا به این دلیل که اکثراً هیچ علامتی 
ندارد، گاهی کشنده بی سر و صدا نامیده می‌شود. 
فشار خون به طور طبیعی در اثر استرس و فعالیت 
بدنی بالا می‌رود، اما فردی که دچار بیماری فشار 
خون بالاســت، به هنگام اســتراحت نیز فشــار 
خونش بالاتــر ازحد طبیعی اســت. بنا به اعلام 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی ۸۳ 
درصد از کل مرگ و میرهای بیمارستانی مربوط 
به بیماری‌های غیرواگیر است، سالانه مرگ ۳۰۰ 
هزار نفر به دلیل بیماری‌های قلبی و عروقی است 
و ۳۲ درصد افراد بالای ۱۸ ســال فشار خون بالا 
دارند. ۶۰ درصد نیز از فشارخون خود بی خبرند 
و عامل اصلی مــرگ و میر زودرس در جهان به 

شمار می رود.
کم‌تحرکی، چاقی، اســتعمال سیگار، مصرف الکل، 
رژیم‌های غذایی فرآوری‌شده رایج امروزی و نیز 
کاهش مصرف میوه، ســبزی و غذاهای ســالم از 
مهم‌ترین دلایل شــیوع این ۲ بیماری عنوان شده 
است. خود مراقبتی و جلوگیری از ابتلا به بیماری 
جز توصیه های همیشــگی پزشکان است چرا که 
در صورت ابتلا افراد به بیماری علاوه بر مشقاتی 
که بر فــرد بیمار تحمیل و هزینه و بار ســنگین 

درمانی بر دوش نظام سلامت تحمیل می شود.

تحمیــل هزینــه بــالای دیالیــزی شــدن بــر دوش • 
سلامت مازندران

مدیر کل بیمه سلامت استان مازندران به ۲ بیماری 
فشــارخون و دیابت اشاره کرد که افراد را به سمت 
دیالیز می‌کشــانند و گفت:در مازندران آمار بسیار 
بالایی داریم، از نظر این پزشــک متخصص، دیالیز 
یعنــی زندگی دیگر معنا نمی‌دهــد و ۹۷ درصد از 

دیالیزی‌ها آن را درک می‌کنند.
ذوالفقار تقوی با اعلام اینکه در ۹ ماهه امسال ۲۵۹ 
میلیارد تومان هزینه دیالیز شده است، ‌ادامه داد: این 
عدد تا پایان سال به ۳۵۵ میلیارد تومان می‌رسد در 
حالیکه مجموعه هزینه‌های بیمه ســامت در این ۹ 
ماهه، ۲.۱ همت بوده ولی ۱۲ درصد از هزینه کل به 

دیالیز تعلق دارد که عدد بسیار بالایی است.

مازنــدران رتبــه چهــارم کشــور در پرداخــت هزینه • 
های دیالیز

وی ادامــه داد :‌ در واقــع ۱.۶ درصد از هزینه‌های 
سطح ۲ و ۳ اســتان مربوط به دیالیز و ۹۷ درصد 
هزینه‌های دیالیز در بخش سرپایی است به طوری‌که 
رتبه مازندران در پرداخت هزینه‌های دیالیز چهارم 
است. مدیر کل بیمه سلامت مازندران خاطرنشان 
کرد: ۵.۵ درصد از دیالیزی‌های کشور در مازندران 
هســتند وی با اعلام اینکه یک هزار و ۸۹ دیالیزی 
در مازندران داریم ادامه داد: این یعنی ۵.۵ جمعیت 

بیماران دیالیزی کشور مربوط به مازندران است.
تقوی افزود : ۷۸ درصد بیمــاران دیالیزی در بازه 
سنی بالای ۵۰ سال قرار دارند و متاسفانه بیشتر آنها 

الزامات تغذیه‌ای را نیز رعایت نمی‌کنند.
وی گفــت که هزینه‌های زیــادی در بخش دیالیز 
به بیمه ســامت تحمیل می‌شــود؛ ۱۷ یا ۳۴ قلم 
آزمایش، و در بحث بسته خدمتی بیماران دیابتی نیز 

۲۰ بسته خدمتی دیابت نوع ۲ داریم.

پیش بینی افزایــش ۸۰ درصدی بیماران دیالیزی • 
مازندران تا ۱۰ سال آینده

تقوی تاکید کرد: با این روند دیالیزی شدن افراد در 
مازندران در ۱۰ ســال آینده تعداد این بیماران در 
استان ۸۰ درصد افزایش خواهد یافت و به عدد ۳۴ 

هزار نفر خواهد رسید.
وی توضیح داد: ۲ بیماری فشار خون و دیابت عامل 
اصلی دیالیزی شــدن افراد در مازندران اســت به 
طوریکه درصد شیوع دیابت در کشور ۱۴ و ۲ دهم 
درصد اســت این رقم در مازنــدران ۱۹ و ۸ دهم 
درصد است. مدیر کل بیمه سلامت مازندران ادامه 
داد: همچنین میزان شــیوع فشار خون در جمعیت 
بالای ۲۵ ســال در کشور ۳۲ درصد و در مازندران 
این رقم ۳۷ درصد اســت. تقوی با اشــاره به اینکه 
همه مردم ایران باید از بیمه برخوردار باشند، تصمیم 
مجلس و دولت در ســاری جاری در خصوص الزام 
دهک‌هــای ۶ تا ۱۰ به بیمه را یادآور شــد و گفت 
که افراد مشمول می‌توانند به دفاتر پیشخوان دولت، 
مراکز شهرستانی و اداره‌کل بیمه سلامت مراجعه و 

نسبت به بیمه خود اقدام کنند.

 مدیر کل امور مالیاتی مازندران گفت: به منظور 
حمایت از کسب و کارهای خرد بخشودگی کامل 
جرایم مالیاتی تا ســقف ۷۰۰ میلیون تومان برای 
مودیان فاقد بدهی با تسویه بدهی‌ها تا تاریخ ۲۸ 

بهمن ماه امکان پذیر است.
بهرام سلطانی در گزارشــی به خبرنگاران اظهار 
کرد: به منظور حمایت از کسب و کارهای خرد، 
صاحبان مشــاغل و فعالان اقتصادی در شرایط 
کنونی مودیان مالیاتی که بدهی خود را حداکثر تا 
۲۸ بهمن ماه سال جاری پرداخت کنند، از بخشش 
کامل جرایم مالیاتی برخوردار خواهند شــد. وی 
گفت: بر اســاس سیاســت‌های جدید اقتصادی 
کشور و در راستای حمایت از بنگاه‌های اقتصادی 
و مشاغل کوچک، تمامی جرایم مالیاتی مودیان که 
اصل مالیات خود را تا تاریخ ذکر شــده پرداخت 
نمایند تا سقف۷۰۰ میلیون تومان بخشیده خواهد 
شد. ســلطانی افزود: در صورتی که جرایم قابل 

بخشــش مودی بیش از مبلغ سقف تعیین شده 
باشــد، جرایم مازاد نیز به همین میزان بخشوده 
خواهند شد. مدیر کل امور مالیاتی استان مازندران 
با اشاره به این که برای بهره‌مندی حداکثری از این 
بخشودگی، مودیان باید اصل مالیات و جرایم قابل 
بخشش خود را تا تاریخ ۱۸ بهمن ۱۴۰۴ پرداخت 
کنند، اظهار کــرد: تغییرات بعدی در مبلغ اصل 
مالیات و جرایم تا تاریخ ۲۸ بهمن ۱۴۰۴ هیچ‌گونه 
تاثیــری در اجرای این مصوبه نخواهد داشــت. 
سلطانی تاکید کرد: مودیانی که پرونده‌های مالیاتی 
آن‌ها در مراحل دادرســی قرار دارد، در صورت 
تمایــل و با انصراف از اعتراض خود، می‌توانند از 

مفاد این مصوبه بهره‌مند شوند.
مدیر کل امور مالیاتی اســتان مازندران گفت: در 
اجرای این مصوبه مــاک عمل پرداخت بدهی 
مالیاتی تــا تاریخ ۲۸ بهمن ۱۴۰۴ اســت و در 
صورت ترتیب پرداخت مالیات، مفاد این مصوبه 

جاری نخواهد بود. بدیهی است مودیانی که قبل 
از این مصوبه نسبت به تقسیط بدهی‌های مالیاتی 
خود اقدام کرده‌اند، در صورت تمایل می‌توانند تا 
تاریخ ۲۸ بهمن ماه با تسویه کامل بدهی‌ها از مفاد 

این بخشودگی بهره‌مند شوند.
وی افزود: این بخشودگی فرصتی استثنائی برای 
مودیان مالیاتی در اســتان مازندران اســت تا با 
تســویه بدهی‌های خود، از جرایم مالیاتی معاف 
شوند و روند تسویه بدهی‌ها را بدون دغدغه ادامه 
دهند.  به موجب مــاده ۱۲۳ قانون برنامه پنجم 
توسعه، عوارض وصولی ارزش افزوده و عوارض 
آلودگــی واحدهای تولیدی موضــوع بند )الف( 
و تبصره )۱( مــاده )۳۸( قانون مالیات بر ارزش 
افزوده به هر شهرستان متناسب با میزان درآمد 
اخذ شده در آن منطقه جغرافیایی تخصیص می 
یابــد و با توجه به جمعیت، بین شــهرداری ها و 

دهیاری های همان شهرستان توزیع می‌شود.

 مازندران رتبه چهارم کشور
در پرداخت هزینه‌های دیالیز

گلپایگانی؛ معاون وزیر راه و شهرسازی:
بافت تاریخی مرکز مازندران 
در مسیر احیا و رونق 
اقتصادی

هر آنچه باید از بخشودگی مالیاتی در مازندران بدانید
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 ۶ اثر میراث ناملموس مازندران
در فهرست آثار ملی ثبت شد

معاون میراث‌فرهنگی مازندران از ثبت ۶ اثر ناملموس استان 
در فهرست آثار ملی خبر داد.

رضا دانش‌زاده در گزارشــی به خبرنگاران با اشاره به ثبت ۶ 
اثر ناملمــوس میراث‌فرهنگی مازندران با رأی شــورای ثبت 
میراث‌فرهنگی کشــور، افزود: مهارت سنتی »گِل‌کار«، افسانه 
بومی »مینا و پلنگ«، نان محلی »راه‌نون«، رقص آیینی »چوب«، 
رقص محلی »دُرم« و نان ســنتی »قتَِلمــه« که هر یک بیانگر 
بخشــی از هویت فرهنگی، آیین‌ها و شــیوه‌های زیست مردم 

مازندران به شمار می‌رود، ثبت شد.
معــاون میراث‌فرهنگی مازندران، افزود: ثبت این آثار با هدف 
حفظ، احیا و انتقال میراث ناملموس به نســل‌های آینده انجام 
شده و نقش مهمی در پاسداشت تنوع فرهنگی، تقویت هویت 

محلی و معرفی ظرفیت‌های فرهنگی استان دارد.
او ثبــت آثار تاریخی و فرهنگی در لیســت آثار ملی را گامی 
مؤثر در مســیر حمایت از حاملان میراث ناملموس، توســعه 
گردشــگری فرهنگی و مستندسازی دانش بومی عنوان کرد و 
یادآور شد: استان مازندران با برخورداری از آیین‌ها، خوراک‌ها، 
افســانه‌ها و هنرهای نمایشی متنوع، از جمله استان‌های پیشرو 

در ثبت میراث ناملموس کشور محسوب می‌شود.
وی گفت‌: از ســوی دیگر نداشتن ردیف اعتبار ملی به اینگونه 
نیســت که این آثار و بناهای تاریخی حفاظتی رها شــده اند 
بلکه یگان حفاظت میراث فرهنگی مازندران به صورت مداوم 

بازدید از این مکان ها را انجام می دهد.
این مقام مسوول با اشاره به به این مطلب که این فرایند موجب 
حفظ هویت ملی، انتقال فرهنگ به نســل‌های آینده و جذب 
گردشگر می‌شود، ادامه داد: آثار ثبت‌شده از تخریب و تغییرات 

ناهماهنگ محافظت می‌شوند و اهمیت قانونی پیدا می‌کنند.
استان مازندران دارای ۶۱ هتل، ۸۷ هتل آپارتمان، ۴۹ متل، ۱۴ 
مهمانپذیر، ۱۶۸ بوم گردی، ۲ هزار و ۱۲ خانه مسافر ساماندهی 
شده، ۶ مجتمع تفریحی و گردشگری، ۱۲۳ تاسیسات ساحلی، 
۱۰ کمپینــگ و هفت اقامتگاه دولتــی دارای پروانه در حوزه 
صنعت گردشگری اســت. مازندران با ۳۴۰ کیلومتر ساحل و 
بیش از ۵۰۰ کیلومتر خط کوهستانی و همچنین یک میلیون و 
۷۰۰ هزار هکتــار عرصه جنگلی و مراتع از مناطق منحصر به 

فرد کشور برای جذب گردشگر است.
تاکنون ۲ هزار و ۸۰۰ اثر تاریخی در استان شناسایی شده است 
که از این تعــداد تاکنون ۷۵۰ اثر تاریخی و ۴۰ اثر معنوی به 
همراه ۲۰ اثر طبیعی به ثبت رسید ضمن اینکه هشت موزه، یک 
موزه مشارکتی و یک سایت موزه هم در این استان فعال است.

همزمان با اکران فیلم‌های فجر صورت گرفت؛
آغاز به‌کار پردیس سینمایی 

»ساری‌مال«
پردیس ســینمایی »ساری‌مال« به عنوان یکی از پیشرفته‌ترین 
مجموعه‌های سینمایی حال حاضر شمال کشور همزمان با اکران 

فیلم‌های فجر در مازندران، راه‌اندازی شد.
اکران آثار سینمایی چهل و چهارمین جشنواره فیلم فجر در دو 
سینمای سپهر و ساری‌مال ســاری مرکز مازندران همزمان با 

سایر مراکز استان‌ها آغاز شد.  
پردیس سینمایی ساری‌مال توسط سرمایه‌گذار بخش خصوصی 
تاسیس شده و یکی از پیشرفته‌ترین و به‌روزترین مجموعه‌های 

سینمایی در شمال کشور است.  
رســول برادران ناصری مدیر این ســینما در حاشــیه اکران 
فیلم‌های فجر به خبرنگار ما گفت: جرقه ســاخت ســینما از 
سال ۱۳۹۵ در ذهنم زده شد، زمانی که به سالن تئاتر دوستم 
»رسول قیس« در مشهد رفتم و از همانجا تصمیم گرفتم تا چند 
پردیس سینمایی را در کشــور احداث کنم. وی ادامه داد: از 
آن ســال تاکنون سه سینمای مدرن و به‌روز در تهران)روتانا(، 
مشهد)ویلاژ توریست( و ساری)ساری‌مال( را ساختم و اکنون 
فعالیت‌هایم را در حوزه ساخت و تجهیز سینما با سید محمود 
رضــوی تهیه‌کننــده و کارگردان به صورت مشــترک ادامه 
می‌دهم.    ناصری با بیان اینکه علاقه زیادی به ســینما دارم 
و پروژه‌هایم به صورت اختصاصی در همین زمینه است، اعلام 
کرد که اگر در ساری فضایی را به ما اختصاص بدهند مایل به 
سرمایه‌گذاری هستم.  این سرمایه‌گذار حوزه سینما با اشاره به 
ضرورت و نیاز مخاطبان شهر ساری به بهره‌مندی از سینمای 
درخور و کاملا مجهز، اظهار کرد که ســال ۱۴۰۳ کار ساخت 
آن در یکی از مجتمع‌های مرکز شهر آغاز شد و در نظر داشتم 
که کمتر از ۶ ماه این مجموعــه را راه‌اندازی کنم اما به دلیل 
تعلل پیمانکار، روند ســاخت به تأخیر افتاد و نهایتاً همزمان با 
اکران آثار سینمایی چهل و چهارمین جشنواره فیلم فجر، سینما 
ساری‌مال نیز کار خود را آغاز کرد.  وی ادامه داد: این مجموعه 
دارای پنج ســالن سینمایی مجزا شامل دو سالن ۶۸ نفره و سه 
سالن ۱۲۱ نفره جمعاً به ظرفیت ۵۰۰ صندلی و اکران ۴۰ فیلم 
در روز، مجهز به تازه‌ترین سیســتم‌های صوت و تصویر است، 
و از سال گذشــته تاکنون ۸۵۰ میلیارد ریال بدون استفاده از 
اعتبارات و تســهیلات دولتی، هزینه شده است.  با راه‌اندازی 
سینما ســاری‌مال علاوه بر ایجاد اشــتغال ۲۰ جوان، ظرفیت 
فرهنگــی مرکز مازندران نیز افزایش یافته و ســاری به‌عنوان 
یکی از شــهرهای دارای سینماهای پیشرفته و به‌روز در کشور 
می‌تواند حتی میزبانی برخی از جشنواره‌های سینمایی کشور را 

برعهده بگیرد.

رشد ۲۳ درصدی آثار در یازدهمین 
جشنواره رسانه‌ای ابوذر گیلان

رئیس سازمان بسیج رســانه گیلان با اشاره به ارسال بیش از 
۲۵۰۰ اثر به جشنواره ابوذر استان گفت: تعداد آثار نسبت به 

دوره گذشته ۲۳ درصد رشد داشته است.
سرهنگ مهدی پارســا در آیین اختتامیه یازدهمین جشنواره 
ابپذر که با شــعار »خبرنگاران پرچمــداران روایت حقیقت« 
برگزار شد، اظهار کرد: هدف از برگزاری این جشنواره، تربیت 

کادری در تراز انقلاب و تحقق جامعه رسانه‌ای انقلابی است.
وی با اشــاره به تهدیدات دشــمن در فضای مجازی، افزود: 
خبرنگاران نقش مهمی در دفاع از بنیان‌های انقلابی و اجتماعی 
ایفا می‌کنند. تلاش سازمان بسیج رسانه استان نیز بر این بوده 
که پاسخ مناسبی به هجمه‌های دشمن داده شود که با راه‌اندازی 
»تروریســت مجازی« در پی تضعیف پایه‌های فکری و انقلابی 
جامعه هستند. ســرهنگ پارسا با اشاره به محورهای جشنواره 
گفت: تولیدات رسانه‌ای خبرنگاران تأثیر چشمگیری در مقابله 
با هجمه‌های دشمن داشته است. وی تصریح کرد: در یازدهمین 
جشــنواره رسانه‌ای ابوذر، تعداد آثار ارسالی ۲ هزار و ۵۷۰ اثر 
در ۹ محور اصلی و ۷ محور بومی و در ۱۱ قالب مختلف بوده 
که نســبت به دوره قبل ۲۳ درصد رشد داشته است. از میان 
این آثار، ۴۵ اثر توســط داوران به عنوان آثار برگزیده انتخاب 

شدند.

آئین رونمایی از پنج کتاب کودکانه با عنوان »پنجره‌ای رو به آینده« همزمان با دهه فجر در کتابخانه عمومی صاحب‌الزمان)عج( 
نوشهر برگزار شد.

در این برنامه که با حضور گرم کودکان و دانش‌آموزان مدارس راه نو، شهید شیخ‌الاسلامی، پیام انقلاب و مبین برگزار شد، پنج اثر 
از نویسندگان کودک به شرح زیر رونمایی شد: »کیتی مرتب« نوشته فاطمه پاشا زانوسی و ترجمه رقیه خواجوند صالحی، »رویای 
زیبای من« نوشــته ریحانه آزادیان دلسم، »راز بیژن و دل منیژه« نوشته النا خسروی لرگانی، »پنگوئن‌ها )داستان‌های شگفت‌انگیز 
از ســرزمین یخی(« نوشته ساینا خســروی و »همدلی با دیگران کار خوبی است« نوشته ملینا ملائی با حضور فرماندار و مسئولان 
رونمایی شــد. این مراسم با هدف ترویج فرهنگ مطالعه، حمایت از نویسندگان کودک و تقویت فضای فرهنگی در میان کودکان 

و نوجوانان برگزار شد.

۵ کتاب کودکانه در نوشهر 
رونمایی شد

رییس دانشگاه مازندران:
 چالش‌های استان به 
دانشگاه‌ها ارجاع شود

رییس دانشگاه مازندران با بیان این که دانشگاه معین 
اســتان دارای ظرفیت های ممتاز علمی و پژوهشــی 
اســت، گفت: چالش‌های پیش روی این خطه از شمال 

برای گره گشایی به دانشگاه ارجاع شود.
دکتر ابراهیم صالحی عمران در جلســه شورای اداری 
بابلسر اظهار کرد: با توجه به حضور فعال استادان نخبه 
این دانشــگاه در عرصه‌های مختلف علمی و پژوهشی، 
دانشگاه مازندران برای حل چالش‌های موجود استان 

اثر بخش است.
وی گفت: در شــرایط فعلی در دانشــگاه معین استان 
حدود ۴۸۰ عضو هیات علمی مشغول به کار دارد که 
از این تعداد ۸۰ نفر با مرتبه استادی در عرصه تدریس 
و پژوهش مشــغول فعالیت هستند. صالحی عمران با 
اشــاره به این مطلب که مسوولیت تربیت و آموزش 
حدود ۱۲ هزار دانشجو و جوان نخبه این سرزمین در 
دانشــگاه مازندران انجام می‌شود، اظهار کرد: از سوی 
دیگر ۶۰۰ کارمند، مسوول خدمت‌رسانی و پشتیبانی 
برنامه‌های آموزشی و پژوهشــی هستند که این امر، 
دانشگاه مازندران را به عنوان یکی از دانشگاه‎های برتر 
و تراز کشوری با ویژگی های ممتار تبدیل کرده است.

این مقام مسوول به حضور نزدیک به یک هزار و ۴۰۰ 
دانشجوی دکتری در دانشگاه مازندران اشاره کرد، و 
افزود: با وجود دوره‌های کارشناســی ارشد و دکتری 
این ظرفیت ها می‌تواند به پژوهش‎های بسیاری منجر 
شود و یکی از ویژگی‌های این دوره‌ها این است که قادر 
به حل مســایل زیادی در سطوح مختلف شهرستانی، 
اســتانی و ملی است، مشروط بر این‎که مسایل مرتبط 

به دانشگاه ارجاع شود.
رییس دانشــگاه مازندران با اشــاره به رتبه دو استان 
در قبولی کنکور سراسری در کشور، ادامه داد: حدود 
۶۵ درصد از قبولی‌‎های دانشــگاه مازندران، از جوانان 
بومی استان هســتند که رسیدگی به امور این عزیزان 
به‌ویژه اسکان و خوابگاه، نیاز به حمایت حداکثری همه 
مسوولان استان و شهرستان به‌ خصوص ورود خیران 
و همچنیــن اتصال با بخش خصوصی دارد تا با ارتقای 

جایگاه دانشگاه، شاهد رشد و شکوفایی استان باشیم.
صالحی عمران با بیان این مطلب که با وجود تلاش‌های 
همه مسوولان دانشگاه در ادوار مختلف، دانشگاه معین 
اســتان با اســتانداردهای دانشــگاهی از لحاظ توسعه 
فضاهای فیزیکی ساختمانی، باشگاهی، رفاهی و خوابگاهی 
فاصلــه دارد، ادامه داد: عدم وجود ســالن اجتماعات 
مناســب، استخر و سالن ورزشــی مناسب دانشجویان 
رشــته‌های علوم ورزشــی از جمله این موارد است که 
نشان از عدم درک صحیح از جایگاه و اهمیت دانشگاه و 
نقش آن در توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی استان 
و کشور اســت. نماینده وزیر علوم در استان مازندران 
از تصویب سند هوشمندســازی و هوش مصنوعی در 
هیات امنا خبر داد و با تاکید بر لزوم حمایت مسوولان 
به‌ویژه در سطح شهرستان، از برنامه‌ریزی دانشگاه برای 
بازدید همشــهریان از فضای تاریخی و میراثی سازمان 
مرکزی در آینده نزدیک خبر داد. دانشــگاه مازندران 
یکی از دانشــگاه‌های دولتی کشــور با ۱۳ دانشــکده 
شــامل دانشکده‌های شــیمی، ‌علوم پایه، علوم ریاضی، 
علوم انســانی و اجتماعی، حقوق و علوم سیاســی، هنر 
و معماری، علوم اقتصــادی و اداری، الهیات و معارف 
اسلامی، تربیت بدنی و علوم ورزشی، ‌ادبیات و زبان‌های 
خارجی، فنی و مهندسی، علوم دریایی و محیطی، میراث 
فرهنگی گردشــگری و صنایع دستی است که در ۲۵۷ 
رشته‌ - گرایش دانشجو می‌پذیرد. در این دانشگاه ۱۲ 
هزار دانشــجو در حال تحصل هستند که از این تعداد 
۷۳ درصــد روزانه و ۳۶ درصد نوبــت دوم به همراه 
یک درصد دانشــجوی بین الملل هســتند. ۶۴ درصد 
از دانشــجویان دانشگاه مازندران زن و ۳۶ درصد مرد 
هســتند.  ۶۲ درصد از دانشجویان دانشگاه مازندران 
بومی و ۳۸ درصد غیر بومی هستند که برای تحصیل 
از سراســر کشور در این شهر ســاحلی حضور یافتند. 

دانشگاه مازندران ۴۷۵ عضو هیات علمی دارد.

اهدای رایگان ۲۴۰۰ فقره اسناد 
زمین بنیاد علوی در مازندران

همزمان بــا هفتمین روز از دهه مبــارک فجر، آیین 
واگذاری و اهدای رایگان ۲۴۰۰ فقره اســناد مربوط 
به اراضی بنیاد علوی مازندران به مردم ۶ شهرســتان 

استان هجدهم بهمن ماه برگزار شد.
زمین های بنیاد علوی، زمین هایی اســت که در دوره 
پهلوی اول و دوم از مالکان آن گرفته شده و به نام بنیاد 
پهلوی سند خورده بود. این زمین ها پس از انقلاب در 
اختیار بنیاد مســتضعفان قرار گرفت و با تاسیس بنیاد 
علوی به این بنیاد رسید. بنیاد علوی آذر ماه سال ۶۶ 
به عنوان یک شرکت و موسسه غیرتجاری ثبت شد و 
در سال ۸۴ همزمان با تغییر مدیریت به عنوان بازوی 
بنیاد مستضعفان، فعالیت خود را در امور خیریه و عام 
المنفعه آغاز کرد. بر اســاس مقرراتی که در اواخر سال 
۹۱ مصوب شــد، اسناد بخشی از زمین های بنیاد علوی 
برای افرادی که زیر پوشش نهادهای حمایتی مانند کمیته 
امداد و بهزیستی هســتند، رایگان صادر شد. بر اساس 
این مقررات، صدور ســند برای واحدهای مسکونی این 
دسته از افراد در مناطق روستائی تا سقف ۴۰۰ متر مربع 
و در مناطق شــهری نیز تا سقف ۲۵۰ مترمربع رایگان 
است. طبق اعلام رسمی سازمان بنیاد مستضعفان از سال 
۱۳۹۲ تا کنون ۳۰ هزار و ۸۶۰ فقره اســناد زمین های 
بنیاد در اســتان مازندران به نام صاحبان اصلی صادر و 
در اختیار مردم این خطه شمالی قرار گرفته است. اگرچه 
این زمین ها تا کنون هم در اختیار مردم بوده اســت اما 
به دلیل نداشتن اسناد مالکیت، مردم از دریافت بسیاری 
از خدمات دولتی محروم بودند. واگذاری اسناد زمین به 
مردم از ســوی بنیاد علوی به عنوان محرومیت زدایی 
است، چراکه با واگذاری اسناد، علاوه بر این که افراد می 
توانند پروانه ســاخت و دریافت خدمات بانکی در قالب 
تسهیلات دریافت کنند، ساخت مسکن برای فرزندان در 

این اراضی نیز عملیاتی می شود.

وزیر فرهنگ و ارشاد اســامی گفت: ایرانیان با 
کتاب‌های خود در علــوم مختلف، تاریخ تمدن 
زرین اسلامی را نوشــتند و پرورش دادند و لذا 
به شــکلی هویت ملی خودمان را مدیون کتاب 

هستیم.
ســید عبــاس صالحــی در آئیــن اختتامیــه 
چهل‌وســومین جایزه کتاب ســال که با حضور 
مسعود پزشکیان رئیس جمهور در تالار وحدت 
برگزار شد، اظهار داشت: ایرانیان در همه علوم 
اسلامی، علوم انسانی و علوم طبیعی با کتاب‌هایی 
که نوشتند، تاریخ تمدن زرین اسلامی را نوشتند 
و پرورش دادند و باز در همین بخش باید اشاره 
کنیم به اینکه ما به شکلی هویت ملی خودمان را 

مدیون کتاب هستیم.
وی افــزود: تاریــخ روایت‌های خــودش را در 
کتاب‌های دینی، فلســفی، ادبــی، علوم محض و 
طبــی دارد که یک بخش آن، تاریخ ارزشــمند 
دانشگاه جندی‌شاپور است که از دوره شاپور اول 
تا دوره اسلامی و پس از اسلامی برای خود یک 

تاریخ بزرگ کتابت و کتاب دارد.
صالحــی ادامه داد: دائــرة المعارف طبی جندی 
شــاپور »کناش فی الطب« که المعارف پزشکی 
بود، چیزی اســت که رد پای آن در کتاب‌های 
پزشکی بعد از اســام در آثار ابو زکریا رازی و 
دیگران دیده می‌شــود. ایران در قبل از اســام 
تمدنی سرشار از عشــق به کتاب و علاقه‌مندی 
به کتاب بود. وقتی اســام به این سرزمین آمد، 
بخشی از مهرورزی ایرانیان به اسلام به دلیل این 
بــود که دینی بود که با کتاب خود را معرفی می 
کرد. در دوره پس از اسلام هم همان طوری که 
بخشی از آن را شهید مطهری در کتاب خدمات 
متقابل اســام و ایرانیان روایت کرد، بخشی از 
یک مجموعه وسیع اســت که چطور ایرانیان با 

کتابت و کتاب، تمدن اسلامی را شکوفا کردند.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی افزود: ایران و 
ایرانی در طول هزار ساله پس از اسلام به شکلی 
از کتاب هویت‌یابی و هویت‌خوانی کرده و کتاب 
هایی همچون شــاهنامه، کلیلــه و دمنه، دیوان 
حافظ، گلستان و بوستان سعدی، به گونه‌ای است 

که سرشت ایرانی ما را ساختند و پرداختند.

چاپ بیش از یک و نیم میلیون عنوان کتاب پس • 
از انقلاب اسلامی

صالحی گفت: کتاب قبل و پس از اســام همزاد 
تمدن ایرانی است. با ظهور انقلاب اسلامی دوره 
جدیدی برای زمانه ما آغاز شــد. ویژگی انقلابی 
ایران این بود که انقلاب گلوله نبود، انقلاب کلمه 
بود و چون انقلاب کلمه بود، کتاب در این مسیر 

۴۵ ساله جایگاه خاص خود را پیدا کرده است.
وی ادامه داد: از ســال ۱۳۲۰ تا سال ۵۷ یعنی 
در ۳۷ سال حدود ۵۰ هزار عنوان کتاب داشتیم 
اما پس از انقلاب اسلامی تاکنون بیش از یک و 
نیم میلیون عنوان کتاب چاپ اول و چاپ مجدد 
داریم. نمی‌توان گفت همــه این کتاب‌ها بیهوده 
یا کــم فایده اند. بخش بزرگــی از این کتاب‌ها 
موثر و مفیدند و این یکی از دستاوردهای انقلاب 
اسلامی اســت که ما در این ۴۵ سال سهم کمّی 

تألیف و کتابت چنین بوده است.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی اضافه کرد: پس 
از انقلاب اســامی هشــت درصد زنان مولف 
بودنــد، دهه چهارم ۲۹ درصــد و اکنون حدود 
۴۰ درصد است. ما به یک نوع عدالت جنسیتی 
در تألیف نزدیک‌تر شــدیم که از دستاوردهای 
انقلاب اســامی در حوزه کتاب است و در حوزه 

موضوعات هم چنین نکاتی دیده می‌شود.
صالحی گفت: چهــار هزار عنوان کتاب در علوم 

کاربردی مانند مهندســی و در دهه چهارم ۸۸ 
هزار عنوان کتاب داشــتیم. مسیری که انقلاب 
اسلامی در ۴۵ سال گذشته در مسیر کتاب طی 
کــرده را می توان تحلیــل معنایی کرد و این بر 
پهنا و شــالوده آن چیزی است که عرض کردم 
ایران از قبل و پس از اسلام همزاد کتاب است و 
انقلاب بازگشتی به این هسته معنایی بود. مولفان 
در جامعه اســامی فراوان شده‌اند و باید نسبت 

آنها را با مسائل جامعه وثیق‌تر کنیم.
جایزه کتاب ســال در ایران بــرای اولین بار با 
هدف تشویق خادمان دانش و فرهنگ ایران در 
ســال ۱۳۳۴ هجری شمسی اهدا شد. این جایزه 
به پدیدآورندگان یــازده کتاب برگزیده که در 
سال ۱۳۳۲ منتشر شــده بودند تعلق گرفت از 
آن سال به بعد هر ســاله طی فراخوانی از تمام، 
نویسندگان مترجمان و مولفان دعوت می‌شود تا 
پنج نســخه از کتاب خود را که در سال گذشته 
برای اولین بار و به زبان فارســی منتشــر شده 
است به نشــانی دبیرخانه این جایزه ارسال کنند 

تا توسط هیات داوران ارزیابی شود.
این جایزه تا سال ۱۳۵۶ خورشیدی در رشته‌های 
علوم و فنون ادبی، علوم انسانی و علوم اجتماعی 
- تربیتی کودکان و نوجوانــان به برندگان اهدا 
می‌شــد. از سال ۱۳۵۶ با افزایش و قوت گرفتن 
وقایع انقلاب و حرکت‌هــای مردمی اهدای این 
جایزه به تعویق افتاد و چهار ســال بعد در سال 
۱۳۶۱ دوبــاره این موضوع در وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی مطرح شد و در سال ۱۳۶۲ آیین 
نامه نحوه انتخاب کتاب ســال توسط سیدمحمد 
خاتمــی، وزیر وقــت وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی تصویب شــد. از آن به بعد هر سال در 
دهه فجر مراسم اهدای جایزه کتاب سال برگزار 

می‌شود.

رئیس ســازمان اوقاف و امور خیریه با اشاره به 
عملکرد مازندران در حــوزه مدیریت موقوفات 
گفت: اجــرای کامل قانــون مدیریت موقوفات 
می‌توانــد درآمد موقوفات مازنــدران را تا ۱۰ 

برابر افزایش دهد.
سومین  در  خاموشی  ســیدمهدی  حجت‌الاسلام 
همایش آموزشــی و توجیهی امنــای موقوفات، 
کارشناســان اجــارات و امــور اوقافی اســتان 
مازندران، بــا تأکید بر ظرفیت‌هــای بالای این 
اســتان اظهار کرد: مدیرکل اوقاف هر اســتان 
مســئول مستقیم هدایت و پشــتیبانی از فعالیت 
امنای موقوفات اســت و بایــد زمینه حضور و 

نقش‌آفرینی مؤثر آنان را تسهیل کند.
وی اجــرای دقیق مــاده پنج قانــون مدیریت 
موقوفــات را عامــل اصلی افزایــش بهره‌وری 
اقتصادی دانســت و افــزود: در صورت اجرای 
کامل این قانــون، درآمد موقوفــات مازندران 

قابلیت رشد ۸ تا ۱۰ برابری را دارد.
رئیس سازمان اوقاف با اشاره به اینکه بخشی از 
موقوفات اســتان فاقد قرارداد اجاره هستند، بر 
لزوم تسریع در ثبت، ساماندهی و تعیین تکلیف 
حقوقی آنها تأکید کرد و گفت: درآمد موقوفات 
مازندران در ســال گذشــته ۵۵ درصد بیش از 

میانگین کشوری رشد داشته است.
حجت‌الاســام خاموشــی اســتفاده از نیروهای 
بهره‌گیری  و  تعارضات حقوقــی  رفع  متخصص، 
از طرح‌های نوین اقتصادی نظیر ایجاد گلخانه‌ها 
و توســعه باغ‌هــای کشــاورزی را از مهم‌ترین 
راهکارهــای افزایش درآمد موقوفات برشــمرد 
و خاطرنشــان کرد: در یکــی از نمونه‌ها، درآمد 
ســالانه یک زمین وقفــی از ۴ میلیون تومان به 

۱۴۰ میلیون تومان افزایش یافته است.
وی همچنین کاهش پرونده‌های حقوقی در حوزه 
موقوفات استان را نشــانه‌ای از مدیریت صحیح 
دانست و از عملکرد مســئولان استانی قدردانی 
کرد. رئیس ســازمان اوقاف با تأکید بر ضرورت 
حضور فعال بانوان در مدیریت موقوفات، گفت: 
تجربه موفق بانوان امین در برخی استان‌ها نشان 
می‌دهد که باید زمینه اســتفاده بیشتر از ظرفیت 

زنان توانمند در این حوزه فراهم شود.
خاموشــی در پایــان با ارزیابی مثبــت عملکرد 
چند ســال اخیر ســازمان اوقاف، تصریح کرد: 
هدف‌گذاری ما این اســت که در پنج سال آینده 
درآمد سالانه موقوفات کشور از مرز ۱۰۰ هزار 

میلیارد تومان عبور کند.

۱۵۰۰ واقف امین در کشور فعال هستند• 
مدیرکل امور اوقافی و اجارات ســازمان اوقاف 
و امــور خیریــه با اشــاره به فعالیــت حدود 
۱۵۰۰ امین وقف در کشــور گفت: بهره‌گیری 
هدفمنــد از این ظرفیت نقش مؤثری در ارتقای 
احدپناه در  بهره‌وری موقوفات دارد. سیدفرهاد 
همایش آموزشــی و توجیهی امنــای موقوفات، 

کارشناســان اجــارات و امــور اوقافی اســتان 
مازندران اظهار کرد: با توجه به محدودیت‌های 
ناشی از سیاســت‌های انقباضی دولت در جذب 
نیــروی انســانی و تأکید برنامه هفتم توســعه 
بر کوچک‌ســازی ساختار دســتگاه‌های اجرایی، 
ســازمان اوقاف ناچار به استفاده از ظرفیت‌های 
پیش‌بینی‌شده در قانون شده است. وی با اشاره 
به ماده پنج قانون تشکیلات و اختیارات سازمان 
اوقاف افزود: بر اساس این ماده، امکان استفاده 
از افراد واجد شــرایط به عنوان امین موقوفات 
فراهم شده که این موضوع در سال‌های اخیر به 

شکل جدی‌تری دنبال شده است.
مدیرکل امور اوقافی و اجارات سازمان اوقاف و 
امور خیریــه تصریح کرد: در حال حاضر حدود 
یک‌هزار و ۵۰۰ امین وقف در سراســر کشور 
فعالیــت دارند که با تخصص‌ها و ســاختارهای 
متنوع، توانسته‌اند آثار مثبت و قابل توجهی در 

اداره موقوفات بر جای بگذارند.
احدپنــاه با بیــان اینکه بدون اســتفاده از این 
ظرفیــت، تحقق بســیاری از اهداف ســازمان 
امکان‌پذیــر نبود، گفت: اگر قرار بود تمامی این 
امور صرفاً با نیروی انســانی محدود ســازمان 
انجام شــود، دســتیابی به نتایج کنونی بســیار 

دشوار بود.
از برگزاری دوره‌های آموزشی برای  وی هدف 
امنــای موقوفات را ارتقای ســطح آگاهی آن‌ها 
نسبت به وظایف و تکالیف قانونی عنوان کرد و 
افزود: نظام حقوقی وقف از پیچیدگی‌های خاصی 
برخوردار اســت و تداوم آموزش‌هــا می‌تواند 
نقش مهمــی در عملکرد صحیح و اثربخش امنا 
داشــته باشــد. مدیرکل امور اوقافی و اجارات 
ســازمان اوقاف و امور خیریــه در پایان تأکید 
کرد: اســتمرار این جلسات آموزشی، زمینه‌ساز 
توانمندســازی هرچه بیشــتر امنای موقوفات و 

بود. بهتر مأموریت‌های محوله خواهد  تحقق 

نیروی انسانی در احیای موقوفات نقش کلیدی • 
دارد

مدیــرکل اوقاف و امــور خیریه مازنــدران با 
تأکید بر نقش کلیدی نیروی انســانی در احیای 
موقوفات، از برگزاری دوره آموزشــی تخصصی 
اجارات  کارشناســان  و  موقوفات  امنــای  برای 

استان خبر داد.
حیدری‌جناســمی صبح  ابراهیم  حجت‌الاســام 
یکشنبه در ســومین همایش آموزشی و توجیهی 
امور  و  اجــارات  کارشناســان  موقوفات،  امنای 
اوقافی مازندران، با اشاره به اجرای ماده ۵ قانون 
اوقاف اظهار کرد: به‌کارگیری امنای موقوفات با 
رویکرد جدید و با حمایت سازمان اوقاف، موجب 
افزایش اعتماد و اســتقبال مردم و مستأجران از 
این نهاد شــده اســت. وی با بیان اینکه بخش 
قابل توجهی از فعالیت‌های ســازمان اوقاف در 
حوزه اجارات متمرکز است، افزود: تنظیم صحیح 
روابط موجر و مستأجر و آشنایی دقیق با ضوابط 
و دستورالعمل‌ها، نیازمند ارتقای دانش تخصصی 
امنای موقوفات و کارشناســان مربوطه است که 
بر همین اســاس، این دوره آموزشی برگزار شده 
اســت. مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران 
با اشاره به ابلاغ دســتورالعمل‌های جدید اجاره 
در ســال جاری تصریح کرد: برخی قراردادهای 
اجاره در استان با چالش‌هایی برای تمدید مواجه 
شده‌اند و این همایش فرصتی فراهم کرده تا این 
مســائل به‌صورت مســتقیم با حضور مدیران و 
کارشناسان سازمان مرکزی بررسی و برای آن‌ها 

راهکار عملی ارائه شود.
پایان خاطرنشان کرد: طرح  حیدری‌جناسمی در 
پرســش‌ها، بررســی موارد خاص شهرستان‌ها و 
انتقال مشــکلات نوظهور از ســوی کارشناسان 
محلی، از دیگر اهداف این نشســت اســت تا با 
تصمیم‌گیری‌های دقیق، روند خدمات‌رســانی به 

موقوفات و بهره‌برداران بهبود یابد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

 هویت ملی خود را مدیون کتاب هستیم

رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه:

مازندران پیشتاز ساماندهی امنای موقوفات است 



استاندار گلستان از سفر رئیس‌جمهور به این استان در آخر هفته جاری خبر داد و اعلام کرد: این سفر همزمان با دهه فجر، بستر مناسبی برای 
افتتاح و آغاز پروژه‌های عمرانی و اقتصادی مهم خواهد بود. علی اصغر طهماسبی از سفر رئیس‌جمهور به این استان در آخر هفته جاری خبر 
داد و گفت: استان گلستان طور کامل آماده میزبانی از رئیس‌جمهور در این سفر است. وی با اشاره به همزمانی این سفر با ایام دهه فجر افزود: 
این حضور فرصت ارزشــمندی برای بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی پروژه‌های کلیدی عمرانی و اقتصادی در اســتان خواهد بود. استاندار 
گلســتان اضافه کرد: این ســفر در ادامه برنامه‌های سفرهای استانی هیئت دولت انجام می‌شود و انتظار می‌رود رئیس‌جمهور در جریان آن از 
مهم‌ترین طرح‌های توسعه‌ای استان بازدید کرده و در مراسم افتتاح و کلنگ‌زنی پروژه‌های جدید حضور یابد. جزئیات دقیق برنامه‌های سفر و 

پروژه‌های مورد بازدید، متعاقباً اعلام خواهد شد.
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گلستان

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3403 
دوشـــــــــــــنبه

بهمــــــــــن 1404   20
1447 شـــــــــعبان   20

اخبار

رئیس کل دادگستری گلستان
سنددار شدن ۱۱ هزار هکتار 

منطقه آزاد اینچه‌برون در یک‌سال 
با حمایت قضایی

رئیس کل دادگستری گلستان از سنددار شدن بیش از ۱۱ هزار 
هکتار از اراضی منطقه آزاد تجاری-صنعتی اینچه‌برون طی یک 
ســال اخیر خبر داد و این دستاورد را رکوردی بی‌نظیر در میان 

مناطق آزاد کشور توصیف کرد.
حیدر آسیابی در نشست خبری اظهار کرد: این اقدام با حمایت 
ویژه ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری استان و همکاری نزدیک 
با اداره کل ثبت اسناد و املاک، استانداری گلستان و مدیریت 
منطقه آزاد محقق شــده و بیــش از ۹۰ درصد مالکیت اراضی 

منطقه را تثبیت کرده است.
رئیس کل دادگستری استان گلستان با اشاره به اهمیت تثبیت 
مالکیــت اراضی برای جذب ســرمایه‌گذاری، افــزود: یکی از 
چالش‌های اصلی مناطق آزاد، بلاتکلیفی حقوقی اراضی اســت 
که ریســک ســرمایه‌گذاری را افزایش می‌دهد. کهبدون سند 
رســمی تک‌برگ، امکان واگذاری اراضی به ســرمایه‌گذاران با 
موانع جدی روبرو می‌شود. وی ادامه داد: با ورود فعال دستگاه 
قضایی و پیگیری‌های ســتاد اقتصاد مقاومتی دادگستری استان، 
تاکنون بیش از ۱۱ هزار هکتار از اراضی منطقه آزاد اینچه‌برون 
دارای سند رســمی تک‌برگ شده که این میزان سنددار شدن 
در مقایســه با عملکرد سایر مناطق آزاد کشــور، یک رکورد 
تاریخی به شمار می‌رود و بیش از ۹۰ درصد کل اراضی منطقه 
را پوشــش می‌دهد. آسیابی افزود: این دستاورد نتیجه همکاری 
نزدیک بین دستگاه قضایی، اجرایی و ثبتی است و تأثیر مستقیم 
آن در جذب ســرمایه‌گذاری مشهود است. برای مثال، یکی از 
شرکت‌های سرمایه‌گذار که پیشــتر به دلیل موانع حقوقی در 
آستانه انصراف بود، اکنون پروژه‌ای با زیربنای بیش از ۱۲ هزار 
متر مربع و ســرمایه‌گذاری حدود ۱۲ میلیون دلار را در منطقه 
آغاز کرده و پیشرفت فیزیکی آن به بیش از ۸۰ درصد رسیده 
اســت. وی گفت: همچنین، تاکنون بیش از ۱۷۵ درخواســت 
ســرمایه‌گذاری بــا ارزش مجموع بیش از ۷۰ هــزار میلیارد 
تومان به منطقه ارائه شــده که نشــان‌دهنده اعتماد روزافزون 
ســرمایه‌گذاران داخلی و خارجی بــه امنیت حقوقی این منطقه 
اســت. رئیس کل دادگستری گلستان این موفقیت را بخشی از 
دستاوردهای ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری استان دانست و 
افزود: حمایت قضایی نه تنها به تثبیت اراضی کمک کرده، بلکه 
در حل مشکلات واحدهای تولیدی نیز نقش کلیدی داشته برای 
مثال، در ۱۰ ماه گذشته، ۳۸۳ مورد از درخواست‌های واحدهای 
تولیدی رسیدگی و رفع مشکل شده، ۳۷ واحد احیا یا از تعطیلی 
نجات یافته و از بیکاری ۲۱۶ نفر جلوگیری شــده که این مدل 
همکاری می‌تواند الگویی برای سایر استان‌ها و مناطق آزاد کشور 
باشــد. آســیابی همچنین با بیان اینکه حمایت از تولید، تسریع 
رسیدگی به پرونده‌های مردم و احیای حقوق عامه از اولویت‌های 
اصلی دادگستری گلستان است، گفت: در ۱۰ ماه گذشته، ۴۱۰ 
هزار و ۳۳۸ فقره پرونده مختومه شــده و ۵۰ فقره وارد شد که 

منجر به کاهش ۲۸۸ فقره از موجودی سال‌های قبل شد.
وی به آمار میانگین زمان رسیدگی اشاره کرد و افزود: میانگین 
زمان رسیدگی در دادسراها ۴۳ روز، دادگاه کیفری دو و دادگاه 
صلح ۷۲ روز، دادگاه‌های خانواده و حقوقی ۸۸ روز، دادگاه بخش 
۷۷ روز و دادگاه تجدیدنظر ۸۹ روز بوده که همه شــاخص‌ها 
نســبت به سال قبل کاهش یافته و پایین‌تر از میانگین کشوری 
اســت. وی در حوزه مجازات‌های جایگزیــن حبس و آزادی 
زندانیان، گفت: تاکنون حدود ۴۵۰۰ فقره حکم جایگزین حبس 
)خدمات عمومی رایگان( صادر شــده و تنها در ماه گذشته ۳۴ 
محکوم مالی و غیرعمد با کمک خیرین، ســتاد دیه و بخشش 
شــاکیان آزاد شدند. آسیابی همچنین به ایجاد دو حوزه قضایی 
جدید )کوهساران در مینودشت و پیشکمر در فراغی(، برخورد 
با فساد )دستگیری ۵۴ کارچاق‌کن و پیشگیری از پرداخت ۲۰ 
میلیارد تومان رشوه(، و صیانت از کارکنان قضایی اشاره کرد و 
تأکید نمود: دستگاه قضایی گلستان در کنار اجرای عدالت، حامی 
واقعی تولید، ســرمایه‌گذاری و حقوق مردم است و هیچ موانع 

قضایی عمده‌ای برای توسعه استان باقی نمانده است.

مدیرکل کمیته امداد گلستان خبرداد
اعزام 400 مددجو درقالب اردوی 
"شوق زیارت" در دهه مبارک فجر

مدیرکل کمیته امداد اســتان گلســتان از اعزام 400 نفر زنان 
سرپرســت خانــوار و دانش آمــوزان دختر متوســطه دوم به 
مشهدمقدس با هدف ارتقای نشاط اجتماعی، خودباوری و تقویت 
باورهای دینی خبر داد. عیسی بابائی مدیر کل کمیته امداد امام 
خمینی)ره( استان گلستان گفت: یکی از سیاستهای اصلی کمیته 
امداد در خصوص مســائل فرهنگی و تربیتی، اعزام مددجویان 
تحت حمایت با اولویت زیارت اولی ها، دانشجویان و نخبگان به 
اماکن مذهبی و متبرکه می باشــد. بابایی تصریح کرد: در کنار 
زیــارت بارگاه ملکوتی حضرت امام رضا )ع(، برنامه های متنوع 
فرهنگی، آموزشــی، مهارتی و مشاوره ای ویژه شرکت کنندگان 
برگزار می گردد تا ضمن افزایش نشــاط اجتماعی، زمینه رشد 
فکری و فرهنگی آنان فراهم شــود. مدیرکل کمیته امداد استان 
گلستان با اشاره به اعزام 3156 نفر ازمددجویان درقالب اردوهای 
متفاوت تصریح کرد: از ابتدای ســال تا کنون 744 نفر به اردوی 
سراســری، 1136 نفر به اردوی درون استانی، 376 نفر به پیاده 
روی اربعیــن ، 100  نفر به راهیان نور و 800 نفر نیز به اردوی 
شوق زیارت اعزام شدند. وی افزود: کمیته امداد گلستان با اجرا 
و برگزاری اردوهای زیارتی _ آموزشــی تلاش دارد تا با تقویت 
مهارت های زندگــی، افزایش اعتماد به نفس و ایجاد پیوندهای 
فرهنگی و اجتماعی، مســیر توانمندسازی و تعالی فکری خانواده 
های تحت حمایت را هموار سازد. مدیر کل کمیته امداد گلستان 
با بیان اینکه به منظور فراهم آوردن بستری مناسب برای دریافت 
کمک های مردمی و اعزام آن گروه از مشــتاقان اهل بیت )ع( 
که به دلیل نیاز مالی، امکان تشــرف بــه زیارت را ندارند طرح 
شــوق زیارت در استان گلستان اجرا می شود. بابائی، اظهارکرد: 
با اجرای طرح شوق زیارت در نظر داریم با بهره مندی از کمک 
هــای نقدی و غیرنقــدی خیران نیک اندیش عــاوه بر فراهم 
کــردن زمینه بهره مندی از فیض رحمت الهی و شــفاعت اهل 
بیت )ع( فراهم شــود. وی ادامــه داد: این خدمات با حمایت و 
مشارکت بی‌بدیل مردم نیکوکار صورت می‌گیرد و از هم استانی 
های  خیراندیش دعوت کرد تا با یاری رســاندن در این اقدام، 
با شماره‌گیری کد دســتوری #9*017*۸۸۷۷* و یا واریز به 
شماره کارت 6037991899970226 در تحقق آرزوی کسانی 

که در حسرت زیارت مانده‌اند، سهیم باشند.

مدیر کل بیمه سلامت گلستان مطرح کرد 
گسترش پوشش همگانی بیمه 
پایه سلامت با حمایت رایگان 

از دهک‌های اول تا پنجم 
مدیر کل بیمه سلامت استان گلستان گفت: در اجرای 
قانون برنامه هفتم توســعه و مصوبات هیئت وزیران، 
ســازمان بیمه سلامت ایران ســاز و کار پوشش بیمه 
پایه برای تمامی جمعیت کشور را عملیاتی کرده است؛ 
طرحی عادلانه که مشــمولین دهک‌های درآمدی اول 
تا پنجم را به صورت رایگان و سیستمی تحت حمایت 
قرار می‌دهد و برای دهک‌های ششم تا دهم نیز امکان 
ثبت‌نام آسان بر اساس نتایج ارزیابی وسع فراهم شده 

است. 
 دکتر ســید محمد حســینی افزود: توســعه پوشش 
همگانی بیمه پایه ســامت در چارچوب قانون برنامه 
پنج ســاله هفتم توســعه و مصوبات هیئت وزیران با 
هدف کاهــش هزینه‌های درمانــی خانوارها و تحقق 
عدالت در دسترسی به خدمات سلامت در دستور کار 
این ســازمان قرار گرفته است. بر اساس این مقررات، 
مشــمولین دهک‌های درآمدی ۱ تا ۵ بدون پرداخت 
حق بیمه مصوب و به صورت رایگان و سیســتمی به 
مدت یک سال از پوشش بیمه پایه برخوردار می‌شوند 

و بیمه آنان به شکل خودکار برقرار می‌شود. 
 وی ادامه داد: همچنین ۶۰ درصد حق بیمه مشمولین 
دهک درآمدی ۶ توســط دولت پرداخت شده و این 
افراد با پرداخت ۴۰ درصد حق بیمه ســرانه، معادل 
۱۱ میلیــون و ۳۱۸ هزار و ۴۰۰ ریال برای هر یک از 
اعضای خانواده و برای یک ســال، می‌توانند نسبت به 
برقراری پوشش بیمه اقدام کنند. ۵۰ درصد حق بیمه 
مشمولین دهک درآمدی ۷ نیز توسط دولت پرداخت 
شده و این افراد با پرداخت ۵۰ درصد حق بیمه سرانه، 
معــادل ۱۴ میلیون و ۱۴۸ هزار ریال برای هر یک از 
اعضای خانواده و برای یک ســال، می‌توانند نسبت به 

برقراری پوشش بیمه اقدام کنند. 
حســینی  بیان کــرد: میزان ۴۰ درصــد از حق بیمه 
مشــمولین دهک درآمدی ۸ توســط دولت پرداخت 
شده و این افراد با پرداخت ۶۰ درصد حق بیمه سرانه، 
معــادل ۱۶ میلیون و ۹۷۷ هــزار و ۶۰۰ ریال برای 
هر یک از اعضای خانواده و برای یک ســال، می‌توانند 
نسبت به برقراری پوشش بیمه اقدام کنند. ۳۰ درصد 
از حق بیمه مشمولین دهک درآمدی ۹ توسط دولت 
پرداخت شــده و این افراد با پرداخت ۷۰ درصد حق 
بیمه ســرانه، معادل ۱۹ میلیون و ۸۰۷ هزار و ۲۰۰ 
ریال برای هر یک از اعضای خانواده و برای یک سال، 
می‌توانند نســبت به برقراری پوشش بیمه اقدام کنند.   
وی افزود: مشــمولین دهک درآمدی ۱۰ با پرداخت 
۱۰۰ درصد حق بیمه سرانه، معادل ۲۸ میلیون و ۲۹۶ 
هزار ریال برای هر یک از اعضای خانواده و برای یک 
ســال، می‌توانند نسبت به برقراری پوشش بیمه اقدام 

کنند. 
 مدیر کل بیمه سلامت استان گلستان اظهار کرد: حق 
بیمه ســرانه‌ای که باید از سوی فرد متقاضی پرداخت 
شود، بر اساس نتایج اجرای ارزیابی وسع و دهک‌های 
درآمدی تعیین شده از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی محاسبه می‌شــود. در این چارچوب، رعایت 
شــرط خانوار بــرای تمامی افراد خانــواده به منظور 
برقراری پوشــش بیمه پایه ســامت الزامی است تا 
حمایت بیمه‌ای به صورت یکپارچه شامل همه اعضای 

خانواده شود. 
 وی ادامه داد: بر اساس گزارش این مرکز، شهروندان 
برای اطلاع از وضعیت پوشش بیمه‌ای خود می‌توانند 
از طریق کد دســتوری #۱۶۶۶*، تماس با شــماره 
۱۶۶۶ و یا مراجعه به سامانه شهروندی بیمه سلامت 
به نشــانی csp.ihio.gov.ir اقــدام کنند. افراد 
دهک‌های ۱ تا ۵ به صورت خودکار بیمه می‌شــوند 
و چنانچه متقاضی در دهک‌های ۶ تا ۱۰ قرار داشــته 
باشــد، می‌تواند با ورود به ســامانه شهروندی نسبت 
بــه ثبت‌نام پوشــش بیمه اقدام کند.  حســینی بیان 
کرد: سازمان بیمه ســامت ایران با فراهم‌سازی این 
مسیرهای غیر حضوری، تلاش می‌کند فرایند عضویت 
و فعال‌ســازی بیمــه را برای مردم آســان کرده و با 
تقویت ســواد سلامت و خدمات بیمه‌ای، نقش خود را 
در حمایت از خانواده‌های ایرانی بیش از پیش گسترش 
دهد.   وی افزود: بر اساس اجرای بند »الف« ماده ۷۳ 
قانون برنامه هفتم توســعه، همه ایرانیان فاقد پوشش 
بیمه درمانی، تحت پوشش سازمان بیمه سلامت ایران 
قرار می‌گیرند.  مدیر کل بیمه سلامت استان گلستان 
گفت: افراد فاقد پوشــش بیمه پایــه می‌توانند برای 
کسب اطلاعات بیشتر با سامانه تلفنی ۱۶۶۶ سازمان 

بیمه سلامت ایران تماس بگیرند .

مدیرکل بهزیستی استان اعلام کرد
آغاز به کار پویش ملی »سلام 
محله« در ۲۳۳ محله گلستان

پویش ملی »سلام محله« همزمان با سراسر کشور، در 
۲۳۳ محله استان گلستان کلید خورد.

قدسیه آبشناس، مدیرکل بهزیستی استان گلستان، در 
مراسم افتتاحیه پویش ســام محله گفت: این پویش 
با رویکــرد محله‌محوری و به صــورت داوطلبانه، با 
هدف ایجاد نشاط اجتماعی، افزایش مشارکت مردمی، 
اعتمادســازی و امیدآفرینی در سطح محلات طراحی 
شده اســت. وی افزود: »ســام محله« با استفاده از 
ظرفیت‌های درون‌محله‌ای، به دنبال شناســایی و رفع 
مشــکلات ساکنان، توانمندســازی اجتماعی و ارتقای 
ســامت جامعه محلی است و مشــارکت مردم را به 

عنوان اصلی‌ترین سرمایه اجتماعی تقویت می‌کند.
مدیرکل بهزیســتی استان تصریح کرد: این پویش در 
اســتان با پوشــش ۲۳۳ محله و با بهره‌گیری از ۸۶ 
مرکز مثبت زندگی، تســهیلگران شهری و روستایی، 
مؤسســات فعال در پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی 
و دیگر ظرفیت‌های ســازمانی به صورت همزمان در 
حال اجراســت. سکینه کیانی، دبیر اجرایی طرح سلام 
محله‌محور، نیز از تداوم و گسترش این طرح خبر داد 
و گفت: هدف اصلی، تقویت سرمایه اجتماعی و استفاده 
از ظرفیت‌های محلی برای پیشگیری از آسیب‌هاست. 
از طریق مشارکت فعال ســاکنان و نهادهای مردمی، 

خدمات اجتماعی را هدفمندتر ارائه می‌دهیم.
وی به برخی از اقدامات اشــاره کــرد: آموزش‌های 
تخصصی، مشاوره‌های اجتماعی، شناسایی گروه‌های در 
معرض آســیب و ارجاع به موقع به خدمات حمایتی 
بهزیستی از جمله برنامه‌های در دست اجراست که با 

استقبال خوبی از سوی شهروندان مواجه شده است.

ســفر دو روزه عبــاس علی‌آبــادی، وزیر نیرو 
به گلســتان، در حالی به پایان رســید که ضمن 
پروژه‌های دیرینــه، تصویری  از  بازشــدن گره 
روشــن از اقتــدار ملی در صنعــت آب و برق 
ترسیم کرد و علاوه بر آن، دو پیام کلیدی »امید 
به آینده« از طریق آغــاز طرح‌های حیاتی آبی 
و »اقتدار بدون وابســتگی« بــا ثبت رکوردهای 
جدیــد در صنعــت برق، نویدبخــش تحول در 
زیرســاخت‌های کشــور را صادر کرد. این سفر 
شاهد کلید خوردن پروژه‌های حیاتی آب و برق 
با اعتباری بالغ بر ۲۰۰ هزار میلیارد تومان بود؛ 
رقمی که گویای تمرکز جدی دولت چهاردهم بر 
احیای زیرساخت‌های نیمه‌تمام و ایجاد تحول در 

معیشت مردم است.
آغــاز عملیات شــبکه آبیاری ســد نرماب که 
دو دهــه منتظر مانده بود تــا خبر امیدوارکننده 
صادرات توربین‌های ایرانی به قدرت‌های جهانی 
مانند روسیه، پیام این سفر روشن بود که صنعت 
آب و برق ایران از وابستگی رها شده و اکنون در 
مسیر جهش تولید و خودکفایی کامل قرار دارد.

وزیر نیرو در جریان این ســفر با تأکید بر اینکه 
صنعت برق کشــور اکنون ۱۰۰ درصد مستقل 
از خارج اســت، از صادرات تجهیزات نیروگاهی 
به کشــورهای روسیه، عراق و سوریه خبر داد و 
این موفقیت را حاصل تــاش متخصصان بومی 
در دولت چهاردهم دانســت. وی در مهم‌ترین 
بخــش برنامه‌های خود، عملیات اجرایی شــبکه 
آبیاری و زهکشی ســد نرماب چهل‌چای را در 
شرق گلستان آغاز کرد و قول داد تملک اراضی 
باقی‌مانده برای آبگیری این ســد هرچه سریع‌تر 
انجام شــود. وزیر نیرو با اشاره به سرمایه‌گذاری 
۲۰۰ همتی در دو سال اخیر در گلستان، وضعیت 
تأمین آب شرب و برق استان را مطلوب ارزیابی 
کــرد و خطاب به کشــاورزان بــر تغییر الگوی 
کشت و کاهش محصولات پرآب‌بر تأکید کرد.

علی‌آبــادی همچنیــن از آمادگــی ۹۲ نیروگاه 
جایگزین بــرای مقابله با هرگونه تهدید و بحران 
خبــر داد و اطمینــان داد که بــا وجود کاهش 
بارش‌ها، هیچ‌گونه خاموشــی در کشور نخواهیم 
داشــت. آغاز عملیــات اجرایی شــبکه آبیاری 

و زهکشــی ســد نرماب چهل‌چای پــس از دو 
دهه انتظــار، بازدید از نیروگاه ســیکل ترکیبی 
علی‌آبادکتــول و افتتاح ده‌ها پروژه زیرســاختی، 
مهم‌ترین محورهای این سفر بود که نشان‌دهنده 
عزم جدی دولت برای رفع موانع توسعه و تحقق 

شعار سال است.
مهم‌تریــن رویداد این ســفر، کلیدزدن رســمی 
عملیــات اجرایــی شــبکه آبیاری و زهکشــی 
پایین‌دســت سد نرماب در شهرستان مینودشت 
بود؛ پــروژه‌ای که نمایندگان مــردم منطقه در 
مجلــس آن را »انقلاب آبــی دولت چهاردهم« 
نامیدند و آغــاز آن را نقطه عطفــی برای رفع 
مشکل آب شور و توســعه کشاورزی پایدار در 
شرق استان دانســتند. علی‌آبادی در آیین آغاز 
ایــن طرح با تأکیــد بر تعهد دولــت به تکمیل 
پروژه‌های نیمه‌تمام، اظهار کرد: دولت چهاردهم 
خود را مکلف به تکمیل کامل سد نرماب می‌داند 
و منابع لازم برای رفع موانع باقی‌مانده، از جمله 
تملک اراضی و جابجایی روســتاها، تأمین خواهد 
شد تا این طرح هرچه ســریع‌تر به بهره‌برداری 
برسد. سد نرماب با ظرفیت ذخیره ۱۲۵ میلیون 
مترمکعب آب، علاوه بر تأمین آب شرب پایدار 
بــرای بیــش از ۵۵۰ هزار نفــر )و در مجموع 
نزدیک به یک میلیون نفر( در شــرق گلســتان، 
تأمین‌کننــده آب ۱۰ هــزار هکتــار از اراضی 
کشــاورزی، کنترل‌کننده ســیلاب‌های فصلی و 
تولیدکننده پنج مگاوات برق آبی خواهد بود که 
مرحله نخســت این شبکه با اعتبار ۴۰۰ میلیارد 
تومان تا پایان اســفندماه ۱۴۰۵ به بهره‌برداری 
می‌رســد. وزیر نیرو در بازدید از نیروگاه سیکل 
ترکیبی علی‌آبادکتول و در جلسه شورای اداری 
گلستان، با تشریح دســتاوردهای بزرگ انقلاب 
اســامی و دولت چهاردهــم در حوزه انرژی، از 
خودکفایی ۱۰۰ درصــدی در صنعت برق خبر 
داد و گفت: صنعت آب و برق ایران اکنون کاملًا 
مســتقل از خارج است و هیچ قطعه‌ای وابسته به 
واردات نیســت. علی‌آبادی با بیان اینکه کیفیت 
تجهیزات داخلی ماننــد توربین، ژنراتور و کابل 
در ســطح درجه یک جهانی قــرار دارد، افزود: 
توربین‌هــای MGT۷۰ نمونه‌ای شــاخص از 

توان فنی و مهندســی داخلی هســتند که اکنون 
به کشــورهای قدرتمندی همچون روسیه، عراق، 
سوریه، عمان، اندونزی و پاکستان صادر می‌شود.

وی با اشاره به رشد چشمگیر ظرفیت تولید برق 
پس از انقلاب، خاطرنشــان کرد: ظرفیت تولید 
برق کشور از کمتر از هفت هزار مگاوات قبل از 
انقلاب به حدود ۱۰۰ هزار مگاوات رسیده است 

که جهشی ۱۴ برابری محسوب می‌شود.
وزیر نیــرو همچنیــن از آمادگــی ۹۲ نیروگاه 
جایگزین برای شــرایط بحرانی خبر داد و تأکید 
کرد: دشــمنان نمی‌توانند در صنعت برق کشور 
اختلالی ایجاد کنند و شــبکه بــرق ایران پایدار 
اســت. علی‌آبادی در بخش دیگری از ســخنان 
خود به مدیریت مصرف و بهینه‌ســازی اشــاره 
کرد و گفت: برای نخســتین‌بار، مصرف برق در 
پاییز امســال نه‌تنها افزایش نیافت، بلکه کاهش 

یافت که این موضوع شایسته قدردانی است.
وی از برنامه‌هــای هوشمندســازی مصرف برق 
خبر داد و تأکید کرد که محدودیت‌های احتمالی 

تنها متوجه مشترکان پرمصرف خواهد شد.
وزیر نیرو با اشــاره به سرمایه‌گذاری‌های عظیم 
دولت در استان گلســتان، تصریح کرد: فقط در 
دو سال گذشته بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد تومان 
در حوزه آب و برق این اســتان هزینه شده که 
نشان‌دهنده توجه ویژه دولت چهاردهم به توسعه 

زیرساخت‌های مناطق مختلف کشور است.
علی‌آبادی با اشــاره به کاهش شدید سرانه آب 
در کشــور و خشکســالی‌های پیاپی، خطاب به 
کشــاورزان گلســتان تأکید کرد: از محصولات 
پرآب‌بر فرار کنید و کشــت‌های کم‌آب‌بر مانند 

پنبه را مورد استفاده قرار دهید.
وی با بیان اینکه الگوی بارش در استان گلستان 
اغلب سیلابی اســت، گفت: سد نرماب می‌تواند 
صدها میلیون مترمکعب آب ســیلاب را ذخیره 

کند تا در مواقع لازم مورد استفاده قرار گیرد.
وزیــر نیــرو همچنیــن از پیگیــری طرح‌های 
شیرین‌ســازی آب دریــا خبــر داد و گفــت: 
ســرمایه‌گذاران شناسایی شــده‌اند و دولت نیز 
حمایت خواهد کرد تا بخشی از آب شرب مردم 

از طریق شیرین‌سازی تأمین شود.

گلستان یکی از قطبهای دامپروری کشور است با 
این وجود این صنعت در ماه‌های گذشــته تحت 
فشــار خشکســالی و شــوک ارزی قرار گرفته، 
وضعیتی که منجر به افزایش چند برابری قیمت 

خوراک نهاده های دامی شده است.
اگرچه وجود دشتهای وســیع،مراتع غنی،آب و 
هوای معتدل و تنوع آب و خاک، گلســتان را به 
یکی از مناطق مستعد برای پرورش دام سبک و 
ســنگین تبدیل کرده است تا جایی که جزو ۱۰ 
استان برتر کشــور در زمینه دامداری محسوب 
میشــود اما طی یک دهه اخیر خشکســالی های 
دوره ای و کمبــود منابع آب ایــن صنعت را با 
چالش های فراوانی مواجه کرده است،از آنجایی 
که بخش قابل توجهی از خوراک دام وابســته به 
خارج از کشــور اســت تحریم های ظالمانه و از 
سویی آزادســازی نرخ ارز طی ماههای گذشته 
باعث شده تا فشــار مضاعفی بر دامداران وارد 
شــود. قبل از حذف ارز ترجیحی، واردات نهاده 
هــای دامی با ارز یارانه ای معمولأ ۴۲۰۰تومانی 
انجام میشد بعد از حذف آن، نهاده ها باید با ارز 
نیمایی یا آزاد خریداری شــود امری که موجب 
افزایش چند برابری قیمت نهاده های دامی شده 
است. در شرایط فعلی تأمین نهاده های دامی به 
علت کمبود و گرانی از توان اکثر دامداران خارج 
اســت و بیشــتر آنها مجبور به فروش یا کشتار 
دام خود شــده اند، اتفاقی کــه بدون تردید می 
توانــد تبعات منفی بر صنعت دامداری و اقتصاد 

گلستان برجای بگذارد.

خوراک نیست، مجبور به کشتار اجباری دام می • 
شویم

دامداران گلســتانی این روزها به دلیل کمبود و 
گرانی نهاده های دامی شرایط نامساعدی دارند، 
به گفته آنها عدم حمایت مســولان باعث شده 
اکثر آنها به فروش و کشتار اجباری دام ها روی 
آورند و دیگــر انگیزه ای بــرای ماندن در این 

صنعت نداشته باشند.
در همین رابطــه یک دامدار گلســتانی با ابراز 
نارضایتــی از وضعیت نهاده های دامی در گفتگو 
بــا خبرنگار مهر اظهار کــرد: من ۵۰ رأس گاو 
در دامداری خود داشــتم اما به دلیل ناتوانی در 
تأمین خوراک مجبور به فروش وکشتار دام شدم 

و در حــال حاضر تنها ۲۰ رأس گاو در دامداری 
دارم که تأمین خوراک برای همین تعداد هم به 

سختی انجام می شود.
محمد اللهیاری افزود: طی ۵ ماه گذشــته بابت 
هــر دام ۴۰۰ کیلو ســبوس و ۴۰۰ کیلو جو به 
دامــدار تحویل دادند و این در حالی ســت که 
هــر دام به طور میانگین در یک‌ماه به ۲۰۰ کیلو 
خوراک نیاز دارد. وی ادامه داد: شــرایط کنونی 
برای دامداران اصلا مساعد نیست و اگر برنامه 
ای در دستور کار مسولان برای سامان دادن به 
وضعیت فعلی وجود نداشته باشد اکثر دامداران 
ترجیح میدهند واحدهای خــود را تعطیل کنند 
چرا که هزینه ها بسیار بالاتر از درآمد ما است.

جراحــی اقتصــادی و افزایــش ۳ برابــری قیمــت • 
نهاده های دامی

از جمله نهــاده های مورد نیاز و اصلی دامداران 
جو و گندم است،به دلیل وجود خشکسالی ها طی 
چند سال اخیر در کشور تولید این دو محصول به 
شدت در داخل کاهش یافت و به دنبال آن نیاز 

به واردات آن بیشتر شد.

ســازمان  دامــی  تولیــدات  بهبــود  معــاون 
جهادکشــاورزی گلستان با بیان اینکه خشکسالی 
ها نتوانســت نیــاز و دغدغه دامــداران را در 
خصوص تأمین نهــاده هایی همچون گندم و جو 
برطرف کنــد در گفتگو با خبرنــگار مهر اظهار 
کرد: دولت مجبور شــد بخش زیادی از گندم و 
جو را از خارج وارد کند از طرفی آزاد شدن نرخ 
ارز بر روی قیمــت این نهاده های وارداتی تأثیر 
خواهد گذاشت. رضا نظری افزود: با آزاد شدن 
نــرخ ارز نهاده های دام و طیــور حدود ۳ برابر 
افزایش قیمت داشته است این امر بر قیمت تمام 

شده محصول نیز تأثیر گذار خواهد بود.
وی بیــان کرد: در شــرایط فعلــی و با توجه به 
افزایش هزینه تولید، عددی که باید برای تولید 
کننده صرفه اقتصادی داشته باشد،وجود ندارد و 
همین امر بــرای تولیدکنندگان نارضایتی بوجود 

آورده است.
ســازمان  دامــی  تولیــدات  بهبــود  معــاون 
جهادکشاورزی گلستان،تأمین سرمایه درگردش 
برای واحدهای دامــداری را یکی از چالش های 
اصلی عنوان کــرد و گفت: تأمین خوراک دام و 
طیور توســط شــرکتهای وارد کننده در سامانه 
بازارگاه انجام می شود و واحدهای تولید میتوانند 

اقدام به خرید کنند.
نظری خاطرنشان کرد :برای رفع مشکل مربوط 
به تأمین ســرمایه در گــردش واحدهای دام و 
طیــور با همکاری بانک مربوطه اقداماتی در نظر 
گرفته شده اســت،درواقع این واحدها با مراجعه 
به شــعب بانک و بعد از اعتبارسنجی کیف پول 
الکترونیکــی برایشــان فعال و از طریق شــارژ 

الکترونیکی خرید نهاده ها را انجام خواهند داد.
وی اعتبار کیف الکترونیکی را بدون ســود اعلام 
کــرد و گفت: تنها نیم تا دو درصد کارمزد روی 

این اعتبار قرار می گیرد.
معــاون بهبود تولیــدات دامی گلســتان اضافه 
کرد:دولت از طریق تشکلهای خود مانند تعاونی 
ها و اتحادیه ها با راهــکار بانک مربوطه زمینه 
را بــرای خرید نهاده های دامــی فراهم کرده تا 

مشوقی برای توسعه و تداوم تولید باشد.
نظــری اظهار کرد: صندوق حمایت از ســرمایه 
گذاری بخش کشاورزی نیز اعلام آمادگی کرده 
تا نقدینگی لازم را در اختیار دامداران قرار دهد.

استاندار خبر داد
رئیس‌جمهور آخر هفته به 
گلستان سفر می‌کند

صنعت دامپروری گلستان زیر سنگینی چندبرابری قیمت نهاده‌ها

 همزمان با سفر دو روزه »عباس علی‌آبادی«
وزیر نیروی دولت چهاردهم به استان گلستان رقم خورد

 ۲۰۰ همت سرمایه‌گذاری 
در  زیرساخت‌ها 
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مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان:
بهره‌برداری از ۱۴۴۵ پروژه 

برق‌رسانی همزمان با دهه فجر
مدیرعامل شرکت توزیع برق استان گیلان از افتتاح ۱۴۴۵ پروژه 
برق‌رســانی در اســتان همزمان با دهه فجر خبر داد و گفت: این 
پروژه‌ها با اعتباری بالغ بــر ۱۱۰۰ میلیارد تومان به بهره‌برداری 

رسیدند.
مسعود صادقی خمامی در آیین افتتاح پروژه‌های دهه فجر شرکت 
توزیع برق اســتان، اظهار کرد: امسال همزمان با فرارسیدن دهه 
مبارک فجر، ۱۴۴۵ پروژه برق‌رســانی و توسعه شبکه‌های توزیع 
برق در اســتان گیلان با اعتباری بالغ بر ۱۱۰۰ میلیارد تومان به 

بهره‌برداری رسید.
وی افــزود: این پروژه‌ها با هدف افزایش پایداری شــبکه، بهبود 
کیفیت برق‌رســانی و ارتقاء ســطح خدمات به مشــترکین، در 
محورهای مختلف اجرایی شــده است که از جمله مهم‌ترین آن‌ها 
می‌تــوان به جایگزینی کابل خودنگهدار به جای شــبکه ســیمی 

فرسوده به طول ۱۳۰۰ کیلومتر در قالب ۵۹۸ پروژه اشاره کرد.
مدیرعامل شرکت توزیع برق استان گیلان گفت: در بخش توسعه 
شــبکه، احداث و توسعه شبکه فشار متوسط به طول ۶۶ کیلومتر 
در قالب ۱۱۱ پروژه و احداث و توسعه شبکه فشار ضعیف به طول 

۵۱ کیلومتر در قالب ۲۰۲ پروژه انجام شده است.
صادقی با بیان اینکه در بخش زیرساخت‌های فنی نیز نصب ۵۴۰ 
دستگاه ترانسفورماتور با ظرفیت ۱۱۰ هزار کیلوولت‌آمپر در قالب 
۵۳۴ پــروژه به اجرا درآمده که نقش موثری در افزایش ظرفیت 
و کاهش افت ولتاژ شــبکه دارد، تصریح کــرد: علاوه بر این، در 
راســتای حرکت به سوی شبکه هوشمند، هوشمندسازی ۳۷ هزار 
و ۶۲۱ مشــترک برق با اعتباری بالغ بر ۲۱۰ میلیارد ریال انجام 

شده است.
وی ادامه داد: شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان با اجرای این 
پروژه‌ها، گامی موثر در جهت تامین برق پایدار، افزایش تاب‌آوری 

شبکه و ارتقای رضایتمندی مشترکین برداشته است.

رئیس جهاد کشاورزی گیلان:
  باغداران مبارزه با

آفت زیتون را جدی بگیرند
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان از زیتونکاران استان خواست 

تا عملیات مبارزه با آفت پسیل زیتون را جدی بگیرند.
»صالح محمدی« با بیان اینکه آفت پســیل زیتون از جمله آفات 
مهم در فصل زمستان است اظهار کرد: این آفات علاوه بر تغذیه 
از شــیره گیاهی باعث تغییر شــکل برگ‌ها، اختلال در فتوسنتز، 
کاهش شدید محصول و خشکیدگی سرشاخه‌های درختان می‌شود 
و با ایجاد تارهای ســفید بر روی گل‌ها و عسلک بر روی برگ‌ها 
و شــاخه‌ها، شرایط را برای فعالیت قارچ فوماژین )دوده( و تغذیه 

مگس زیتون فراهم می‌کند.
وی بیان کرد: آفت پسیل از شــیره قسمت‌های جوان و در حال 
رشد به خصوص دمگل درختان تغذیه می‌کند و با ایجاد تارهای 
پنبه‌ای، مانع گرده‌افشانی می‌شود و اگر مبارزه با آن انجام نشود، 
باعث مشکلاتی همچون ریزش شدید گل‌ها، سیاه شدن برگ‌ها و 
شــاخه‌ها در اثر فعالیت قارچ فوماژین و آسیب به میوه درختان، 

کاهش عملکرد و بازار پسندی آن می‌شود.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان اضافه کرد: با توجه به لزوم 
مبارزه شــیمیایی در این فصل، نیاز است که این عملیات توسط 
باغداران بــا رعایت کامل اصول فنی و ایمنی لازم و بر اســاس 
توصیه‌های کارشناسی و استفاده از سموم مناسب و استاندارد انجام 
شــود. محمدی اظهار کرد: باغدارانی که هم‌اینک با آفت پسیل 
مواجه هستند می‌توانند در ۲ مرحله با این آفت مبارزه کنند؛ یکی 
از مهمترین زمان‌های مبارزه با آفت پسیل مبارزه زمستانه است 
که در این زمان می‌توانند با مشورت کارشناسان مراکز، مدیریت 
جهاد کشاورزی، شــبکه مراقبت و با همکاری تعاونی زیتونکاران 

شهرستان نسبت به انجام روغن پاشی درختان اقدام کنند.
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی گیلان با بیان اینکه مرحله دوم 
مبارزه شــیمیایی با این آفت قبل از باز شدن گل‌ها است اضافه 
کرد: مبارزه با پســیل فقط از روش شیمیایی نیست؛ بلکه با هرس 
مناسب، به موقع و رعایت بهداشت باغ می‌توان از جمعیت آفات 

و شدت خسارت به طور موثر جلوگیری کرد.

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل‌ونقل کشور :

کریدور آستارا-بوشهر محوری‌ترین 
آزادراه کشور است

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور 
گفت: کریدور آستارا–بوشــهر محوری‌ترین آزادراه کشور بوده 
که ۴۶ کیلومتر آن به بهره‌برداری رسیده و با تکمیل آن سفر را 
۳ســاعت کوتاه می‌کند. هوشنگ بازوند در مراسم آغاز عملیات 
اجرایــی قطعه هشــتم آزادراه شــیراز-اصفهان گفت: کریدور 
آزادراهی آستارا- بوشــهر را یکی از محوری‌ترین کریدورهای 
آزادراهی کشور دانســت. وی با اشاره به طول یک‌هزار و ۵۱۸ 
کیلومتری این کریدور که با مشــارکت بخش خصوصی در حال 
اجراســت، گفت: تاکنون ۴۶ کیلومتر از این مسیر بهره‌برداری 
شده و این کریدور از شش استان عبور می‌کند که در استان‌های 
قزویــن، البرز و قم به‌طور کامل اجرا شــده اســت. مدیرعامل 
شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور افزود: حدود 
۵۹ درصد ســرمایه‌گذاری این کریدور توسط بخش خصوصی 
انجام شــده و با تکمیل پروژه، زمان سفر آستارا تا بوشهر حدود 
ســه ساعت کاهش می‌یابد. وی تصریح کرد: سالانه صرفه‌جویی 
۸۰ میلیون لیتر بنزین و ۴۰ میلیون لیتر گازوئیل در این مســیر 
محقق خواهد شــد. این آزادراه در بوشهر به کریدور بزرگراهی 
ساحلی متصل می‌شود که از چابهار تا مرز بازرگان امتداد دارد.

بازوند با اشــاره به قطعه هشتم کریدور، آن را کنارگذر شیراز و 
قطعه نخست مسیر شیراز-بوشــهر به طول ۱۲ کیلومتر عنوان 
کرد و گفت: این قطعه با مشــارکت وزارت دفاع و وزارت راه و 
شهرسازی اجرا می‌شود و طول کل آزادراه شیراز- بوشهر ۲۱۳ 
کیلومتر اســت و مذاکرات برای جذب سرمایه‌گذار خارجی در 
ســایر قطعات ادامه دارد. مدیرعامل شــرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل‌ونقل کشــور همچنین از آغــاز عملیات اجرایی 
کنارگذر شرقی شیراز به طول ۲۴ کیلومتر تا پایان اسفندماه خبر 
داد و تصریح کرد: امروز ۱۴ پروژه بزرگراه و راه اصلی در استان 
فارس به بهره‌برداری می‌رســد و ۶۰ کیلومتر دیگر نیز تا پایان 

سال افتتاح خواهد شد.

پرونده ثبت جهانی ماسوله روز یکشنبه با حضور علی دارابی قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی کشورَ َدر رشت رونمایی 
شد. در این مراسم که با حضور هادی حق‌شناس استاندار گیلان و مسئولان میراث‌فرهنگی این استان برگزار شد، بر پیگیری 
ثبت جهانی شهرک تاریخی ماسوله تأکید شد. قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی کشور در این مراسم اظهار کرد: با توجه 
به اینکه پرونده ماسوله برای ثبت جهانی به یونسکو ارسال شد، این مکان متعلق به همه آحاد جامعه بشری است. علی دارابی 
افزود: خوشبختانه استان گیلان در بخش های میراث‌فرهنگی، گردشگری و همچنین صنایع دستی جایگاه ویژه‌ای در کشور دارد 
و در هر ۲ بخش ملموس و ناملموس آثار ممتازی دارد. وی ادامه داد: البته در بخش رونق گردشگری، گیلان می تواند با توجه 
به موقعیتش، نقش برجسته تری داشته باشد که در این راستا مسئولان ارشد استان گیلان برنامه های متعدد و مختلفی دارند.

قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی کشور به جایگاه ایران اشاره و بیان کرد: ایران با ثبت جهانی ۲۹ اثر ملموس جز ۱۰ 
کشور برتر در جهان است، ضمن اینکه با ثبت ۲۴ اثر ناملموس، جزو چهار کشور برتر در جهان هستیم.

افتتاح پروژه‌های ۳۸ هزار میلیارد تومانی، گیلان 
را وارد فصــل تازه‌ای از پیشــرفت و انقلابی در 

توسعه زیرساخت‌ها به‌راه انداخت.
همزمان با فرارسیدن چهل‌وهفتمین بهار پیروزی 
انقلاب اســامی، اســتان گیلان صحنه یکی از 
و زیرساختی  گســترده‌ترین رویدادهای عمرانی 
سال‌های اخیر بود؛ رویدادی که با عنوان »جشن 
توسعه زیرساخت‌ها« و با مشارکت دولت، بخش 
خصوصی و نهادهای انقلابی برگزار شد و نمادی 
روشــن از عزم جدی برای تحقق توسعه متوازن، 
ارتقای رفاه عمومی و ترسیم آینده‌ای پایدار برای 

این استان سرسبز به شمار می‌رود.
این جشــن توســعه، با افتتاح، بهره‌بــرداری و 
پیشــرفت پروژه‌هایی به ارزش تقریبی ۳۸ هزار 
میلیارد تومان، بخش‌های مختلفی از زندگی مردم 
گیــان را در حوزه‌های انرژی، مســکن، تولید، 
سلامت، حمل‌ونقل و فرهنگ تحت پوشش قرار 
داد و تصویری عملی از شــعار »ســرمایه‌گذاری 

برای تولید« ارائه کرد.

»انرژی« پیشران اصلی توسعه در گیلان• 
آغاز جشــن توســعه زیرســاخت‌ها بــا تحولی 
چشــمگیر در بخش انرژی همراه بود. به‌صورت 
همزمان ۱۲۰ پروژه گازرسانی در سطح استان به 
بهره‌برداری رسید که طی آن ۴۲ روستا به شبکه 
سراســری گاز متصل شــدند. این اقدام، ضمن 
ارتقای کیفیت زندگی هزاران خانوار روســتایی، 
به‌ویژه در مناطــق کوهســتانی و کم‌برخوردار، 
وابستگی به ســوخت‌های ســنتی و پرهزینه را 
کاهش داده و گامی مهم در مسیر عدالت انرژی 

محسوب می‌شود.
در حوزه برق نیز پروژه‌های مهمی افتتاح یا وارد 
فاز اجرایی شــد. افزایش ظرفیت پست‌های برق 
پونل و شــهید عضدی رشت، احداث پست برق 
میزبان رشــت و اجرای طرح‌های توسعه شبکه و 
کابل‌های خودنگهدار، نقــش مؤثری در افزایش 
پایداری و کیفیت برق‌رســانی استان ایفا خواهد 
کرد. در همین راســتا، برنامه‌ریــزی برای تولید 
۵۰۰ مگاوات برق خورشــیدی و نوسازی مزارع 
بــادی منجیل، افق روشــنی از حرکت گیلان به 
سوی خوداتکایی و بهره‌گیری از انرژی‌های پاک 

ترسیم کرده است.

آرامــش •  بــرای  راهبــردی  اولویــت  »مســکن« 
خانواده‌ها

مسکن، یکی از محورهای اصلی این جشن توسعه 
بود. در این بخش، ۱۵۰ واحد مســکونی اهدایی 
به مددجویان تحت پوشــش کمیتــه امداد امام 
خمینی)ره( افتتاح شد؛ اقدامی که نماد توجه ویژه 

به اقشار کم‌برخوردار جامعه است.
همچنین اعلام شــد که ســه هزار و ۴۰۰ واحد 
مسکونی دیگر در روزهای آینده تحویل متقاضیان 
خواهد شد و طرح نهضت ملی مسکن با ۴۵ هزار 
و ۳۹۴ واحد در دست ساخت، با شتاب در حال 
اجراســت. هادی حق‌شناس، اســتاندار گیلان با 
اشــاره به تحویل ۵۳۰۰ واحد مسکونی از ابتدای 
ســال جاری اظهــار کرد: تأمین مســکن نه‌تنها 
سرپناه خانواده‌ها را تضمین می‌کند، بلکه با کاهش 
فشارهای اقتصادی، زمینه آزادسازی منابع مالی 
خانوارها برای آمــوزش، درمان و ارتقای کیفیت 

زندگی را فراهم می‌سازد.

زیرساخت‌های تولید و اشتغال؛ گیلان در مسیر • 
رونق اقتصادی

در راستای تحقق شعار سال، توسعه زیرساخت‌های 
اقتصــادی و تولیــدی نیز ســهم قابل‌توجهی از 
پروژه‌های افتتاحــی را به خود اختصاص داد. در 
منطقه آزاد انزلی، ۵۶ طــرح تولیدی، صنعتی و 
زیرساختی با حجم سرمایه‌گذاری ۶ هزار و ۴۱۰ 
میلیــارد تومان به بهره‌برداری رســید که زمینه 

اشتغال مستقیم ۷۲۳ نفر را فراهم کرده است.
در ســطح اســتان نیز پروژه‌های متعــددی با 
ســرمایه‌گذاری بخش خصوصی و ارزشی بالغ بر 
هفت هــزار و  ۸۲۰ میلیارد تومان در حوزه‌های 

مختلف اقتصادی افتتاح شد.
در بخش کشــاورزی، اجــرای ۴۳ طرح مدرن 
شــامل صنایع تبدیلی، گلخانه‌های پیشــرفته و 
واحدهای دامپروری با اعتباری بیش از ۲۰ هزار 
میلیارد ریال، زنجیره ارزش محصولات راهبردی 
گیلان از جمله برنــج، چای و مرکبات را تکمیل 
کرده و نقش مهمی در تقویــت امنیت غذایی و 

افزایش درآمد کشاورزان ایفا می‌کند
.

ســامت، حمل‌ونقل و خدمات شهری؛ تکمیل • 
پازل توسعه

توســعه زیرســاخت‌های درمانی نیــز از دیگر 
محورهای این جشــن بود. بیمارســتان انزلی به 
همــراه تجهیزات پیشــرفته‌ای همچون MRI و 
پایانــی بهره‌برداری  PET Scan بــه مراحل 
نزدیک شــده اســت که می‌تواند سطح خدمات 
درمانی اســتان و حتی استان‌های همجوار را ارتقا 
دهد. در حوزه حمل‌ونقل، ۱۱۶ کیلومتر از مسیر 
راه‌آهن تملک و آزادســازی شــده و پروژه‌های 
متعددی در زمینه آســفالت و بهسازی راه‌های 
روســتایی اجرا شده اســت. علاوه بر این، احیای 
آب‌بندان‌ها، اجرای پروژه‌های مدیریت منابع آب 
و توسعه فضاهای آموزشی از جمله مدرسه‌سازی، 
به عنوان مکمل‌های توســعه متوازن شــهری و 

روستایی مورد توجه قرار گرفت.

فرهنگ و همبســتگی اجتماعــی؛ روح حاکم بر • 
جشن توسعه

جشن توســعه زیرســاخت‌ها تنها به پروژه‌های 
عمرانــی محدود نماند. ســپاه قــدس گیلان با 
برگزاری رویداد بزرگ »رنــگ ایران«، جلوه‌ای 
فرهنگــی و اجتماعی به این حرکت توســعه‌ای 
نظیر جشــن‌های خیابانی  برنامه‌هایی  بخشــید. 
»انتظار«، مســابقات رباتیک، یادواره‌های شهدا و 
پویش‌های دانش‌آمــوزی، نقش مهمی در ایجاد 
نشاط اجتماعی و تقویت همبستگی مردمی داشت.

همچنیــن اجرای برنامه »گلســتان در آتش« با 
هدف احیای مســاجد آسیب‌دیده و تسلی خاطر 
خانواده‌های داغدار، نشــان داد که توســعه در 
گیلان با نگاهی انسانی و اجتماعی دنبال می‌شود.

آغاز فصلی نوین از آبادانی در گیلان
جشن توسعه زیرساخت‌ها در بهار انقلاب گیلان، 
جلوه‌ای عملی از توانمندی داخلی، هم‌افزایی میان 
دولت، بخــش خصوصی و نهادهــای مردمی و 
نتیجه برنامه‌ریزی هدفمند و بلندمدت بود. حجم 
گســترده پروژه‌های افتتاح‌شــده و در حال اجرا، 
پیامی روشــن دارد: گیلان با گام‌هایی استوار در 
مسیر تبدیل‌شــدن به استانی پیشرو، برخوردار و 

دارای اقتصادی پویا حرکت می‌کند.
این دســتاوردها نه فقط یک نقطــه پایان، بلکه 
آغاز فصلی تازه از آبادانی، امید و ارتقای کیفیت 
زندگی برای مردم گیلان اســت؛ فصلی که نوید 

فردایی بهتر را برای این استان به همراه دارد.

طرح بــزرگ پــرورش ماهیان خاویــاری با 
سرمایه‌گذاری ۳۰ میلیارد تومانی در شهرستان 
صومعه‌ســرا بــه بهره‌برداری رســید؛ طرحی 
که با ایجاد اشــتغال، افزایش تولید و توســعه 
آبزی‌پــروری، نقــش مهمی در تحقق شــعار 
»ســرمایه‌گذاری برای تولید« و تقویت امنیت 

غذایی کشور ایفا می‌کند.
همزمــان با هفتمیــن روز از دهه مبارک فجر، 
یک طرح آبزی‌پروری در حوزه پرورش ماهیان 
خاویاری در روســتای گــوراب از توابع بخش 
تولمات شهرســتان صومعه‌سرا به بهره‌برداری 
رسید. این پروژه با اعتباری بالغ بر ۳۰ میلیارد 
تومان و در زمینی به مساحت ۱۵۰۰ متر مربع 
احداث شــده و ظرفیت اسمی تولید سالانه ۱۰ 

تن ماهیان خاویاری را داراست.
 بهره‌برداری از این طرح برای ۱۲ نفر به‌صورت 
مســتقیم اشــتغال ایجاد کرده و گامی مؤثر در 
راستای توســعه فعالیت‌های اقتصادی با ارزش 

افزوده بالا در شهرستان محسوب می‌شود.
علی‌اصغر داداش‌پور، مدیرکل شــیلات استان 
گیلان نیز در این مراســم با اشــاره به اهمیت 
توسعه آبزی‌پروری در کشــور گفت: در حال 
حاضر حــدود ۱۳ درصد از تولیــدات غذایی 
کشــور از دریا تأمین می‌شــود و برای تحقق 
امنیت غذایی پایدار، باید به ســمت گسترش 

فعالیت‌های آبزی‌پروری حرکت کنیم.
وی بــا بیــان اینکه شهرســتان صومعه‌ســرا 
رتبه دوم اســتان گیــان را در حــوزه تولید 
آبزی‌پروری داراســت، افزود: این شهرستان با 
دارا بودن ۱۱۲۴ مزرعه آبزی‌پروری در سطح 
۲۳۵۵ هکتار، شامل ۶ مزرعه پرورش ماهیان 

خاویاری، ۷۴۹ مزرعــه گرم‌آبی، ۱۲۵ مزرعه 
متراکــم کپــور، ۲۱۵ آب‌بنــدان، ۲۱ مزرعه 
ســردآبی، یک مزرعه تکثیر و پرورش ماهیان 
زینتی و ۷ مزرعه تکثیر و پرورش ماهیان قرمز، 
ســالانه بیش از ۱۷ هــزار و ۳۷۴ تن محصول 
تولید می‌کند و برای ۲۷۸۵ نفر اشــتغال ایجاد 
کرده است. حمید رضایی، فرماندار صومعه‌سرا 
نیز در آیین افتتاح این طرح، با اشــاره به شعار 
سال »ســرمایه‌گذاری برای تولید« اظهار کرد: 
دولت با اســتفاده از ظرفیــت بخش خصوصی 
و حمایت از ســرمایه‌گذاران، در مســیر تحقق 
این شــعار حرکت می‌کند و اجرای پروژه‌های 
تولیدی با ارزش افزوده بالا همواره در اولویت 
برنامه‌هــای حمایتی قــرار دارد. وی با تأکید 
بر نقش دســتگاه‌های اجرایی در تسهیل روند 
ســرمایه‌گذاری افزود: تمامی دستگاه‌ها موظف 
هســتند با همکاری و تعامل، موانع پیش‌روی 
سرمایه‌گذاران را شناســایی و برای رفع آن‌ها 
اقدام کنند تا زمینه رونق تولید و ایجاد اشتغال 
پایدار فراهم شود. به گفته فرماندار صومعه‌سرا، 
در صورت بــروز هرگونه مشــکل در اجرای 
پروژه‌ها، دســتگاه متولی باید با هماهنگی سایر 
ادارات، موضوع را پیگیری کرده و موانع موجود 
را از مســیر قانونی برطرف کند و فرمانداری 
نیــز از ســرمایه‌گذاران قانون‌مــدار به‌طــور 
کامل حمایت خواهد کرد. به گفته مســئولان، 
بهره‌برداری از این طرح جدید پرورش ماهیان 
خاویاری، می‌تواند جایگاه صومعه‌سرا را به‌عنوان 
یکی از قطب‌های مهم تولید خاویار در کشــور 
بیش از پیش تثبیت کــرده و نقش مؤثری در 

توسعه اقتصادی منطقه ایفا کند.

فرمانده سپاه قدس گیلان: 
رسانه امروز مهم‌ترین میدان 

نبرد ملت ایران است
فرمانده ســپاه قدس گیلان با بیان اینکه رسانه امروز 
مهم‌ترین میدان نبرد ملت ایران اســت، گفت: قدرت 
رسانه، عامل موفقیت ملت در مقابله با دشمنان است.

ســردار حمید دامغانی در مراسم اختتامیه یازدهمین 
جشــنواره ابوذر، با تبریک ایام مبــارک دهه فجر، از 
تلاش همه دســت‌اندرکاران، مســئولان اســتانی و 
شهرســتان‌ها، اقشار مختلف و اهالی رسانه تقدیر کرد 
و گفت: این جشــنواره نه تنهــا یک رویداد فرهنگی و 
رســانه‌ای ارزشمند است، بلکه فرصتی برای تجلیل از 
نقش رسانه و مشارکت مردمی در شکل‌گیری انقلاب 

اسلامی محسوب می‌شود.
وی با اشــاره به انقلاب ۵۷ اظهار داشت: این انقلاب، 
ظهــور اراده ملت ایران در برابر ظلم و اســتکبار بود 
ملت ایران نشان داد که هیچ‌گاه زیر بار ظلم نمی‌رود و 
در سخت‌ترین شرایط تاریخی، با رهبری حضرت امام 
خمینی، مسیر استقلال، آزادی و عزت را انتخاب کرد.

دامغانی تأکید کرد: انقــاب ۵۷ یک انقلاب مردمی 
و رســانه‌ای بود؛ نسلی که با شبکه‌ســازی رسانه‌ای 
خودجــوش پیام امام و اهداف انقلاب را به سراســر 
کشور و جهان منتقل کرد امروز نیز اگر هر جامعه‌ای 
بخواهد مســیر رشد و پیشــرفت را طی کند، باید به 

تولید قدرت رسانه‌ای توجه ویژه داشته باشد.
فرمانده ســپاه قدس گیلان افزود: امروز رســانه تنها 
انتقال‌دهنده پیام نیســت، بلکه رویدادســاز و میدان 
اصلی نبرد در حوزه‌هــای امنیتی، اقتصادی و فرهنگی 
اســت. بدون قــدرت رســانه‌ای، موفقیــت در هیچ 
عرصه‌ای امکان‌پذیر نیست، حتی اگر تجهیزات نظامی 

و اقتصادی در اختیار داشته باشیم.
دامغانی با اشاره به فتنه‌ها و هجمه‌های اخیر دشمن در 
داخل کشور گفت: رسانه می‌تواند مردم یک سرزمین 
را علیــه منافع ملی و ارزش‌هــای دینی خود تحریک 
کند یا آن‌ها را متحد و امیدوار سازد. نقش شما اهالی 
رســانه در ایجاد انســجام، امید و وحدت ملی حیاتی 
است. وی به شــهدای مظلوم اغتشاشات اخیر اشاره 
کرد و افزود: شــهدای این مســیر با غیرت و عشق 
بــه وطن، جان خود را فــدای امنیت و آرامش مردم 
کردند. رسانه مسئولیت دارد که مظلومیت و حقیقت 
این فداکاری‌ها را به‌درستی روایت کند و اجازه ندهد 

دشمنان چهره ملت ایران را تحریف کنند.
دامغانی ادامه داد: قدرت رسانه در مقابله با هجمه‌های 
اقتصادی و فرهنگی دشمن و همچنین در جنگ‌های نرم 
و رسانه‌ای، اهمیت حیاتی دارد. همان‌گونه که انقلاب 
اسلامی توانست با شبکه‌ســازی مردمی و استفاده از 
رسانه مســیر خود را طی کند، امروز نیز رسانه ابزار 

اصلی مقابله با دشمن و تقویت روحیه ملی است.
وی در پایــان با تأکید بر اهمیت دهه فجر گفت: »این 
ایام فرصت مناسبی است برای بازخوانی هویت ملت 
ایران، یادآوری شهدای انقلاب و فداکاری‌های مردم، 
و تجدید میثاق با آرمان‌های امام راحل و رهبر معظم 
انقلاب. امید است رسانه‌های کشور با روایت درست 
تاریخ، هدایت افکار عمومی و ایجاد امید، نقش خود را 

به بهترین شکل ایفا کنند.

شهردار مطرح کرد
آمادگی شهرداری برای 

سرمایه گذاری ۴۰۰ میلیاردی 
در پارک جنگلی شاندرمن

شــهردار شاندرمن از آمادگی شــهرداری برای ارائه 
بسته های سرمایه گذاری خبر داد و گفت: عرصه های 
پــارک جنگلی  قابلیــت ســرمایه گذاری در  دارای 

شاندرمن شناسایی شده است.
علــی اســدی ملک جهان بــا بیان اینکه شــهرداری 
شــاندرمن در ایام الله دهه فجر سال جاری ۱۰ پروژه 
عمرانی را به ارزش ۱۲۰ میلیارد ریال به بهره برداری 
رساند، اظهار کرد: این پروژه ها شامل روکش آسفالت 
و فرش موزاییک و اجرای مبلمان شهری بلوار ولیعصر، 
احداث ایستگاه انتقال زباله شهر و بهسازی و زهکشی 
و اجرای سپتیک و فیلتر شیرابه آن و احداث ساختمان 
تفکیک زباله خشک و تر و احداث باند کندروی بلوار 
شــهید نظامی و آســفالت و جدول گذاری و کانیو و 

پیاده روسازی و فضای سبز و روشنایی آن است.
وی ارتقای سیستم روشنایی بلوار شهید عبدی، اجرای 
پروژه جمع آوری آب‌های ســطحی در نقاط مختلف 
شــهر، احداث یک باب ســرویس بهداشــتی جدید 
در محــدوده بالابازار و محوطه اطــراف آن، اجرای 
دیوارنگاری در ســطح شهر و احداث میدان ساحلی و 
فرش موزاییک محدوده آن تا پارک ساحلی شاندرمن 

را از دیگر پروژه ها دانست.
شهردار شاندرمن بودجه شهرداری در سال ۱۴۰۳ را 
۳۰۰ میلیارد ریال دانست که در سال جاری به ۵۵۰ 
میلیارد ریال رســیده و گفت: به دنبال ارائه بسته های 
ســرمایه گذاری هســتیم و عرصه های مستعد دارای 

قابلیت سرمایه گذاری را شناسایی کردیم.
اســدی ملک جهان ادامــه داد: یکی از ایــن پروژه ها 
در محــدوده پارک جنگلی شــاندرمن بوده که امکان 
ســرمایه گذاری تــا ۴۰۰۰ میلیارد ریــال را دارد و 
هم اکنــون در حال رفع مســائل اداری و حقوقی آن 
هســتیم. وی با اشــاره به تصویب طرح تفصیلی شهر 
شــاندرمن در سال ۱۴۰۲ و ابلاغ آن در سال ۱۴۰۳، 
اضافه کرد: امســال حدود ۱۱۰ میلیــارد ریال برای 

تقویت ناوگان خودرویی شهرداری هزینه کردیم.

جشن توسعه زیرساخت‌ها در بهار انقلاب گیلان

پرونده ثبت جهانی ماسوله 
در گیلان رونمایی شد

 صومعه‌سرا در مسیر تبدیل‌شدن
به قطب تولید خاویار کشور

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گیلان خبر داد

 افتتاح ۸ طرح تعاونی
با اشتغال ۲۱۷ نفر

مدیرکل تعاون، کار و رفــاه اجتماعی گیلان از 
افتتاح هشــت طرح تعاونی در استان همزمان با 
دهه فجر خبــر داد و گفت: حمایت از تعاونی‌ها 
و تقویــت نقش آن‌هــا در اقتصاد اســتان، از 
اولویت‌های اصلی اداره‌ کل تعــاون، کار و رفاه 

اجتماعی استان گیلان است.
علــی لقمانی گفت: این طرح‌ها همزمان با افتتاح 
طرح‌های تعاونی در سراسر کشور و به مناسبت 
دهه مبارک فجر در ســطح استان گیلان افتتاح 

شده‌اند.
وی با بیان اینکه طرح‌های تعاونی با هدف توسعه 
بخش تعاون و ایجاد اشتغال پایدار اجرا شده‌اند، 
افزود: مجموع ســرمایه‌گذاری انجام‌شده برای 
اجرای این طرح‌هــا بالغ بر ۳۰.۷ میلیارد تومان 
بوده که با عضویت ۱۹۳ نفر، زمینه اشتغال ۲۱۷ 

نفر را فراهم کرده است.
مدیــرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 
گیلان تصریح کرد: از مجموع ســرمایه‌گذاری 
صورت‌گرفته، ۸۷ درصد از محل آورده اعضای 
تعاونی‌ها و ۱۳ درصد از محل تسهیلات تأمین 
شده اســت. همچنین ارزش روز سرمایه‌گذاری 
این طرح‌ها بالــغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان برآورد 

می‌شود.
لقمانی با اشاره به حوزه‌های فعالیت این طرح‌ها، 
بیان کرد: طرح‌های افتتاح‌شــده در زمینه‌های 
تأمین مســکن، تأمیــن نیاز، مشــاغل خانگی، 
خدماتی و کشــاورزی اجرا شــده‌اند که در این 
میان، بهره‌برداری از ۱۰۰ واحد تعاونی مســکن 
مهر در شهرستان آستارا به عنوان شاخص‌ترین 

طرح قابل افتتاح در این ایام محسوب می‌شود.
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ورزشی

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3403 
دوشـــــــــــــنبه

بهمــــــــــن 1404   20
1447 شـــــــــعبان   20

اخبار

نماینده مجلس: 
ورزشکاران ایرانی سفیران صلح در 

برابر زیاده‌خواهی جهانی هستند
 نماینــده خانه ملت با اشــاره بــه نقش ورزش بــه عنوان 
ابــزار دیپلماســی صلح‌آمیز گفت: در شــرایطی کــه دنیا با 
زیاده‌خواهی‌های ســلطه‌طلبانه مواجه اســت، ورزشکاران ما 
می‌تواننــد با ایجاد پویشــی جهانی، قهرمانــان و دولتمردان 

کشورها را به صلح دعوت کنند.
سمیه رفیعی، با اشاره به نقش و اهمیت ورزش در سطح داخلی 
و بین‌المللی اظهار داشت: در ابتدا باید ایام‌الله دهه مبارک فجر 
را به ملت شــریف ایران تبریک بگویم. در این روزها که دنیا 
درگیر زیاده‌خواهی و افکار دیوانه‌وار فردی است که می‌خواهد 
دنیا را در اختیار گرفته و بر همه کشورها به نوعی سلطه ایجاد 
کند، نقش و جایگاه ورزش به عنوان یک دیپلماسی پیش‌رونده 
و صلح‌آمیز بسیار مهم و حیاتی است و ورزشکاران ما نیز این 
آگاهــی را دارند تا از فرصت‌های به وجــود آمده برای بیان 
حقایــق، بهره لازم را برده و پیام‌آور صلح و دوســتی به همه 

کشورهای جهان باشند.
وی ادامه داد: به مناســبت دهه مبارک فجر، شاهد رزمایش 
اقتدار از ســوی قهرمانان و ورزشکاران رشته‌های رزمی بودیم 
که برنامه‌ای بســیار درخور و قابل توجه بود. از نزدیک شاهد 
اقتدار و هنرنمایی قهرمانان کشــورمان بودم و آنها به زیبایی، 
اقتدار جمهوری اســامی ایران را در حــوزه ورزش قهرمانی 
رزمی به تصویر کشیدند. در این سال‌ها قهرمانان و ورزشکاران 
ما زیر بیرق و پرچم مقدس ایران خوش درخشــیدند و با فتح 
ســکوهای متعدد قهرمانــی، پیام خود را به گــوش جهانیان 
رساندند. کسب عناوین برتری که در عرصه جهانی به دست 
آمده، نشــان از این اقتدار است و امروز جایگاه ایران در حوزه 

ورزش قهرمانی زنان و مردان تثبیت شده است.
نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اســامی تاکید کرد: 
ورزش‌های رزمی با اســتقبال و گرایــش جوانان همراه بوده و 
لازم است توجه بیشتری هم از سوی مجلس و دولت به حوزه 
ورزش شــود. این حوزه یکی از نیازهای جوانان اســت و باید 
گسترش بیشــتری پیدا کند. توجه به زیرساخت‌های ورزشی 
نیز باید مورد توجه بیشتر قرار گیرد که این امر نیازمند بودجه 

است که امیدواریم به زودی شاهد خبرهای خوبی باشیم.
رفیعی در واکنش به اقدامات اخیر و تهدیدآمیز رئیس جمهور 
آمریکا و نقش ورزشــکاران در پاسخ به این تهدیدات یادآور 
شــد: حوزه ورزش بــه دلیل دربرگیــری و اهمیتی که دارد، 
نقــش و جایگاه خاص خود را در داخــل و بیرون از مرزهای 
کشور دارد. ورزشکاران ایران اسلامی به عنوان یک کنشگر و 
جریان‌ساز بدون شک نقش مهمی در این مسیر دارند. اتفاقات 
اخیر این نقش را بیشــتر هم کرده است و حتی شاهد واکنش 
برخی چهره‌های مطرح دنیا هم بوده‌ایم که این نشــان می‌دهد 
دنیــا در برابر زیاده‌خواهی و مطالبه‌گری فردی ســلطه‌طلب، 
کوتاه نخواهد آمد. ورزشــکاران ما همانطور که در گذشــته 
نقش خود را بــه خوبی ایفا کرده‌اند، این‌بــار نیز می‌توانند با 
راه‌اندازی پویشی در سطح ورزش قهرمانی، قهرمانان جهان و 
حتی دولتمردان ســایر کشورها را به صلح و دوستی دعوت و 
با ایجاد فضایی مناسب، اجازه زیاده‌خواهی را ندهند تا دنیا در 

صلح و آرامش بماند.

ترکاشوند:
لیگ جودو سطح خوبی داشت

دبیر فدراسیون جودو گفت: تمامی برنامه‌ریزی‌ها برای عملکرد 
مناسب در بازی‌های آســیایی ناگویاست. هرچند کار سختی 

داریم، اما به ارائه مبارزات مناسب امیدواریم.
پیمان ترکاشــوند، در خصوص برگزاری رقابت‌های لیگ برتر 
جودو، اظهار داشــت: مســابقات لیگ را به مدت دو روز در 
سالن شهید افراسیابی و با حضور ۱۵۰ ورزشکار در قالب هفت 
تیــم برگزار کردیم. تقریبا ماحصل جودو ما در دو رده جوانان 
و بزرگسالان در این مسابقات حضور داشتند و مبارزات خوبی 

را شاهد بودیم.
وی در خصــوص تاثیــر برگــزاری مســابقات داخلی برای 
آماده‌سازی جودوکاران، تصریح کرد: در چهار سالی که تعلیق 
بودیم هم تمامی مســابقات به صــورت منظم و با کیفیت در 
تمامی رده‌های ســنی مردان و زنان برگزار شــد. حتی در آن 
دوره، چند اردوی برون مرزی داشــتیم. اکنون و در این مقطع 

زمانی، تمام تلاش ما برای بازی‌های آسیایی ناگویاست.
ترکاشــوند در خصوص نتایج مناسبی که جودوکاران ایران از 
ابتدای سال کســب کرده و موجب امیدواری شده‌اند، توضیح 
داد: جودوکاران دو هفته قبل در کاپ آفریقای مراکش حضور 
یافته و نتایج خوبی گرفتند و چند روز دیگر هم به تونس اعزام 
می‌شــوند که دارای امتیاز رنکینگ جهانی است. همه می‌دانیم 
در جودو شرایط سخت است. در هر رویدادی که امکان حضور 
باشد، شرکت خواهیم کرد. میراسماعیلی به خوبی شرایط فنی 
را می‌داند و ما تیم‌های نوجوانان، جوانان و بزرگسالان را اعزام 
می‌کنیم. ضمن اینکه، چند ماهی اســت رشــاد ممدوف که از 
مربیان خوب دنیای جودو است را به‌عنوان سرمربی تیم ایران 

منصوب کرده‌ایم که خروجی خوبی هم داشته است.
وی در پاسخ به این سئوال که با شرایط فعلی چقدر می‌توان به 
عملکرد خوب جودوکاران در بازی‌های آسیایی ناگویا امیدوار 
بود، گفت: ما با امید پیش می‌رویم. در کشــورهای اســامی 
بچه‌های ما اگر با هشــت دقیقه مبارزه باختنــد، نتیجه را به 
نفرات رنکینــگ‌دار جهان واگذار کردنــد. ضمن اینکه مریم 
بربط همانجا اولین مدال را گرفت. در ناگویا بین ســه تا چهار 

ورزشکار خواهیم داشت و امیدوارم دست پر برگردیم.
دبیرکل فدراســیون جودو، تصریح کــرد: کار در ژاپن خیلی 
ســخت خواهد بود، چراکه کشورهای آســیایی، قدرت جودو 
جهان هســتند. اگر ما در ریاض به نماینــده بحرین باختیم، 
آنها جودوکاران روســیه‌ای با رنکینگ بالا بودند. اکنون تمامی 
ترکیب بحرین و امارات را روس‌ها تشکیل می‌دهند. پس علاوه 
بر قدرت‌های بزرگ جودوی آسیا، اکنون بحرین و امارات هم 
رقبای سررسختی هســتند که خیلی‌ها این مساله را نمی‌دانند. 

با این حال ما امیدواریم. ما ایرانیم و برای جنگیدن می‌رویم.

با حضور مدیرکل ورزش و جوانان استان آئین افتتاح سالن ورزشی علی آباد شهرستان بابلسر برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان مازندران؛ به مناسبت دهه مبارک فجر و با حضور قاسمی طوسی معاون توسعه مدیریت 
و منابع اســتانداری مازندران، حســین بریمانی مدیرکل ورزش و جوانان، ولی زاده فرماندار، باقرزاده نماینده مردم شریف شهرستان های 
بابلســر و فریدونکنار و ملک تبار رئیس اداره ورزش و جوانان بابلسر، مراسم افتتاح سالن ورزشی چندمنظوره روستای علی آباد شهرستان 
بابلســر برگزار شد. قاسمی طوسی معاون استاندار در این مراسم با تقدیر و تشــکر از حضور خیرین در تکمیل این پروژه گفت: از ابتدای 
انقلاب اســامی هرگاه مردم پای کار بودند نتایج خوبی بدســت آمد. مانند 8 ســال دفاع مقدس که با حضور مردم در جبهه شکست به 

دشمن تحمیل شد.
این پروژه در زمینی به مساحت 1380 متر مربع از سال1401 کلنگ زنی و با صرف اعتبار 20 میلیارد تومان افتتاح شد.

تیم ملی فوتســال ایران با پشت سر گذاشتن یکی از 
سخت‌ترین فینال‌های تاریخ و با برتری در ضربات 
پنالتی، برای چهاردهمین بار به عنوان قهرمانی جام 

ملتهای آسیا دست پیدا کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس ، تیم ملی فوتسال ایران 
در فینال هجدهمین دوره جام ملت‌های آســیا، در 
ســالن اندونزی آره‌نای جاکارتا به مصاف اندونزی 
رفت که پس از تســاوی 5-5، تیم کشــورمان در 
ضیافت پنالتی‌ها با نتیجه 5 بر 4 پیروز شــد و جام 

قهرمانی را بالای سر برد.
برعکس دو دیدار گذشته، شاگردان وحید شمسایی 
از ابتدا به دروازه حریف یورش بردند و حسین طیبی 
در دقیقه 3 توانست دروازه میزبان را باز کند. بازی 
سپس دقایقی طوفانی پشت سر گذاشت و ابتدا »رضا 

گوناوان« در دقیقه 7 برای اندونزی گلزنی کرد.
این پایان دقایق سیاه ایران نبود و »ایسرار مگانتارا« 
در دقایــق 8 و 9 دروازه ایــران را گشــود تا تیم 
قرمزپوش با اختــاف دو گل پیش بیفتد. ایران در 
دقیقه 16 توسط ســعید احمد عباسی به گل رسید 
که این گل به دلیل عبور توپ از خط کناری، مورد 

قبول قرار نگرفت. پس از هدر رفتن پنالتی نقطه دوم 
از سوی سالار آقاپور، تیم کشورمان در دقیقه 18 با 
ضربه مهدی کریمی به گل رسید تا ایران با شکست 
به رختکن برود. دقایق ابتدایی نیمه دوم برای ایران 
با گل‌به‌خودی »ســاموئل اکو« در دقیقه 23 همراه 
بود، اما شیرینی این گل خیلی زود به پایان رسید و 
همین بازیکن در دقیقه 24 دروازه تیم کشورمان را 
باز کرد. در آخرین دقایق مسابقه و در شرایطی که 
ایران با بازی پنج نفره تلاش می‌کرد گل مساوی را 
بزند، مهدی کریمی در دقیقه 37 موفق به گلزنی شد 

تا تیم کشورمان از شکست فرار کند.
این نتیجه تا پایان تغییری نکرد تا دو تیم 10 دقیقه 
دیگر بازی کنند. در شــرایطی که مسابقه با همان 
نتیجه رو به اتمام بود، »ایسرار« گل سوم خودش و 
گل پنجم تیمش را در دقیقه 8+40 به ثمر رســاند. 
آقاپور در همین دقیقه توانست پنجمین گل ایران را 
بزند تا پس از اینکه 10 دقیقه تلف شــده با تساوی 
به پایان برسد، ضربات پنالتی تعیین‌کننده تیم برنده 
باشــد. در پنالتی‌ها محمد حسین درخشانی، سعید 
احمد عباسی، ســالار آقاپور، حسین طیبی و حسین 

ســبزی برای ایران گلزنی کردند و مسعود یوسف 
نتوانســت پنالتی خود را تبدیل به گل کند. مهدی 
رســتمی‌ها یک پنالتی اندونزی را مهار کرد و یک 
پنالتی اندونــزی به بیرون رفت تا ایران در ضربات 
پنالتی با نتیجه 5 بر 4 پیروز شود. بدین ترتیب ایران 
برای چهاردهمین بار به عنوان قهرمانی آسیا رسید تا 

همچنان پرافتخارترین تیم قاره کهن باشد.

ملت‌هــای •  جــام  بازیکــن  ارزشــمندترین  جایــزه 
فوتسال آسیا به یک ایرانی رسید

ســتاره مازندرانی و گلزن ایران بــه‌ عنوان بهترین 
بازیکن هجدهمین دوره جام ملت‌های فوتسال آسیا 
انتخاب شد. پس از پایان این مسابقات، سعید احمد 
عباسی جایزه ارزشمندترین بازیکن جام را به دست 
آورد. او پیشــتر در ســال 2024 نیز این جایزه را 
دریافت کرده بود. همچنین محمد عثمان موسی از 
تایلند با 6 گل زده، آقای گل این دوره از مســابقات 
لقب گرفت. احمد حبیبــی دروازه‌بان اندونزی هم 
به‌عنوان برترین ســنگربان هجدهمیــن دوره جام 

ملت‌های آسیا برگزیده شد.

ســرمربی اسبق تیم ملی کشتی آزاد گفت: نباید در 
مورد حسن یزدانی زود قضاوت کنیم او به تازگی به 
ایــن وزن آمده و باید بــه او فرصت داد تا در وزن 
جدیدش جا بیافتد. محسن کاوه درباره عملکرد تیم 
ملی کشتی آزاد در مسابقات رنکینگ کرواسی گفت: 
به نظرم مســابقات کرواسی را به عنوان یک رقابت 
تدارکاتی باید در نظر گرفته شود. کشتی‌گیرانی هم 
که در این مسابقات کشــتی گرفتند باید کادر فنی 
برای آینده آن‌ها برنامه‌ریــزی و رفع معایب کند. 
بیشتر کشورها هم در این مسابقات حضور نداشت و 
به همین خاطر رده‌بندی ملاک نیست. ضمن اینکه 
ما باید مســابقات تدارکاتی را به عنوان آیتمی برای 
رفع معایب کشتی‌گیران در نظر بگیریم و اصلا نباید 
ملاک باشــد. وی در مورد باخت حسن یزدانی به 
کشــتی‌گیر آمریکایی گفت: ما نباید شایستگی‌های 
حســن یزدانی را فراموش کنیم. حدودا او ۲۰ ماهی 
بود که به دور از مســابقه جدی بود و در این مدت 
تنها مســابقه‌ای که حضور پیدا کرد فینال لیگ بود 
که اصلا شرایط آن مسابقه با رقابت‌های بین‌المللی 
متفاوت بود. حسن یزدانی در وزن جدید باید تلاش 
بیشــتری کند. او به یکبــاره دو وزن بالاتر آمده و 

حریفانش هم فــرق می‌کند، بنابرایــن باید تلاش 
بیشتری کند. ضمن اینکه در یک وزن باید حریفان 
مستقیم داشــته باشیم که با هم کشتی بگیرند و در 
مســابقات مختلف حضور پیدا کننــد تا در نهایت 
از یک وزن فردی بیــرون بیاید که بتوان روی آن 
حساب باز کرد. سرمربی اسبق تیم ملی تأکید کرد: 

رقابت‌های کرواسی اولین مسابقه حسن یزدانی بود و 
برای اینکه در وزن ۹۷ کیلوگرم جا بیفتند، باید هم 
خودش و هم کادرفنــی برنامه‌ریزی کند. به نظرم 
نیاز است که حسن یزدانی یک مقدار تلاش تاکتیکی 
داشــته باشــد، چون فنی که در ۸۶ کیلوگرم انجام 

می‌داد شاید در وزن ۹۷ کیلوگرم جواب ندهد. 

 زمین فوتبال
 چمن مصنوعی زنده یاد 
قدرت الله محمدعلی‌پور 

بابلسر افتتاح شد
بمناسبت دهه مبارک فجر زمین فوتبال چمن مصنوعی 

زنده یاد قدرت الله محمدعلی پور بابلسر افتتاح شد.
بــه گزارش روابط عمومــی اداره کل ورزش و جوانان 
مازندران؛ به مناســبت دهه مبــارک فجر و با حضور 
قاسمی طوسی معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری 
مازندران، حســین بریمانی مدیرکل ورزش و جوانان، 
باقرزاده نماینده مردم شــریف شهرستان های بابلسر 
و فریدونکنار، ولی زاده فرماندار، درزی خلردی رئیس 
هیات فوتبال اســتان و ملک تبار رئیس اداره ورزش و 
جوانان زمین فوتبال چمن مصنوعی زنده یاد قدرت الله 

محمدعلی پور بابلسر افتتاح شد.
حسین بریمانی در آیین افتتاح این زمین چمن مصنوعی 
با تقدیر و تشکر از خیرین نیک اندیشی که نقش اثرگذار 
در توسعه زیرســاخت های ورزشی دارند گفت: لازم 
میدانم از آقای محمدعلی پور که این زمین زیبای چمن 
مصنوعی را تکمیل و در اختیار جوانان و ورزشــکاران 

شهرستان بابلسر قرار دادند سپاسگزاری نمایم.
مدیرکل ورزش و جوانان با اشاره به جایگاه ویژه ورزش 
استان مازندران بیان داشت؛ مازندران در بیش از 35 
رشــته ورزشــی مدال آوری دارد و ادامه این مسیر با 

تأمین زیرساخت میسر خواهد بود.
گفتنی اســت؛ این زمین چمن مصنوعــی با اعتبار 25 
میلیارد تومانی و با حضور مسئولان استانی افتتاح گردید.

طلسم دوچرخه‌سواری 
۹ساله شد

دوچرخه‌ســواری مردان بزرگسال ایران با غیبت در 
قهرمانی آســیا ۲۰۲۶، باز هم دستشان به دو مدال 

مهم نرسید.
 تیم ملی دوچرخه‌ســواری جاده ایران در مسابقات 
قهرمانی آســیا ۲۰۲۶ عربســتان شــرکت نکرد. 
فدراسیون علت این غیبت را صادر نشدن ویزا اعلام 
کرد. با توجه به اینکه بازی‌های آســیایی ناگویا در 
پیش است، قهرمانی آسیا بهترین رویداد برای محک 
زدن وضعیت دوچرخه‌ســواری ایران بود که اکنون 

این فرصت هم از دست رفت.
نکته مهم این اســت، مردان بزرگســالان ۹ ســال 
می‌شود که مدال استقامت جاده و تایم‌تریل انفرادی 

آسیا را نگرفته‌اند.
ماده‌هــای تایم‌تریل انفرادی و اســتقامت جاده در 
بازی‌های آسیایی و المپیک برگزار می‌شوند. مردان 
ایران در سال ۲۰۱۸ توانستند در این دو ماده مدال 
آسیایی بگیرند اما پس از آن دیگر به مدال‌های این 

دو ماده نرسیدند. 
در ســال ۲۰۲۲ ایران در تایم تریل تیمی مردان و 
زنان برنز گرفت اما این ماده در بازی‌های آسیایی و 
المپیک نیست و بعد هم به ماده میکس تغییر یافت.

در سال ۲۰۱۹ نیز دوچرخه‌سواری زنان ایران مدال 
برنز استقامت جاده گرفت و مردان ناکام ماندند.

حامد حدادی: 
 تیم ملی باید به دوران
پس از ما عادت کند

ســتاره کهنه کار بســکتبال ایران معتقد است تیم 
ملــی باید به فصل تازه‌ای بدون نام‌های بزرگی چون 

حدادی و صمد نیکخواه‌بهرامی عادت کند.
حامد حدادی، اسطوره بســکتبال ایران، بار دیگر از 
پیوند عاطفی عمیقش بــا تیم ملی گفت؛ پیوندی که 
هنوز هم هر روز او را وسوسه می‌کند، اما تصمیمش 
برای خداحافظی را تغییر نداده است. سنتر باتجربه‌ای 
که این روزها پیراهن استقلال را بر تن دارد، با تأکید 
بر پایان دوران ملی خود، معتقد است بسکتبال ایران 
بایــد به فصل تــازه‌ای بدون نام‌هــای بزرگی چون 

حدادی و صمد نیکخواه‌بهرامی عادت کند.
حدادی که پس از مســابقات کاپ آسیا اندونزی در 
ســال 1402 از تیم ملی خداحافظی کرد، با اشاره به 
درخواســت‌هایی که برای بازگشــتش مطرح شده، 
گفــت: آخرین بــار در جریان حضــور تیم ملی در 
کاپ آســیا عربستان در ســال جاری  از او خواسته 
شد دوباره به میدان برگردد؛ درخواستی که با وجود 
آمادگی بدنی و توان بازگشت، با پاسخ منفی روبه‌رو 

شد.
حدادی که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می‌کرد:،‌ 
می‌گوید با دو ماه تمرین فشــرده می‌تواند دوباره در 
سطح ملی بازی کند، اما باور دارد ادامه راه تیم ملی 
باید بر پایه نسل جدید شکل بگیرد و هویت تازه‌ای 

پیدا کند.
ستاره ســابق تیم ملی در ادامه صحبت‌هایش تأکید 
کرد تاریخ مصرف مهم اســت و ترجیح می‌دهد در 

اوج احترام و جایگاه، تصمیمش حفظ شود.
حدادی 218 ســانتی متری حدود 20 سال در تیم 
ملی بسکتبال حضور داشــت و سابقه بازی در لیگ‌ 

nba، چین و امارات را در کارنامه دارد.

ایران قهرمان آسیا شد 

سعید احمد عباسی ارزشمندترین بازیکن جام

به مناسبت دهه مبارک فجر
آئین افتتاح سالن ورزشی 
علی آباد شهرستان بابلسر 
برگزار شد

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی حوزه ثبتی بندپی
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای 
فاقد ســند رســمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات 
موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی بندپی مورد رسیدگی 
و تصرفــات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت 

اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

املاک متقاضیان در روستای شهیدآباد 11- اصلی
قطعه 278 بنام آقای وحید حقانی نسبت به ششدانگ عرصه و اعیان یک 

قطعه زمین مزروعی به مساحت 1387.77 مترمربع
قطعه 276 بنام آقای وحید حقانی نسبت به ششدانگ عرصه و اعیان یک 

قطعه زمین مزروعی به مساحت 7072.68 مترمربع
لــذا بــه موجــب مــاده 3 قانون تعییــن تکلیــف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در 
دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار 
در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشــته باشــند باید از تاریخ انتشار 
اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویــل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه اســت و در صورتی که اعتــراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آیین 
نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته 
نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود 
مراتــب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع 
عموم می رســاند و نســبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید  

واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه اگهی- 2119381
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/11/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/12/05

محمد حبیب زاده گنجی -  رییس اداره ثبت اسناد و املاک بند پی 

آگهی تحدید حدود اختصاصی ثبت 
عمومی ساختمانهای فاقد سند رسمی 
پــاک 620 فرعــی از 56 اصلــی قریــه تجــن کلا بخش 
کلارستاق به نام مریم سازنده چاف نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین به مســاحت 200 مترمربع با کاربری باغ 
مع الواسطه خریداری از مالکیت رسمی فرخعلی ابراهیمی

در اجرای ماده 13 قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین 
نامه اجرائی آن برابر آرای صادره هیات بدین وســیله 
عملیات تحدید حدود پلاک ثبتی ذیل در تاریخ مقرر در 

محل وقوع ملک بعمل خواهد آمد. 
لذا مالکین مجاور و اشــخاصی که دارای حقوق ارتفاقی 
نســبت به ملک مورد تقاضا هستند دعوت می شود در 
محــل وقوع ملک حضــور بهم رســانند در صورت عدم 
حضور متقاضی یا نماینــده قانونی وی مورد تقاضا طبق 
مــاده  15 قانون ثبت  و تبصــره ذیل آن تحدید حدود 
خواهد شــد ضمنــا دارندگان حق اعتــراض می توانند 
وفــق ماده 20 قانون ثبت و مــواد 74 و 86 آیین نامه 
قانــون ثبت ظــرف مــدت 30 روز از روز تحدید حدود 
اعتراض خود را کتبا به این اداره تســلیم و ظرف مدت 
یک مــاه از تاریخ تســلیم اعتراض مبــادرت به تقدیم 
دادخواســت به مرجع ذیصلاح قضائــی نموده و گواهی 
تقدیم دادخواســت  را به این اداره تســلیم نمایند در 
غیر اینصورت چنانچه متقاضــی ثبت یا نماینده قانونی 
وی گواهی عدم تقدیم دادخواســت بــه دادگاه صالحه 
ارائــه نماید این اداره برابر مقررات نســبت به ادامه 
عملیــات ثبتی اقدام خواهد نمود. )تاریخ تحدید حدود 

1404/12/13 چهارشنبه ساعت 9 صبح (
شناسه آگهی- 2119433
تاریخ انتشار : 1404/11/20
 رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان چالوس
 محمود حسام

کاوه سرمربی اسبق تیم ملی کشتی آزاد: 

یزدانی باید از نظر تاکتیکی بیشتر  کار کند
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صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی
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مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی

دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی

طراحی و صفحه آرایی:حسین تقوی 
 نماینده ویژه روزنامه در غرب مازندران:
روح الله سلطانی

 ســال بیســت و یکم  شــماره 3403   د‌وشــنبه 20 بهمــن 1404  20 شــعبان 1447  

اخبار

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 

لیتوگرافی و چاپ: صمیم توزیع : نشر گستر امروز

پایان محرومیت روستاهای لاریجان آمل
 طرح گازرسانی روستاها 

در دهه فجر
طرح گازرســانی به روستاهای آب‌اسِــک و ایرا در بخش لاریجان 
شهرســتان آمــل با وجــود دشــواری‌های فنــی و جغرافیایی و با 
ســرمایه‌گذاری ۵۰۰ میلیارد ریالی به بهره‌برداری رسید تا نمادی از 
تحقق مطالبات مردمی و خدمت‌رســانی دولت در مناطق سخت‌گذر 
باشــد. در آیینی امیدبخش همزمان با آغاز دهه پربرکت فجر، طرح 
گازرسانی به روستاهای آب‌اسِک و ایرا در بخش لاریجان شهرستان 
آمل افتتاح شد تا مردم این منطقه پس از سال‌ها انتظار، طعم شیرین 
نعمت گاز طبیعی را بچشند.  محمدتقی اسماعیلی مدیر بهره‌برداری 
شــرکت گاز مازندران در این مراسم با اشاره به پیگیری‌های مستمر 
برای خدمت‌رســانی به مردم لاریجان، این طرح را نمونه‌ای از عزم 
جهادی دولت و تلاش بی‌وقفه کارکنان صنعت گاز دانســت و گفت: 
با وجود محدودیت‌های فنی، تونل‌ها و شــرایط دشوار جغرافیایی که 
امکان انتقال گاز از مسیرهای اصلی را ناممکن می‌کرد، با برنامه‌ریزی 

و هماهنگی ملی، گاز از مسیر تهران به این منطقه منتقل شد.
 وی افزود: در قالب این پروژه، بیش از ۱۶ هزار متر شبکه گازرسانی 
اجرا شــده و حدود یک‌هزار و ۱۰۰ واحد مسکونی به‌طور مستقیم از 
آن بهره‌مند شــده‌اند. پیش از این، تأمین نیــاز گاز منطقه عمدتاً از 
طریق ســی‌ان‌جی و با مشــقت‌های فراوان انجام می‌شد که اکنون با 
اتصال به شبکه سراسری، این مشکلات به‌طور کامل رفع شده است.

مدیر بهره‌برداری شــرکت گاز مازندران با بیان اینکه گازرسانی به 
سایر روســتاهای منطقه نیز با شــتاب ادامه دارد، از آغاز عملیات 
لوله‌گذاری برای روســتاهای مسیر شــمس‌آباد و ۷ تا ۱۰ روستای 
دیگر خبر داد و اظهار امیدواری کرد که با تأمین زمین ایســتگاه‌ها و 
انتخاب پیمانکار، تا ســال آینده این مناطق نیز از نعمت گاز طبیعی 
برخوردار شــوند.  این افتتاحیه در دهه فجر، نه‌تنها پایان محرومیت 
انرژی در این مناطق کوهستانی است، بلکه گامی بلند در مسیر تحقق 
عدالت اجتماعی و خدمات‌رسانی به تمامی نقاط کشور به‌ویژه مناطق 

صعب‌العبور محسوب می‌شود.

 پایش زمستانه پرندگان مهاجر 
در زیستگاه‌های مازندران

معاون محیط زیســت طبیعی اداره کل محیط زیســت مازندران گفت: 
عملیات سرشــماری زمستانه پرندگان مهاجر آبزی و کنار آبزی استان 

در طبیعت استان تداوم دارد.
روح‌الله اســماعیلی اظهار کرد: ســالانه ۸۰ تا ۹۰ گونه پرنده مهاجر در 
پهنه‌های متنوع تالابی، ساحلی و آب‌بندان‌های مازندران زمستان‌گذرانی 

می‌کنند.
وی افزود: در راستای اجرای برنامه جامع پایش و ارزیابی تنوع زیستی، 
اداره کل حفاظت محیط زیست اســتان مازندران، برای نخستین بار با 
همکاری انجمن حفاظت پرندگان آوای بوم، عملیات سرشماری زمستانه 
پرندگان مهاجر آبزی و کنار آبزی استان را با مشارکت علمی و میدانی 
مراجع دانشــگاهی، تشــکل های تخصصی، علاقمندان و فعالان محیط 
زیســت اجرا کرد.  معاون محیط زیست طبیعی اداره کل محیط زیست 
مازندران بیان کرد: شرایط مشارکت در این طرح، آشنایی با اصول کار 
میدانی و رفتارشناســی پرندگان آمادگی جســمانی برای حضور میدانی 
در مناطــق به مدت ۲ روز برخورداری از روحیه کارگروهی دقت علمی 
و تعهد کاری بود. اســماعیلی اضافه کرد: در همین راســتا علاقمندان 
تــا تاریخ ۲۲ دی ماه نســبت به ثبت نام در فراخــوان اقدام و پس از 
آن کارگاه آموزشــی سرشماری در تاریخ‌های ۲۱ بهمن‌ماه در اداره کل 
محیط زیســت مازندران شرکت می‌کنند. اســماعیلی گفت: تا پیش از 
این پایش پرندگان با حضور نیروهای اداره کل محیط زیســت مازندران 
انجام می‌شــد اما امسال برای نخستین بار از مشارکت نهادهای مردمی 
و تخصصی اســتفاده شده است.  وی ادامه داد: برآورد جمعیت، بررسی 
سلامت و پایداری زیستگاه‌ها از اهداف پایش زمستانه یا همان سرشماری 
سالانه پرندگان در مازندران است. معاون محیط زیست طبیعی اداره کل 
محیط زیســت مازندران یادآور شد: امسال در پایش زمستانه پرندگان، 
گروه های سه تا پنج نفره آموزش‌دیده از نهادهای مردمی و اجتماعی در 
کنار نیروهای محیط زیســت مازندران کار سرشماری را در ۳۵ سایت 
اصلی از جمله تالاب‌هــای بین‌المللی میانکاله و فریدونکنار انجام دادند. 
پایش زمســتانه پرندگان مهاجر که از اواخر دی ماه آغاز شــد، تا نیمه 

سوم بهمن خواهد داشت.

مدیرکل انتقال خون مازندران خبر داد
  رشد ۱۸ درصدی

 اهدای خون طی سال جاری
مدیرکل انتقال خون اســتان مازندران از رشد ۱۸ درصدی اهدای خون 
در این استان طی سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد 
و گفت: پایگاه جدید انتقال خون بابلســر با مشارکت خیرین و هزینه‌ای 
بالغ بر ۱۳ میلیارد تومان، پس از ماه مبارک رمضان به‌طور رسمی افتتاح 
و به بهره‌برداری می‌رســد. دکتر محمدی فیروزجایی در نشست خبری 
با اصحاب رســانه بااشاره به  اینکه انتقال خون یک ارگان حیاتی است و 
ما مایع جایگزینی برای خون نداریم ، خاطر نشــان کرد :  اگر مشارکت 
مردم نباشــد ســازمان انتقال خون معنا و مفهومی ندارد به طوری که 
مشــارکت‌هایی که مقام معظم رهبری تاکید می‌کننــد در انتقال خون 
اتفاق می‌افتد لذا  رسانه‌ها بازوی آگاهی بخش انتقال خون می‌باشند که 
زیربنای تقویت همگرایی و هم افزایی در انتقال خون می‌باشند . وی ادامه 
داد: در چهار سال گذشته انتقال خون روند رو به رشدی داشته است به 
طوری که در تمامی شــاخص‌ها انتقال خون شاهد افزایش بودیم. پایگاه 
انتقال خون در تنکابن چالوس آمل بابل و بهشهر دارای آزمایشگاه‌های 
مجزا بودیم که به منظور افزایش کمیت و  کیفیت خون آزمایشــگاه را 
به صورت متمرکز در اداره کل دایر نمودیم تا دست بشر در آن دخیل 

نباشد و خطایی صورت نگیرد. 
وی ادامه داد: ســازمان انتقال خون مازندران ۲۲۰ نیرو دارد که تمامی 
دانشگاه‌های علوم پزشکی و بخش خصوصی را پوشش می‌دهد که بیانگر 
وسعت کار این نهاد است لذا با کمبود شدید نیرو مواجه هستیم چرا که 
با ۲۲۰ نیرو ۴۷ بیمارســتان را پوشش می‌دهیم علی رغم اینکه تقاضای 
جذب نیرو از سازمان برنامه بودجه نمودیم تاکنون هیچ اقدامی صورت 

نگرفته است .

مدیرعامل شــرکت برق منطقــه‌ای مازندران و 
گلســتان از آغاز بهره‌برداری و اجرای ۲۳ پروژه‌ 
مهم صنعت برق در اســتان همزمان با دهه فجر 
با سرمایه‌گذاری هفت هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان 

خبر داد.
کوروش موسوی با اشاره به گستردگی پروژه‌های 
آماده بهره‌برداری در استان مازندران اظهار کرد: 
در این ایــام، پروژه‌های متعددی در حوزه احداث 
و توســعه پســت‌های فوق توزیع و انتقال، خطوط 
بــرق، نیروگاه‌های مقیاس کوچــک و انرژی‌های 
تجدیدپذیر وارد مدار خواهد شــد. وی افزود: از 
جمله این پروژه‌ها می‌توان به احداث پست ۲۰/۶۳ 
کیلوولــت نور ۲ با ســرمایه‌گذاری ۱۰۰ میلیارد 
تومان، افزایش ظرفیت پســت ۲۰/۶۳ کیلوولت 
نوشهر از ۲۴۰ به ۲۵۰ مگاولت آمپر با اعتبار ۱۵۰ 
میلیارد تومان و احداث فاز نخست پست ۲۰/۶۳ 
کیلوولــت کتاب بابل با ظرفیت ۳۰ مگاولت آمپر 
اشــاره کرد. مدیرعامل شــرکت برق منطقه‌ای 
مازندران و گلستان ادامه داد: احداث خطوط انتقال 
و فوق توزیع از دیگر برنامه‌های مهم این شــرکت 

است که از آن جمله می‌توان به احداث خط چهار 
مداره آمل ۱– محمودآبــاد به طول ۳۶ کیلومتر 
مدار، احداث خطوط ۲۳۰ و ۶۳ کیلوولت رویان - 
محمودآباد و توسعه خطوط ۶۳ کیلوولت در مناطق 
فریدونکنار، ساری، تنکابن و محمودآباد اشاره کرد. 
موســوی با اشــاره به توجه ویژه به بخش تولید 
برق گفت: احــداث نیروگاه‌های مقیاس کوچک و 
بخش خصوصی از جمله نیروگاه ۲ مگاواتی گلوگاه، 
نیروگاه ۷.۵ مگاواتی شهرک صنعتی ساری، نیروگاه 
۸ مگاواتی کتاب بابل و همچنین احداث ساختگاه 
خورشیدی ۵۰ کیلوواتی از دیگر طرح‌های مهم این 
ایام اســت. وی نصب خازن‌های فشار متوسط به 
ظرفیت ۱۱۲ مگاوار در پست‌های مختلف استان، 
توسعه پست‌های شــهرک‌های صنعتی و افزایش 
ظرفیت پست‌های موجود را از اقدامات مؤثر برای 
بهبود کیفیت ولتاژ و کاهش تلفات شــبکه دانست 
و خاطرنشــان کرد: با اجرای این پروژه‌ها، پایداری 
شــبکه برق اســتان مازندران به‌طور محسوسی 
افزایش خواهد یافت و بستر مناسبی برای توسعه 

صنعتی و اقتصادی منطقه فراهم می‌شود.ل

بهره‌مندی شهروندان هچیرود از طرح‌های عمرانی 
همزمان با دهه مبارک فجر

همزمــان با هفتمین روز دهــه مبارک فجر انقلاب 
اســامی تعداد پنج طرح عمرانی به ارزش بیش از 
۱۱۰۰ میلیارد ریال در شهر هچیرود چالوس خطه 
گردشــکرپذیر غرب مازندران افتتاح و کلنگ زنی 

شد.
از مجموع این طرح ها، سه مورد شامل سنگ چین 
کانال ضلع غربی جاده اصلی مســده با صرف ۱۰۰ 
میلیارد ریال، دیوار ســنگی و پل گلدشــت با ۱۶۰ 
میلیارد ریال، زیرسازی و آسفالت معابر سطح شهر 
با صرف حــدود ۵۴۰ میلیارد ریال به بهره برداری 

رسید.
همچنیــن در این آیین عملیــات کلنگ زنی‌ پارک 
طبیعت به گســتره حدود هزار متــر در محدوده 
سرچشــمه چاه خانی با صرف ۱۵۰ میلیارد ریال، 
پارک جنگلبان سرچشــمه چاه خانی به وسعت پنج 

هزار و ۸۰۰ متر و ۱۵۰ میلیارد ریال آغاز شد.
در این پیوند شــهردار هچیرود گفت که بابت بهره 
برداری و عملیات اجرایی این طرح ها، بیش از هزار 

میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است.
جعفــر ردایی افزود : امروز یکی از مهمترین مطالبه 
های شــهروندان هچیرود تصویب طرح هادی بوده 
و نشســت های متعددی بابــت تحقق این مهم در 

سطوح استانی و ملی برگزار شد.
به گفته این مســوول، در چنین شــرایطی هچیرود 
نیازمند یک طرح مناســب هادی اســت ولی نبود 
اصلاح و بازنگری این طرح بعد از سال ها مشکلات 
و چالش هایی در ارایه خدمات به مردم ایجاد کرده 

است.
وی با توضیــح این نکته که در گذشــته این نقاط 
روســتایی بوده ولی اکنون تبدیل به محله شــد، به 

همین دلیل در حوزه زیرســاختی نیاز به توســعه 
دارد، تصریح کرد: بررســی ها نشانمی دهد که در 
این محلات ساخت و ســازهای بی رویه غیر مجاز 
صورت گرفت و در نتیجه زمین های کشاورزی هم 

تبدیل به ویلاسازی شده است.
ردایی افزود : امروز شــهرداری در این ارتباط هیچ 
نقشــی ندارد و همچنان این چالــش بدون کنترل 
شهرداری ادامه دار بوده و بسیار نگران کننده است 
و این نهاد فقط می توانــد در همان محدوده ۶۱۷ 
هکتــار نظارت و کنترل کند و برای این شــهر در 
حقیقت هیچگونه حریمی که از ذخایر توسعه آینده 
شهر بوده با وضع موجود در نظر گرفته نشده است.

وی بیان داشــت : در طرح جدید گســتره ای که 

مدنظر اســت می تــوان حریم شــهر را با نظارت 
بیشتری کنترل کرد و درصورت بازنگری نهایی این 
طرح رغبت ســرمایه گذاران برای سرمایه گذاری 
در این شــهر که به علت برخــورداری از موقعیت 
های ممتازی از جمله نزدیک با ساحل، جنگل های 
سرسبز هیرکانی، مجموعه گردشگری نمک آبرود، 
هتل پارســیان خزر و ده ها مورد دیگر گردشگری 
می تواند یک بارقه امید برای آنان باشد به سرمایه 
گذارانی در این منطقه که به شهر فرصت ها شهرت 
دارد، ســوق داده شوند. به گفته این مسوول، امروز 
برای آنکه نوع کاربری های مشــخص و شــهر به 
حالت ضابطه مند توســعه و امکانــات و خدمات 
عادلانه در میان مردم توزیع شود راهی جز اصلاح 

این طرح نداریم و این خواســته دیرینه ساکنان این 
شــهر بوده و امیدوارم با وعده ای که استاندار داده 
به زودی پرونده اصلاح طرح هادی با تصویب نهایی 
بسته شود و شهروندان از این نگرانی ها فارغ شوند

وی اظهار کرد : امیدوارم نشستی که قرار است هفته 
آینده در شورای برنامه ریزی استان برگزار می شود 
طبق پیگیری فرماندار چالوس و دســتور استاندار 
مازندران موضوع تصویب اصــاح و بازنگری این 

طرح هم مطرح و نهایی شود.
ردابی افزود : از مجموع ۶۵۰ میلیارد تومان بودجه 
شهرداری، تاکنون حدود ۴۰۰ میلیارد تومان محقق 
شــده و امیدوارم تا پایان سال بتوان بقیه این بودجه 
را جذب و برای رفاه حال شهروندان و توسعه شهر 

هزینه کرد.
شهردار هچیرود گفت که ساختمان اداری شهرداری 
هــم حدود ۴۰ درصد پیشــرفت فیزیکی داشــته 
و کارهــای اســکلت بندی آن به پایان رســیده و 
همه تلاش ها بر این اســت این طرح ســال آینده 
به سرانجام برســد. فرماندار چالوس هم گفت :در 
دهه فجر تعداد ۴۹ پــروژه عمرانی افتتاح و کلنگ 
زنی می شــود که از این تعداد ۴۷ پروژه افتتاح و ۲ 
پروژه کلنگ زنی می شــود. یحیی یوسف پور افزود 
: میزان اعتبار پروژه هــای عمرانی ۴۳۲ میلیارد و 
۷۷۴ میلیون تومان اســت که ۴۰۲ میلیارد و ۷۷۴ 
میلیــون تومان مربوط به پروژه های افتتاحی و بقیه 

هم مربوط به پروژه های کلنگ زنی است.
هچیرود جزو یکی از شــهرهای سه گانه شهرستان 
چالوس خطه غربی مازندران بوده که از شــمال به 
دریای مازندران، از شرق به شهر چالوس، غرب به 
شهر کلارآباد عباس آباد، جنوب به رشته کوه‌های 

البرز مرکزی محدود است.
این شــهر به علت برخــورداری از موقعیت های 
ممتازی مانند دریا، جنگل، مجموعه گردشــگری، 
رفاهی و تفریحــی نمک آبرود، تعداد زیادی هتل و 
دیگر مزیت ها در تمامی فصول بویژه نیمه نخست 

سال پذیرای میلیون ها مسافر و گردشگر است
چالوس با برخورداری از ســه نقطه شــهری شامل 
چالوس، مرزن آباد، هچیــرود و حدود ۱۶۰ نقطه 

روستایی در غرب مازندران قرار دارد.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلستان خبر داد

آغاز بهره‌برداری و اجرای ۲۳پروژه‌ مهم صنعت برق 

شهردار بهشهر خبر داد

»جایزه علمی ابوعمار« طرحی 
نوآورانه در مدیریت شهری

شــهردار بهشــهر از اجرای »جایزه علمی 
ابوعمــار« به‌عنــوان طرحــی نوآورانه در 
مدیریت شهری خبر داد و گفت: طرحی که 
با هدف حمایت از نخبگان علمی شهرستان، 
ایجاد انگیزه در دانش‌آموزان مستعد و پیوند 
علم با فرهنگ ایثار، برای نخســتین‌بار در 

سطح کشور اجرایی می‌شود.
یاســر احمــدی از اجرای »جایــزه علمی 
ابوعمار« به‌عنوان ابتکاری نوین در مدیریت 
شــهری کشــور خبر داد و اظهار کرد: این 
طرح بــا همکاری آموزش‌وپــرورش و در 
راستای مســئولیت‌های فرهنگی شهرداری، 
برای نخســتین‌بار در سطح کشور طراحی و 
اجرا می‌شود. وی با بیان اینکه شهرداری‌ها 
معمولاً بــا کارکردهای عمرانی و خدماتی 
شناخته می‌شــوند، افزود: شهرداری بهشهر 
این‌بار با نگاهی فرهنگی و علمی، گامی فراتر 
برداشــته و تلاش کرده است با تعریف یک 
جایزه علمی شــاخص، انگیزه مضاعفی برای 
دانش‌آموزان مستعد شهرستان ایجاد کند و 
در عین حال یاد و نام شــهدا را با شــیوه‌ای 
اثرگذار زنده نگه دارد. شــهردار بهشــهر با 
اشــاره به جزئیات این طــرح تصریح کرد: 
بر اســاس مصوبه شورای اســامی شهر و 
برنامه‌ریزی‌های انجام‌شــده، برای نخستین 
رتبه تک‌رقمی کنکور سراسری از شهرستان 

بهشــهر، مبلغ ۵۰۰ میلیــون تومان پاداش 
نقدی در نظر گرفته شده است. احمدی ادامه 
داد: در صورتی که در ســال مورد نظر رتبه 
تک‌رقمی وجود نداشــته باشد، این جایزه به 
نخستین رتبه دو رقمی شهرستان تعلق خواهد 
گرفت که مبلغ آن ۳۰۰ میلیون تومان تعیین 
شده است. همچنین این طرح صرفاً محدود 
به کنکور نیست و برای دانش‌آموزان پایه‌های 
یازدهم و دوازدهم نیز پیش‌بینی شده که به 
برتریــن معدل‌های این دو پایــه، مبلغ ۲۰ 
میلیون تومان اهدا خواهد شد. وی در بخش 
دیگری از سخنان خود به علت نامگذاری این 
جایزه اشــاره کرد و گفت: این جایزه به نام 
شــهید والامقام حبیب‌الله افتخاریان معروف 
به »ابوعمار« مزین شــده است؛ شهیدی که 
نماد یک نخبه متعهد و الگویی ماندگار برای 
نسل جوان به شمار می‌رود. شهردار بهشهر 
خاطرنشــان کرد: شــهید ابوعمار با وجود 
تحصیل در دانشــگاه عالی فنی فرانکفورت 
آلمان و برخورداری از شرایط مطلوب علمی 
و رفاهی، در مقطع حســاس انقلاب و دفاع 
مقدس، تحصیل در اروپا را رها کرد و برای 
دفاع از میهن و ارزش‌ها به کشور بازگشت. 
او ثابــت کرد که می‌تــوان در اوج قله‌های 
علمی ایســتاد و همزمان عالی‌ترین مراتب 

ایثار و شهادت را به نمایش گذاشت.

 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران 
از افتتاح و آغاز عملیات ۱۲ طرح آبرســانی 
خبر داد و گفــت: با تکمیل و بهره‌برداری از 
این طرح هــا، افزون‌بر ۲۵ هزار نفر از مردم 
این اســتان از نعمت آب آسامیدنی سالم و 

بهداشتی برخوردار خواهند شد.
بهزاد برارزاده در حاشیه افتتاح این طرح ها 
در گفت و گو با خبرنگار ایرنا در عباس‌آباد 
اظهار داشــت: همزان با فرارسیدن ایام الله 
دهه فجر، عملیات اجرایی چهار طرح آبرسانی 
در رامسر با سرمایه‌گذاری ۸۰ میلیارد ریال 
آغاز شد که با تکمیل آن، ۲ هزار و ۷۰۰ نفر 
از مردم منطقه از مزایای آب آشامیدنی سالم 

و بهداشتی بهره‌مند خواهند شد.
وی از افتتاح پنج طرح آبرسانی در کلاردشت 
خبرداد و خاطرنشان کرد: با تکمیل این طرح، 
مشکل کم آبی بیش از ۱۵ هزار نفر از مردم 
این شهرســتان رفع شده اســت.  این مقام 
مسوول، همچنین از افتتاح یک طرح آرسانی 

با صرف ۲۰ میلیارد ریال اعتبار در روستای 
شیرخوارکلا از توابع شهرستان سیمرغ خبرداد 
و بــا بیان اینکه با تکمیل این طرح، ۷۰۰ نفر 
از مردم منطقه از نعمت آب آشامیدنی سالم 
و بهداشــتی بهره‌مند شــدند، تصریح کرد: 
عملیات اجرایی ساختمان آزمایشگاه آب نیز 

در سیمرغ نیز آغاز شده است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران 
همچنین از افتتاح و بهره‌برداری ســه طرح 
آبرسانی در عباس‌آباد با صرف ۵۰ میلیارد 
ریال اعتبار خبرداد و گفت: با بهرهبرداری از 
این طــرح نیز حدود هفت هزار نفر از مردم 
این منطقه از مزایای آب بهداشــتی و سالم 

بهره‌مند شدند.
بــرارزاده افزود: اجرای ایــن طرح‌ها، بهبود 
کیفیت و دسترسی به آب آشامیدنی سالم و 
بهداشتی در مناطق مختلف استان را به همراه 
داشته است و برنامه‌ریزی برای اجرای طرح 
های مشابه در سایر شهرستان‌های استان نیز 
ادامه دارد. این مقام مســوول، نیاز آبی این 
استان بیش از ۱۵ هزار لیتر در ثانیه ذکر کرد 
و گفت: در حال حاضر در این خطه شــمالی 
کشــور بیش از ۱۳ هزار لیتر در ثانیه آب 
تولید و اســتحصال می شود. برارزاده، سرانه 
تولید آب شهری در هر شبانه روز برای هر 
شهروند مازندرانی در مناطق شهری را ۲۰۰ 
و در مناطق روستایی را نیز ۱۷۱ لیتر عنوان 
کرد و افزود:‌ از این میزان شهروندان در هر 
شــبانه روز ۱۴۰ تا ۱۵۰ لیتــر و در مناطق 
روستایی نیز ۱۲۰ تا ۱۳۰ لیتر آب مصرف 
می‌کنند که این میزان بیشتر از حد استاندارد 
اســت. برابر آمارها، حدود ۱۲ درصد آب 
اشامیدنی استان از آب سطحی و ۸۸ درصد 
از آب زیرزمینی یعنی ۷۴۰ حلقه چاه و ۳۷۳ 
چشمه تامین می شود، که در زمان بارندگی با 
کدورت آب و زمان قطع برق با خرابی پمپ 
ها مواجه می شویم که این چالش نشان می 
دهد باید بیشــتر به سمت استفاده از آبهای 
سطحی برویم. استان مازندران افزون بر سه 
هزار روســتای بالای ۲۰ خانوار دارد. منابع 
آبی این استان از ۷۲۰ حلقه چاه، ۳۵۳ دهنه 
چشمه و ســد با ظرفیت تولید و استحصال 

۵۲۲ میلیون مترمکعب، تامین می‌شود.
شرکت آب و فاضلاب مازندران یک میلیون 
و ۱۰۲ هزار مشترک را در ۵۸ شهر و یکهزار 

و ۶۷۸ روستا زیرپوشش دارد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران:

 ۱۲ طرح آبرسانی
در استان افتتاح شد 


